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OLENNAISET TAPAHTUMAT 
TOIMINNASSA JA  
TALOUDESSA 

Kuntayhtymän johtajan / rehtorin katsaus:

A. VUOSI 2022 JATKUI UUSILLA 
EPÄVARMUUKSILLA

Vuosi 2022 oli monien kriisien vuosi. Juuri 
kun luulimme pääsevämme koronakriisistä 
eroon ja normaalimpaan aikaan, saimme 
riesaksemme sodan Euroopassa Venäjän 
hyökättyä Ukrainaan 24. helmikuuta. Seu-
rauksena energian hinnat nousivat jyrkästi 
Suomessa ja koko maailmassa. Tämä osal-
taan vauhditti mm. erilaisten kiinteistöjen 
kriittistä tarkastelua ja ohjasi edelleen tehos-
tamaan tilojen käyttöasteita. Sota ja muut 
epävarmuudet jatkoivat koronasta toipuvan 
yhteiskunnan epävarmaa aikaa. 

Samiedu oli aloittanut verkossa tapahtu-
van opiskelun kehittämistyön jo ennen 
korona-aikakauden alkua ja opiskelijat ovat 

ottaneet hyvin vastaan saavutettavamman 
koulutustavan usein työn ohessa opiskellen. 
Opiskelijoille annetaan tukea opintoihin op-
pimisympäristöstä riippumatta, opiskelija-
ohjausta saa kampuksilla, työpaikoilla ja ver-
kossa. Vuoden 2021 kouluterveyskysely antoi 
hyvän pohjan kehittämistyölle: vastanneista 
Samiedun opiskelijoista 90 prosenttia vastasi 
saaneensa riittävästi ohjausta etäopintoihin. 
Olemme panostaneet verkkopedagogiik-
kaan sekä henkilöresursseja lisäämällä että 
pedagogisten ratkaisujen variaatioita lisää-
mällä. Samiedusta onkin kehittynyt verkko-
pedagogiikan kärkiosaaja koko Suomessa.

Opiskelijoiden syrjäytyminen lisääntyi ko-
rona-ajasta johtuen ja keskeyttämisasteen 
nousu on ollut ilmeinen seuraus monilla 

paikkakunnilla. Samiedussa onnistuttiin 
myönteisesti vähentämään oppivelvollisten 
keskeyttämisastetta (9 % -> 8 %), mutta koko-
naisuutena keskeyttämisaste hieman nousi. 
Syynä tähän voidaan nähdä uusien, koko-
naan verkossa tapahtuvien koulutusten pilo-
toinnit ja niissä erityisesti opiskelijavalintaan 
liittyvät haasteet. Samiedu on panostanut 
opiskelijoiden ohjaukseen ja kohtaamiseen 
eri keinoin. Esimerkkinä voidaan mainita 
esimerkiksi Pohjolankadun kampuksella si-
jaitseva ”Chillaamo”, jossa erityisesti nuoria 
opiskelijoita ohjataan opiskelijalähtöisin me-
netelmin eri opiskelu- ja elämänhaasteissa. 
Ohjauksen kokonaisuus on moninainen, kai-
kille on tarjolla yksilöllisiä ratkaisuja joko suo-
raan Samiedun henkilökunnan toimesta tai 
sitten alueen verkoston kautta. 
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B. LÄHTÖKOHDAT VUODELLE 2022 
SAMIEDUSSA

Taloudellinen ja toiminnallinen tilanne vuo-
teen 2022 lähdettäessä oli hyvä. Samiedu 
toteutti edelleen esimerkillisesti OKM:n 
ja hallituksen kärkihanketta, ammatilli-
sen koulutuksen reformia, ja tuotti niitä 
suoritteita, mitä koulutuksen järjestäjiltä 
edellytettiin. Muutokset eri tutkintojen to-
teuttamisessa olivat erivaiheisia, joissain 
koulutuksissa otettiin suurempia kehitys-
loikkia, toisissa pienempiä. Kuitenkin oli tul-
lut selväksi, että vain hyvällä ja toimivalla 
taloudenpidolla voidaan ammatillisen kou-
lutuksen jatkuminen Savonlinnan seutu-
kunnalla varmistaa. Koulutuksen järjestä-
minen on myös volyymilaji, tätä viestiä on 
vahvistanut mm. OKM:n ammatillisen kou-
lutuksen kehittämishanke. Jatkossa monet 
pienet ammatilliset koulutuksen järjestäjät 
(alle 500 tutkinto-opiskelijaa?) saattavat 
olla ministeriön ”ohjauksen” kohteena. Aika 
näyttää, mihin suuntaan ammatillista kou-
lutusta viedään seuraavalla hallituskaudella.

Savonlinnan seutukunnalla väestöraken-
ne kehittyi edelleen ammatillisen koulu-
tuksen kannalta epäedulliseen suuntaan, 
perusasteelta tulevia nuoria on aina vain 
vähemmän. Edes oppivelvollisuuden laa-
jentaminen ei näy Samiedussa lisääntyvinä 
opiskelijamäärinä. Poikkeuksen tähän tekee 
TUVA-koulutus (tutkintoon valmentava), jo-
hon hakeutui enemmän opiskelijoita kuin 
aiemmin. Samieduun rekrytoitiinkin toinen 
TUVA-opettaja vuoden 2023 alussa ja näin 
voitiin järjestää toisen TUVA-ryhmän toimin-
ta. Väestörakenteen muutos vain kiihtyy, 
vuonna 2022 Savonlinnassa syntyi 132 lasta. 
Puolet heistä (66 henkilöä) suuntaa aika-
naan lukioon ja puolet Samieduun, yhteis-
haun kautta tulevien opiskelijoiden määrä 
vain laskee.

Perusasteelta tuleva nuorten opiskelijoiden 
joukko on Samiedun perusasiakasjouk-
koa, heille tarjotaan lähiopetuspainotteista, 
laadukasta opetusta ja ohjausta kampuk-
silla ja työpaikoilla. Vuoden 2022 lopussa 
yhteishaun kautta tulleita opiskelijoita oli 
Samiedussa noin 400 henkilöä. Vertailuna 
mainittakoon, että jatkuvan haun kautta 

Samieduun tuli vuositasolla noin 1100 opis-
kelijaa. Ammatillinen koulutus on todella 
muuttunut ainakin Savonlinnan seudulla.

Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt viisaasti 
huomiota tehtyihin strategisiin valintoihin: 

”siirtämällä opintoja enemmän verkko-
pohjaisiksi pystytään vastaamaan alati 
muuttuviin haasteisiin, joita ikärakenne ja 
opiskelijatilanne aiheuttavat. Verkko-opin-
noilla pystytään laajentamaan opiskelija-
pohjaa myös alueemme ulkopuolelle.” 

Samassa yhteydessä tarkastuslautakun-
ta on painottanut pedagogista muutosta, 
opettajien työ on jatkuvassa muutoksessa. 
Toiminnan laatuun ja opiskelijoiden moti-
vointiin on jatkuvasti kiinnitettävä huomi-
ota, verkossa työskennellessä keinot ovat 
erilaisia kuin perinteisessä luokkahuone- tai 
työsaliopetuksessa.

C. KOULUTUS JA OPISKELIJAT 2022

Vuoden 2022 aikana tutkinto-opiskelijoi-
den määrä Samiedussa vakiintui noin 2000 
opiskelijan tasolle ja keskimäärin opiske-
lijoita oli 1924 henkilöä vuoden 2022 aika-
na. Aiemmin opiskelijamäärät vaihtelivat 
merkittävästi kuukausittain ja toki vieläkin 
opiskelijoita valmistuu eniten keväällä ja 

vuodenvaihteessa. Mutta opiskelijoita tulee 
merkittäviä määriä joka kuukausi, elokuu 
on nykyisin vain yksi aloituskuukausi mui-
den joukossa. 

Opiskelijoiden sisäänotto jatkuvassa haussa 
oli periaatteessa 11 kertaa vuodessa ja tut-
kintotodistuksia kirjoitettiin läpi koko vuo-
den. Toki joissakin tutkinnoissa on järkevää 
rajoittaa opiskelija-aloituksia esimerkiksi 
neljään kertaan vuodessa. Näin pystytään 
takaamaan opiskelijoille täysiaikainen opis-
kelu opetustarjonnan osalta. Opiskelijat va-
litsevat myös pelkkiä tutkinnon osia opin-
tojensa kohteeksi, tämä kehityssuunta on 
ollut koko Suomessa reformiaikakautena 
vallitseva kehityssuunta. Samiedussa opis-
keltiin noin 6000 tutkinnon osaa, OKM:n 
kannustamana tämä suuntaus vain kiihtyy. 
OKM:n ammatillisen koulutuksen kehittä-
mishankkeen yksi merkittävä osa on saa-
da pienempiä opintokokonaisuuksia tar-
jolle erityisesti aikuisemmille opiskelijoille.  

Vuoden 2022 aikana 
tutkinto-opiskelijoiden 
määrä Samiedussa 
vakiintui noin 2000 
opiskelijan tasolle.

Kuvio 1: Samiedun tutkinto-opiskelijamääriä eri vuosina ilman ulkoisia hierojaopiskelijoita.  
Keskimäärin Samiedussa opiskeli 1924 tutkinto-opiskelijaa vuonna 2022.
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Tutkinnon osia todennäköisesti pilkotaan 
ja mahdollistetaan työssäkäyvien, aikui-
sempien henkilöiden uuden osaamisen 
hankkiminen entistä joustavammin. Tämä 
kehitysaskel toteutuu seuraavan hallitus-
kauden aikana.

Opetus- ja kulttuuriministeriö rahoittaa 
ammatillista koulutusta pääosin perusra-
hoituksen kautta (70 %) ja siinä rahoituspe-
rusteena ovat nk. opiskelijavuodet. Opiske-
lijoiden opiskelutietoja seurataan päivittäin 
ja koulutuksen järjestäjät lähettävät opis-
kelijatietoja ministeriöön KOSKI-järjestel-
män kautta. Muina rahoitusperusteina ovat 
tutkinnot ja tutkinnon osat (suoritusrahoi-
tus 20 %) sekä opiskelijoiden työllistyminen, 
jatko-opiskelu korkea-asteella ja opiskeli-
ja- ja työelämäpalautteet (vaikuttavuusra-
hoitus 10 %). Kuviossa 2 Samiedun opiske-
lijoiden opiskelijavuosiseurantaa vuosina 
2018-2022.

Samiedun toiminta on paikallista ja paikal-
lisia yrityksiä ja sidosryhmiä hyödyttävää, 
mutta yhä enemmän kansallista, verkon 
kautta tapahtuvaa, monimuotoista koulu-
tusta valituille kohderyhmille ja valituissa 
tutkinnoissa. Tätä kehityssuuntaa vahvis-
taa yhtymävaltuuston hyväksymä strategia 
vuosille 2022-2025. Todettakoon kuitenkin, 
että nuoret kohderyhmänä on Samiedun 
toiminnassa edelleen tärkeä. Nuorista ja 
heidän ura- ja opintopolustaan pidetään 
huolta. Ketään ei jätetä ilman opiskelupaik-
kaa, ohjausta tai tukea.

Koronavuosina ammatillisen koulutuksen 
opiskelijoiden keskeytysaste on monilla 
seutukunnilla noussut merkittävästi. Sa-
miedussa kaikkien opiskelijoiden (pt, at, eat) 
keskeyttämisaste oli noin 13 prosenttia, nou-
sua oli edelliseen vuoteen verrattuna hie-
man. Huomioitavaa on, että eri koulutusten 
järjestäjien kirjaustavat keskeyttämiseen liit-
tyen vaihtelevat merkittävästi – jotkut rapor-
toivat pelkän perustutkintoa suorittavien 
keskeyttämisasteen. Nuorten, perustutkin-
toa suorittavien opiskelijoiden keskeyttämi-
nen väheni Samiedussa aiemmasta 9 pro-
sentista noin 8 prosenttiin. Tämä on oikea 
suunta jatkoon ja Samiedussa onkin ryhdyt-
ty aktiivisiin toimenpiteisiin erityisesti opis-
keluun hakeutumisvaiheen tehostamisessa. 
Opiskelumotivaatiota on selvitettävä aiem-
paa tarkemmin ja tämän selvittämiseksi 
opiskelijoiden haastattelussa motivaatio on 
keskeinen aihe.

Opiskelijoiden palaute on olennainen osa 
koulutustoiminnan kehittämisessä ja osa 
nykyistä rahoitusmallia. Opiskelijoilta kerä-
tään palautetta OKM:n ohjeiden mukaisesti 
nk. ARVO-palautekyselyillä opintojen alussa 
ja lopussa. Päättöpalautteen vastaaja-as-
teen tavoite oli 70 prosenttia, se saavutettiin 
hienosti ja tulos oli 76 prosenttia. Opiskeli-
japalaute oli edelleen erittäin hyvää, nume-
rolukuna 4,2 asteikolla 1-5 (päättöpalaute). 
Aloituspalaute oli vielä parempaa erityisesti 
vuoden viimeisellä puoliskolla, lukuarvona 
4,3. Työelämäpalautteen keräämiseen ja 
työpaikalla järjestettävän koulutuksen ke-

hittämiseen on kiinnitettävä huomiota jat-
kossa entistä enemmän. Samiedun opiskeli-
joista reilut 600 henkilöä opiskeli työpaikoilla, 
määrä on kehittynyt hyvin ja toteuttaa am-
matillisen koulutuksen reformia (luokkahuo-
neista työpaikoille) hienosti. Oppisopimusten 
rooli opiskelumuotona on kasvanut merkit-
tävästi, vuoden 2022 aikana Samiedussa teh-
tiin noin 900 oppisopimusta. Esimerkkinä 
mainittakoon lähihoitajaopiskelijat, heistä yli 
50 prosenttia suorittaa tutkintoaan työpai-
kalla oppisopimusopiskelijana.

Opiskelijoiden työllistyminen tai jatko-
opiskelu vaikuttavat suoraan rahoitukseen. 
Samiedun opiskelijat ovat työllistyneet ai-
empaa paremmin Vipunen-tilastopalvelun 
mukaan. Jatko-opintoihin sijoittumisessa 
on vielä parannettavaa, valmistumisvuonna 
tai seuraavana vuonna opiskeluja korkea-as-
teella jatkoi koko Suomessa liian vaatimaton 
määrä opiskelijoita. Toki tässäkin Samiedu 
on kehittynyt ja määrä on suurempi kuin 
esim. Esedulla Mikkelissä (44/42). Ammatti-
korkeakoulujen opiskelijoista 55 prosentilla 
on taustallaan ammatillinen koulutus. Jat-
ko-opintoihin hakeudutaan siis myöhem-
min kuin rahoituskriteerinä toimivan val-
mistumis- tai sitä seuraavan vuoden aikana.  

Opiskelijapalaute 
oli edelleen erittäin 
hyvää, numerolukuna 
4,2 asteikolla 1-5.

Kuvio 2: Samiedun opiskelijavuositavoitteet ja saavuttamisaste 
vuosina 2018-2022.

Kuvio 3: Opiskelijoiden keskeyttämisaste Samiedussa vuosina 2015-2022.
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Tässä on Samiedulle suuri mahdollisuus 
ja suorien koulutusputkien rakentaminen 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
Xamkiin onkin jo käynnissä. 

Opiskelijoiden suoritusten määrä on hyvällä 
tasolla. Tutkintoja syntyi 923 kpl ja tutkinnon 
osia suoritettiin ennätysmäärä, lähes 6000 
tutkinnon osan verran. 

Samiedu sai uusia tutkintoja järjestämis-
lupaansa 1.8.2021 alkaen ja näitä tutkintoja 
on otettu käyttöön aikataulutetusti. Monen 
tutkinnon aloittamiseen liittyi rekrytointi ja 
Samiedu onkin saanut monia erinomaisia 
vahvistuksia joukkoonsa. Uudet tutkinnot 
lisäävät mahdollisuuksia rakentaa opinto-
putkia korkea-asteelle, esimerkkinä voidaan 
mainita vaikka polku turvallisuusalan perus-
tutkinnosta Xamkin turvallisuusalan traden-
omikoulutukseen. Tämä on todella tärkeää 
koko Savonlinnan seutukunnalle alueellis-
ten koulutuspalvelujen säilymisen kannalta.

D. HENKILÖSTÖ 

Samiedun henkilöstön enemmistö (noin 150 
henkilöä) on opetus- ja ohjauspalveluissa, 
lisäksi kehittämishankkeita tekee kokoaikai-
sesti noin 20 henkilön tiimi. Kehittämistyötä 
tekee käytännössä koko henkilöstö, han-
kerahoituksella tehtävä kehittäminen jää 
elämään juuri tämän strategisen valinnan 
avulla. Hankkeilla on myös merkittävä työllis-
tävä vaikutus ja jatkossa eri rahoituslähteiden 
merkitys vain korostuu. Samiedun toimintaa 
toteutetaan todella kevyellä hallinnolla ja tu-
kipalveluhenkilöstöllä. Näin nykyaikaisessa 
koulutusorganisaatiossa tulee tilanteen olla-
kin. Myös vuoden 2022 aikana tapahtuneet 
rekrytoinnit suuntautuivat pääosin opetus- 
ja ohjaushenkilöstöön.

Hyvä taloudenpito, lisääntyneet toiminta-
tuotot ja laajentunut koulutustarjonta ovat 
mahdollistaneet henkilöstömäärän lisäämi-
sen viime vuosien aikana. Uusia koulutuksia 
on avattu ja perinteisiä koulutuksia on toteu-
tettu uusilla, saavutettavimmilla tavoilla. Eri 
koulutuksiin on muodostettu osaajapooleja, 
rekrytoitujen henkilöiden osaamiset ja koke-
mukset muodostavat entistä vahvempia tii-
mejä ja tämä näkyy koulutusten laadukkuu-
tena ja ajanmukaisuutena. Tästä esimerkkinä 
voidaan mainita useat luontopohjaiset kou-
lutukset sekä Suomen suurin metsätalous-
yrittäjäkoulutus (70 %:n osuus Suomessa). 
Opettajien roolit eriytyvät ja saman alan 
koulutuksissa toimitaan merkittävästikin eri 
toimintaperiaatteilla. Tästä esimerkkinä mai-
nittakoon liiketoiminnan koulutukset, perin-
teisemmällä tavalla opiskellaan kampuksilla 
ja verkossa opiskelevia ohjaavat liiketoimin-
nan verkko-opettajat ja opiskelijaohjausta 
antaa verkko-opinto-ohjaaja.

Opiskelijoiden palautetta ja opiskelua seu-
rataan intensiivisesti eri oppimisympäris-
töissä ja tätä toimintaa kehitetään edelleen. 
Uusia menetelmiä on otettu käyttöön mm. 
verkko-opinnoissa ja oppimisanalytiikkaa 
otettiin käyttöön Moodlen IntelliBoardin 
muodossa. Opiskeluja tuetaan eri keinoin 
verkko-oppimisympäristössä ja kaikki verk-
kototeutukset on siirretty vanhoista Mood-
le-versioista Moodle Pinja -oppimisalus-
talle. Henkilökunnan verkkopedagogiikan 
osaamista on kehitetty yhteistyössä Xamkin 
kanssa ja myös Samiedun oma henkilöstö 
on valmentanut digipedagogiikan osaa-
misia kollegoilleen. Kaikista ei tarvitse tulla 
verkkokoulutuksen spesialisteja, mutta yhä 
useammassa tutkintokoulutuksessa digi-
taalisuus on lisääntynyt.  Opettajat ovat kii-
tettävästi olleet kiinnostuneita lisäämään 
digipedavalmiuksiaan.

Monet opiskelijat tarvitsevat entistä enem-
män tukea opiskeluihinsa ja elämänhallin-
taan. Samieduun on palkattu henkilöstöä 
tukemaan tutkintokehitystä sekä opiskeli-
jaohjausta ja -huoltoa. Vuoden 2022 alussa 
aloitti uusi erityisopettaja ja erityisen tuen 
prosessia kehitettiin samalla toimivam-
maksi. Opiskelijoiden elämänhallintaa pa-
rantamaan rekrytoitiin ohjaaja, joka työs-
kentelee koulutusaloilla opettajien sekä 
taitovalmentajien tukena. Opiskelijahallin-
toa kehittämään palkattiin erityinen opis-

Taulukko 1: opetus- ja kulttuuriministeriön ARVO-opiskelijapalautteiden vastaajamääriä ja  
tuloksia edelliseltä 1.7.2021-31.8.2022 sekä vuoden 2022 viimeisiltä 6 kk:lta.

Kuvio 4: Samiedun henkilöstömäärä vuosina 2016-2022.
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kelijahallinnon suunnittelija ja tiimipäällik-
köjen työaikasuunnittelua tukemaan oma 
tukihenkilönsä. Kaiken kaikkiaan prosesseja 
on kehitettävä koko ajan – se, mikä ennen 
toimi, ei toimi enää opiskelijarakenteen 
muututtua olennaisesti aiemmasta. Asia-
kaslähtöisyys ja opiskelijoiden tukeminen 
kaikella tavoin tulee olla keskiössä entistä 
enemmän.

Henkilöstön sairauspoissaolot vähenivät 
jo toista vuotta peräkkäin, vuonna 2022 
sairaus poissaolot olivat 9 päivää per hen-
kilö (aiemmin 10,7 pv). Muistettakoon, että 
kunta-alalla vuonna 2020 poissaoloja oli 16,7 
päivää per työntekijä (Kunta10-tutkimus). 
Viime vuosina Samiedu on tiivistänyt yh-
teistyötään työterveyshuollon kanssa ja pa-
rempi seuranta tuottaa selkeästi tuloksia. 
Työterveyspalveluiden tuottaja vuonna 2022 
oli Terveystalo. 

Henkilöstön työhyvinvointia pidettiin yllä 
mm. työhyvinvointipäivien avulla ja hen-
kilökunnalla oli käytössään Smartum-etu 
(liikunta ja kulttuuri tai hierontapalvelu) ar-
voltaan 100 euroa vuodessa. Tyhy-päivien 
yhteydessä etua nostettiin 20 eurolla. Vuo-
den 2022 lopussa yhteistyötoimikunnas-
sa päätettiin, että hyvän tuloskehityksen 
perusteella jokainen henkilökunnan jäsen 
palkittiin 200 euron Smartum-edulla. Seu-
raavassa muutama avaintieto henkilöstös-
tä vuonna 2022 (suluissa aiemman vuoden 
luvut):

- henkilöstömäärä vuoden lopussa 200 (191) 
- sairauspoissaolot 2117 päivää (2360 pv) 
- sairauspoissaolot per henkilö 9 päivää (10,7) 
- henkilön keski-ikä 49,4 vuotta (50,5 v) 
- opetushenkilöstön kelpoisuusaste 89,1 % 
(93,3 %) 
- henkilöstön koulutuspäivät 4,4 pv/henkilö (5)

Henkilöstön keski-iän nouseminen saatiin 
taitettua, henkilöstön keski-ikä oli vuoden 
2022 lopussa 49,4 vuotta. Samiedun hen-
kilökunta on kokenutta, kuten ammatilli-
sen koulutuksen järjestäjien henkilökunta 
koko Suomessa. KEVA:n arvion mukaan Sa-
miedusta eläköityy 44 henkilöä seuraavan 
viiden vuoden kuluessa. Tämä aiheuttaa 
osaltaan rekrytointitarvetta ja kaikille aloil-
le ei ole saatu haluttuja ammattilaisia. Esi-
merkkeinä voidaan mainita tieto- ja vies-
tintätekniikka, logistiikka-ala jne. Moniin 
tutkintoihin on palkattu opetettavan alan 
ammattilaisia kasvamaan pedagogiikan 
ammattilaisiksi ja Samiedu kannustaa ja 
tukee opettajaksi kouluttautumista. Sa-
miedu kannustaa henkilökuntaansa muu-
tenkin kouluttautumaan työn ohessa. Kou-
lutuspäivien kirjaantumisessa on haasteita, 
tähän on kiinnitetty vuoden 2022 alussa 
erityistä huomiota. Henkilöstöön liittyvistä 
tarkemmista tunnusluvuista ja muista pa-
rametreista on laadittu erillinen henkilös-
töraportti.

Opetushenkilöstön työajan seurantaa ja 
työntekemisen suunnittelua parannettiin. 
Työajan seurantaa tehdään TAIKA-työajan-
seurantaohjelmalla ja hyvän lähiesimies-
työn (tiimipäälliköt) sekä paremman opet-
tajien työajanseurannan tuloksena vuonna 
2022 ei ylituntikorvauksia maksettu käy-
tännössä lainkaan. Tällä positiivisella ke-
hityksellä oli varmasti vaikutuksensa työs-
säjaksamiseen ja muuhun työskentelyyn 
yleisesti. Tiimipäälliköiden tueksi palkattiin 
suunnitteluhenkilö ja näin tiimipäälliköi-
den aikaresurssia suunnataan varsinaiseen 
esihenkilötyöhön. 

Esihenkilöitä valmennettiin tehtäviinsä 
ja mm. työsuojelukoulutusta järjestettiin 
koko esihenkilöportaalle.  Koulutusten ke-
hittämistoimintaa varmistamaan sekä lä-
hiesihenkilötyötä resursoimaan rekrytoitiin 
viides tiimipäällikkö vuoden 2022 alussa. 
Tiimien kokoa päästään hieman pienentä-
mään ja Samieduun saadaan uudenlaista 
osaamista jokaisen rekrytoinnin yhteydes-
sä. Hyvinvointi ja liiketoiminta -toimialalle 
rekrytoitiin uusi toimialajohtaja ja palaute 
henkilökunnalta ja toisaalta toiminnalliset 
tulokset ovat olleet erittäin hyviä.

E. HANKETOIMINTA JA 
KANSAINVÄLISYYS 2022

Hanketoimintaa toteutettiin vuonna 2022 
yhä laajemmin eri kansallisissa ja kansainvä-
lisissä verkostoissa, joissa toimimme kehittä-
en osaamista sekä uusia palveluratkaisuja. 
Hanketoiminnan kautta olimme mukana 
tukemassa yrityksien elinvoimaa, vihreää 
siirtymää ja digitaalista muutosta. Hanketoi-
minnan toteuttaminen Samiedussa on koko 
organisaatiota osallistavaa ja kehittävää toi-
mintaa. Henkilöstöä ja opiskelijoita osallistui 
tänäkin vuonna aktiivisesti kehittämistoi-
mintaan, niin hankkeiden ideointiin, valmis-
teluun kuin toteuttamiseen.

Hanketoiminnan perustana toimii Sa-
miedun strategiset linjaukset. Hanketoimin-
nan tavoitteena on toteuttaa tulevaisuus-
painotteista ja innovatiivista kehittämistyötä 
laadukkaan ja nykyaikaisen ammatillisen 
koulutuksen eteenpäin viemiseksi sekä 
alueen elinvoimaisuuden tukemiseksi yh-
teistyössä eri verkostojen kanssa. Hanke-
toiminnalla vahvistamme Samiedun roolia 
tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimin-
nassa ammatillisen koulutuksen näkökul-
masta eri verkostoissa.

Keskeisinä yhteistyökumppaneinamme 
hankeyhteistyössä ovat yritykset, kunnat, 
kaupungit, Etelä-Savon ELY-keskus ja maa-
kuntaliitto, TE-palvelut, Opetushallitus, 
opetus- ja kulttuuriministeriö sekä muut 
ministeriöt, ammatillisen koulutuksen kehit-
tämisyhdistys, korkeakoulut, muut oppilai-
tokset, yhdistykset, kansainväliset verkostot 
ja kumppanit sekä kolmannen sektorin toi-
mijat. 

Vuonna 2022 Ammattiopisto Samiedu oli 
mukana toteuttamassa yhteensä 44 (2021: 
55) kehittämishanketta. Samiedun hanke-
salkun kokonaisrahoitus oli 31.12.2022 yh-
teensä 4 274 577 €. Hankkeiden kokonais-
rahoitus vuoden 2022 osalta oli yhteensä 2 
210 617 € (2021: 2 096 802 €). Hankkeet olivat 
yhteistyöhankkeita, joista 16 hankkeessa Sa-
miedu toimi hallinnoijana ja 28 hankkeessa 
osatoteuttajan roolissa. 

Hankkeissa toteutettiin tiivistä yritys- ja si-

Asiakaslähtöisyys 
ja opiskelijoiden 
tukeminen kaikella 
tavoin tulee olla 
keskiössä entistä 
enemmän.
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dosryhmäyhteistyötä ja kuunneltiin työelä-
män tarpeita mm. koulutustuotteiden kehit-
tämisessä. Kehittämistyö alueen työelämän 
ja sidosryhmien kanssa oli laaja-alaista, 
vuonna 2022 yritys-, sidosryhmä- ja yhteis-
työkumppaneita kehittämishankkeissa oli 
yhteensä 668, joista eteläsavolaisia yrityksiä 
ja sidosryhmiä 252 sekä kansainvälisiä yrityk-
siä ja sidosryhmiä yhteensä 44.

Samiedun hankehallinnointia kehitettiin 
uuden hankesalkun (pohjautuu Thinking 
Portfolio-ohjelmistoon) käyttöönoton myö-
tä. Hankesalkun kautta saadaan kokonais-
kuva kehittämishankkeiden tilanteesta ja 
tarvittavista toimenpiteistä sekä siitä, kuin-
ka kehittämishankkeet edistävät Samiedun 
strategisia päätavoitteita. Hankesalkku pa-
rantaa viestintää hankkeiden sisällä, sillä se 
sisältää hankekohtaiset viestintäsuunnitel-
mat sekä tarpeelliset tiedot kunkin projektin 
tavoitteista ja toimenpiteistä.  Tämän myötä 
pystymme parantamaan myös reaaliaikais-
ta laadunhallintaa, sillä järjestelmä sisältää 
rajapinnat taloudenhallinta- sekä työajan-
seurantajärjestelmiin ja tiedot siirtyvät au-
tomaattisesti. Uuden hankesalkun myötä 
olemme ottaneet käyttöön myös hankkei-
den systemaattisen jälkiarvioinnin. Tietyn 
ajanjakson jälkeen tarkastelemme, miten 
kehitystyö on onnistunut ja miten se on jää-
nyt elämään. Yhteen paikkaan koottu tieto 
on lisäksi parannus myös tietosuojan kan-
nalta, sen seuranta ja raportointi on myös 
osana hankesalkkua. 

Kokka kohti Etelä-Savoa -hankkeessa edis-
tettiin kansainvälisten osaajien rekrytointia 
Etelä-Savoon. Talent Hub Etelä-Savoa ra-
kennetaan sekä yrittäjien, työnantajien että 
kansainvälisten osaajien tarpeista käsin. Ta-
voitteena on luoda maakuntaan sopivia ja 
selkeitä palvelupolkuja kansainvälisten osaa-
jien houkuttelun, rekrytoimisen, asettautu-
misen ja integroitumisen tueksi sekä yritys-
ten ja kansainvälisten osaajien kohtaamisen 
kehittämiseen.

Jatkuvan oppimisen tavoitteet ohjaavat kou-
lutuksen järjestäjiä kehittämään tutkinnon 
osaa pienempiä koulutuskokonaisuuksia 
joustavasti suoritettaviksi. Tätä kehitystyötä 
olemme organisaatiossamme aloittaneet 

Osaavaa työvoimaa tapahtuma-alal-
le -hankkeen toteutuksen kautta. 
Tapahtuma-alalla on kova työvoi-
mapula, ja tätä tarvetta vastaa-
maan rakensimme kevyemmin 
ja kohdennetusti opiskeltavia 
tutkinnon osan osia. Hanket-
ta toteutetaan tiiviissä yhteis-
työssä alan ammattilaisten 
kanssa ja he jakavat koulutus-
osioissa omaa osaamistaan 
vuosien kokemusten tuomalla 
tiedolla. Opiskelijat saavat käy-
tännön vinkkejä itse työhön ja 
työhön valmistautumiseen. Osi-
ot on jaettu selkeästi ja suunnattu 
aina tiettyyn osa-alueeseen, jotta opis-
kelijat saavat juuri sen tiedon, mitä tarvit-
sevat. Tämä tarkoittaa, että tulevaisuudessa 
opiskelijat voivat hankkia oppilaitoksista yhä 
pienempiä palasia aiempien kokonaisten 
tutkintojen sijaan.

VAU – Vauhtia viestintään palvelumuotoi-
lusta -hankkeessa toteutettiin Samiedun ja 
Xamkin oppilaitosyhteistyötä, jossa opiske-
lijat vastasivat yritysten markkinointivies-
tinnän tarpeisiin. Toimeksiantoja eri alojen 
yrityksiltä tuli mukavasti eli kysyntää yhteis-
työlle on. Samiedun markkinointiviestinnän 
lähiopiskelijat tarttuivat nopealla otteella 
useamman yrityksen markkinointiviestin-
nän toimeksiantoihin. Työelämäyhteistyö on 
ollut win-win; opiskelijat ovat saaneet oppia 
aidoissa työelämäprojekteissa, ja yritykset 
ovat saaneet lisää käsipareja ja uusia ideoita 
markkinointiviestinnän kehittämiseen ja to-
teuttamiseen.

Samiedun eWorking-hankkeessa opettajat 
ja työnantajat loivat yhdessä koulutusma-
teriaalia, josta hyötyvät sekä opiskelijat että 
uudet työntekijät. Ensihoidon opetukseen 
on tuotettu ThingLinkillä oppimateriaalia 
potilasluokittelusta, aivohalvauspotilaan 
hoidosta ja hälytysajosta. Materiaali hyö-
dyttää myös pelastuslaitoksen työntekijöi-
tä. Matkailualalla perehdytysmateriaaleja 
on luotu yhteistyössä paikallisten hotellien 
kanssa opiskelijoiden ja työntekijöiden pe-
rehdytykseen. 

Digi & Design -hankkeessa vahvistettiin yri-

tys-
t e n 

digita i -
toja, näky-

vyyttä digitaalisilla 
alustoilla sekä asiakaslähtöisen liiketoimin-
nan merkityksen ymmärtämistä. Hanketta 
toteutetaan tiiviissä yhteistyössä Itä-Savon 

Uusyrityskeskuksen kanssa ja kehittämis-
työssä hyödynnetään Samiedun yrittäjiksi 
haluavia opiskelijoita yritysten uudistami-
sessa ja mahdollisissa yrittäjävaihdoksissa.

eSilta-hankkeen kautta olemme kehittäneet 
opiskelijoillemme mahdollisuuden lukio-
opintojen suorittamiseen verkossa sekä Ota-
vian verkkolukio-opiskelijoille ammatilliset 
verkko-opinnot tarjontaan heidän osaami-
sensa kehittämiseen. Lisäksi olemme vah-
vistaneet erityistä tukea verkko-opinnoissa.  

Älykkästi ohjaten -hankkeessa teimme mal-
linnuksia tekoälyn hyödyntämisestä opis-
kelijan uraohjauksessa, tavoitteena saada 
uusia työkaluja käyttöön tulevaisuudessa, 
mikä tuo opiskelijalle joustavuutta sekä 
parantaa ohjauksen saatavuutta. Valtakun-
nallisessa Vaski-hankkeessa benchmarkka-
simme hyviä käytäntöjä vihreän siirtymän 
toimenpideohjelman rakentamisen sekä 
laadunhallinnan kehittämisen osalta. Lisäksi 
hankkeissa käynnistettiin OPVA-opintojen 
rakentamista verkkoon ja verkkopedagogii-
kan kehittämistä OPVA-opinnoissa. Verkko-
peda – Toimivat työkalut verkko-opetukseen 
-opetushenkilöstön koulutushankkeessa 
olemme jakaneet osaamistamme myös 
muille ja kouluttaneet verkostossa tähän 
mennessä 230 henkilöä valtakunnallisesti. 
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Hankkeen myötä Samiedun verkko-
oppimisympäristö mahdollistaa kokonaan 
ajasta ja paikasta riippumattoman osaamisen 
hankkimisen valituissa tutkinnoissa verkossa.

Syksyllä 2020 käynnistynyt mittava verkko-
oppimisympäristön kehittämishanke eEDU 
saatiin kunniakkaasti päätökseen. Hank-
keen myötä on uudistettu koko Samiedun 
verkko-oppimisympäristön pedagoginen 
toimintatapa sekä rakenne ja vahvistet-
tu opettajien ja muun henkilöstön osaa-
mista. Hankkeessa tiivistettiin yhteistyötä 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
Xamkin kanssa verkkopedagogiikan sekä 
väyläopintojen kehittämisessä. Opiskelijat 
ja verkko-opettajat olivat hankkeen toteu-
tuksessa ja verkko-opintojen sisällöllisessä 
kehittämisessä avainroolissa. Hankkeen 
myötä Samiedun verkko-oppimisympäris-
tö mahdollistaa kokonaan ajasta ja paikas-
ta riippumattoman osaamisen hankkimi-
sen valituissa tutkinnoissa verkossa.

Kansainväliset 
liikkuvuushankkeet

Vuonna 2022 koronapandemia vaikut-
ti edelleen heikentävästi Erasmus+ KA1 
Charter 5 ja Charter 6 -hankkeiden toimin-
tona tehtäviin opiskelijoiden ulkomaan 
työssäoppimisjaksoihin ja henkilöstön 
benchmarkkaus-jaksoihin. Näitä liikku-
vuusjaksoja pystyttiin kuitenkin jo turval-
lisesti toteuttamaan. Yhteensä toteutui 13 
opiskelija- ja 3 henkilöstöliikkuvuusjaksoa. 
Keväällä 2022 lanseerattiin myös Visit Week 

-konsepti, jossa kaikki Samieduun vierailul-
le haluavat ulkomaalaiset opettajaryhmät 
koottiin tutustumaan toimintaamme yh-
den viikon ajalle. Tätä toimintamallia jatke-
taan tulevina vuosina.

Erasmus+ KA2 -tyypin kehittämishankkeis-
sa toimittiin tehokkaasti ja kaikissa hank-
keissa järjestettiin ainakin yksi Learning Te-
aching and Training activity eli LTTA-jakso. 
Hankepartnereiden opettajia, opiskelijoita 
ja koordinaattoreita kokoontui viikoksi yh-
teen työskentelemään hanketavoitteita 
kohti.  KA2- ja KA3-hankkeita oli ennätyk-
selliset seitsemän kappaletta, liikkuvuus-
jaksoja näissä kertyi yhteensä 11 henkilös-
tön edustajalle ja 4 opiskelijoille.  

Erasmus+ KA2 Forest Boost on Samiedun 
koordinoima hanke, jossa luodaan metsä-
alalle turvallinen oppilaitospartneriverkos-
to. Verkostoon kuuluu saksalainen, belgia-
lainen, puolalainen ja virolainen metsäalan 
oppilaitos. EcoGreen-hankkeessa työste-
tään yhdessä saksalaisten, itävaltalaisten ja 
puolalaisten kanssa yhteinen kestävän ke-
hityksen opetusaineisto kaikkien käyttöön. 
DigitalVET4all-hankkeessa kootaan 8 eri 
partnerioppilaitoksen verkko-oppimisen 
parhaat käytännöt yhteen digitaaliseen 
ympäristöön kaikkien hyödynnettäviksi. 
Lisäksi kehitetään ja testataan Samiedun 

erityisosaamisalueen eli hybridiliikkuvuuk-
sien käytäntöjä. GreenVETnet-hankkeessa 
toimii 8 partnerioppilaitosta EU alueelta, 
yhteisen kehittämisen kohteena on opetta-
jien kestävän kehityksen osaaminen. Mat-
kailu, logistiikan, liiketalouden ja rakenta-
misen opettajat kokoontuvat LTTA-jaksoille 
ja työstävät yhteiset alakohtaiset kestävän 
kehityksen aineistot. Tämä työ on hyvässä 
vauhdissa. Strategic alliances for quality 
dual VET and International mobilities -han-
ke päättyi helmikuussa ja tuotti vahvan 
oppilaitosten yhteistyöverkoston Saksaan, 
Espanjaan, Portugaliin ja Puolaan Samiedun 
opiskelijoiden ja henkilöstön vaihtokohteiksi.

Erasmus+ KA3 -hanke, helmikuussa päät-
tynyt Together to the future VETskills on 
espanjalaisen, italialaisen ja suomalaisen 
oppilaitosverkoston kehittämishanke, joka 
järjesti kansainvälisyysstrategiatyöpajo-
ja ammatillisen koulutuksen toimijoille ja 
tuotti elinikäisen oppimisen avaintaito-
oppaan ammatilliselle koulutussektorille. 
Tästä hankkeesta olemme saaneet erityis-
kiitokset rahoittajalta.

MARKKINOINTI JA VIESTINTÄ

Samiedun uusi nelivuotinen strategiakau-
si käynnistyi vuoden 2022 alussa. Uudesta 
strategiasta johdetaan suuntaviivat myös 
markkinoinnille ja viestinnälle.

Markkinoinnin ja viestinnän tehtävänä on 
tukea organisaatiota strategian ja tavoit-
teiden saavuttamisessa. Markkinoinnissa 
ja viestinnässä päätavoitteemme strategia-
kaudelle 2022–2025 ovat:

Taulukko 2: Samiedun  
hankevolyymeita  
vuositasolla ajanjaksolla 
2016–2022.
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• Samiedun maineen kehittäminen 
(vastuullisuus) ja brändin rakentaminen 
(kestävä kehitys) 
• koulutustuotteiden tunnettuuden ja  
kysynnän lisääminen valtakunnallisesti 
• opiskelija- ja asiakasmäärien ylläpitäminen 
paikallisesti sekä valtakunnallisesti  
(opiskelijavuositavoite) 
• opiskelija- ja asiakastyytyväisyyden  
parantaminen/ylläpitäminen 
• työnantajamielikuvan kirkastaminen ja 
työpaikkojen vetovoiman lisääminen  
valtakunnallisesti 
• työhyvinvoinnin lisääminen.

Markkinoinnilla on suora yhteys 
menestykseen

Samiedussa markkinointia ja viestintää teh-
dään paikallisesti ja valtakunnallisesti. Tarve 
valtakunnalliselle näkyvyydelle on kasvanut, 
kun lähiopetuksen rinnalle on rakennettu 
uusia koulutusmuotoja. Myös Samiedun 
visio olla johtava ammatillinen kouluttaja 
verkossa valituissa tutkinnoissa ohjaa meitä 
valtakunnalliseen ulottuvuuteen.

Markkinointi on keskeinen menestyste-
kijä koko Samiedun toiminnalle, ja mark-
kinointiin tehdyt satsaukset näkyvät suo-
raan asiakas- ja opiskelijamäärissämme. 
Markkinointitoimenpiteitä suunniteltaessa 
ja tehtäessä seuraamme ja hyödynnäm-
me analytiikkaa ja hakijamääriä. Tuloksis-
ta mainittakoon esimerkkeinä Samiedu.
fi-verkkosivuston kävijämäärän kasvu n. 50 
prosentilla vuodesta 2021 vuoteen 2022 ja 
opiskelijamäärän kasvu 15 prosentilla sa-
maisena aikana.

Vuosittain asetettavat markkinoinnin ja 
viestinnän toiminnalliset tavoitteet vuodel-
le 2022 olivat: henkilöstön sisäisen viestin-
nän kehittäminen, työnantajamarkkinoin-
nin kehittäminen ja Citypisteen toiminnan 
monipuolistaminen. Seuraavassa on ker-
rottu näiden toteuttamisesta ja tuloksista.

Sisäinen viestintä vaikuttaa 
yhteisöllisyyteen

Aiempina vuosina toteutettujen brändi- ja 
verkkosivu-uudistusten jälkeen vuonna 

2022 oli hyvä ajankohta pureutua henkilös-
tön sisäiseen viestintään ja sen kehittämis-
kohteisiin. Sisäisen viestinnän eli työyhtei-
söviestinnän kehittämiseen saatiin pontta 
myös vuoden 2021 työhyvinvointikyselystä. 
Tulokset indikoivat tarpeita saavutettavam-
masta ja osallistavammasta sisäisestä vies-
tinnästä, henkilöstö toivoi enemmän tiimi-
en välistä ja tiimirajat ylittävää viestintää. 
Tarvittiin helppokäyttöinen työkalu, jolla 
voidaan viestiä organisaatiossa matalalla 
kynnyksellä.

Työkalu- ja ohjelmistovaihtoehtojen kar-
toittamisen jälkeen viestintäkanaviksi vali-
koituivat intranet-viestintäalusta ja Teams-
keskustelukanava. Henkilöstökyselyllä 
kartoitettiin toiminnallisia ja sisällöllisiä tar-
peita ja toiveita, jotka huomioitiin viestintä-
kanavien rakentamisessa. Pääkäyttäjät ja 
sisällöntuottajat koulutettiin ohjelmistojen 
käyttöön ja sisällöntuotanto aloitettiin syk-
syllä 2022. Kehittämistyössä oli mukana eri 
tiimeistä koottu projektiryhmä, joka suun-
nitteli myös pelisäännöt uusien kanavien 
käytölle. Uudet viestintäkanavat lanseera-
taan henkilöstölle maaliskuussa 2023. 

Sisäisten viestintäkanavien tarkoituksena 
on sujuvoittaa työyhteisöviestintää, paran-
taa tiimien välistä tiedonkulkua, turvata 
tasapuolinen tiedon saanti sekä lisätä vuo-
rovaikutteisuutta ja parantaa yhteishenkeä. 
Yhteisöllinen viestintä liittyy vahvasti myös 
työhyvinvointiin ja sitouttaa ihmisiä työ-
paikkaansa.

Työnantajamarkkinoinnin 
merkitys kasvaa

Vuonna 2022 kiinnitimme erityistä huomi-
ota työnantajamarkkinointiin. Työnantaja-
markkinoinnin merkitys on kasvussa, kun 
suuria ikäryhmiä siirtyy eläkkeelle ja uutta 
osaamista on haettava laajasti myös Savon-
linnan seutukunnan ulkopuolelta.

Uudistimme vuoden 2022 aikana Samiedun 
rekrytointimarkkinoinnin kokonaiskon-
septin. Taustana uudistuksessa käytettiin 
Samieduun hakeneille ja Samieduun rek-
rytoiduille tehtyjä kyselyjä. Kyselyistä saa-
tiin tietoa mm. markkinointikanavista ja 

Samiedun mielikuvasta. Tulosten mukaan 
avoimia työpaikkoja etsitään edelleen pal-
jon Kuntarekrystä tai Mol.fi-sivustolta, mut-
ta sosiaalisen median merkitys työnhaussa 
on kasvanut. Vastaajat kertoivat myös, että 
Samiedu nähdään tulevaisuuteen katsova-
na, helposti lähestyttävänä, inspiroivana ja 
asialleen omistautuneena työnantajana.

Samiedun rekrytointimarkkinointia var-
ten luotiin urasivu (Samiedu.fi/toihin), teh-
tiin työntekijätarinoita ja rekrytointivideo. 
Lisäksi työpaikkojen hakuilmoituspohjat 
uudistettiin ja yhtenäistettiin. Kaikessa 
huomioitiin Samiedun brändi. Myös mark-
kinointikeinot ja -kanavat kartoitettiin, ja 
esihenkilöiden tueksi luotiin rekrytointi-
markkinointiohje. Uusi rekrytointimark-
kinoinnin toimintamalli otettiin käyttöön 
loppuvuodesta 2022.

Tehokkaalla rekrytointimarkkinoinnilla on 
suora vaikutus hakijamääriin, ja sillä vai-
kutetaan myös työnantajamielikuvaan ja 
-maineeseen. Vuonna 2022 Samiedussa 
oli avoinna yhteensä 55 tehtävää, joihin oli 
hakijoita keskimäärin noin 11 per tehtävä. 
Vaikka keskimääräinen hakijamäärä py-
syi vuoden 2021 tasolla, onnistuttiin haki-
jamäärissä lyömään myös ennätyksiä: 48 
hakijaa asiakkuuspäällikön tehtävään ja 80 
hakijaa tiimipäällikön tehtävään.

Sisäisten 
viestintäkanavien 
tarkoituksena 
on sujuvoittaa 
työyhteisöviestintää, 
parantaa tiimien 
välistä tiedonkulkua, 
turvata tasapuolinen 
tiedon saanti 
sekä lisätä 
vuorovaikutteisuutta 
ja parantaa 
yhteishenkeä. 
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Citypisteellä voi harjoitella 
yrittäjyyttä

Samiedun Citypiste Savonlinnan keskus-
tassa on vakiinnuttanut asemansa matalan 
kynnyksen koulutusneuvonnan tarjoajana. 
Maksutonta koulutusneuvontaa tarjotaan 
kaikenikäisille arkisin klo 10-16. 

Citypiste toimii koulutustemme ja toimin-
tamme näyteikkunana kaupungin keskus-
tassa liikkuville. Se tarjoaa myös paikan eri 
alojen opiskelijoille tuoda esille omaa osaa-
mistaan ja harjoitella mm. yrittäjyyttä, asia-
kaspalvelua ja somistamista.

Vuonna 2022 Citypisteellä järjestettiin myy-
jäisiä, joissa oli tarjolla eri alojen opiskeli-
joiden valmistamia käden taitoja, kuten 
leivonnaisia, keittiövälineitä, kynttilöitä ja 
koristeita. Kesäksi Citypisteelle avautui kau-
neuspiste, kun opiskelijat tarjosivat mm. 
pikakasvohoitoja ja -kampauksia ja kynsi-
en kestolakkausta. Talvella joulumyyjäisten 
lisäksi Citypisteen näyteikkuna sai herkul-
lisen ilmeen opiskelijoiden valmistamista 
leipomuksista ja lavasteista.

Citypisteelle on suunnitteilla sijoittaa 
myös rahoitushaussa olevan yrittäjyys-
hankkeen toiminta. Citypisteen keskeinen 
sijainti ja monialainen toiminta tarjoavat 
hyvät puitteet verkostomaiselle työsken-
telylle ja yrittäjyyden kehittämiselle. Ra-
hoituspäätös hankkeelle saadaan vuoden 
2023 puolella.

F. TALOUS JA TULOKSELLISUUS

Samiedun talous on ollut positiivinen vii-
meiset vuodet ja tämä aika on ollut myös 
merkittävää kehittämisaikaa. Toimintatuo-
tot on pystytty pitämään hyvällä tasolla 
korona-ajasta huolimatta. Reformiaikakau-
della rahoitusmalli on ollut suorituspainot-
teinen ja Samiedu on pystynyt tuottamaan 
rahoittajan (OKM) edellyttämiä suoritteita 
ja vaikuttavuutta. Seuraava taulukko kertoo 
tarkemmin toimintatuottojen kehityksen 
vuosina 2017-2022. Laaja kehittämishanke-
toiminta sekä onnistuneet rahoitushaut ovat 
taanneet tuottojen positiivisen kehittämisen. 
Tämä on poikkeuksellista ammatillisen kou-
lutuksen kentässä.

Henkilöstökustannukset toteutuivat suun-
nitellulla tasolla, palkkakustannukset olivat 
noin 11,5 miljoonaa euroa. Tarvikkeisiin, tava-
roihin ja palveluostoihin kohdentui hieman 
kasvua, kuitenkin näiden kulurivien toteuma 
oli budjetoidun mukainen (yhteensä n. 5 milj. 
euroa). Lopputulemana toimintakate nousi 
3,1 miljoonaan euroon, mikä on erinomainen 
tulos vaikeana toimintavuotena. Poistojen 
ja poistoeron lisäyksen jälkeen tilikauden 
ylijäämäksi muotoutuu noin 2,6 miljoonaa 
euroa. Tuleva ammatillisen koulutuksen ra-
hoituksen väheneminen ja jo nyt kasvaneet 
henkilöstökustannukset (vrt. myös TES/palk-

karatkaisut) nostavat arvoonsa Samiedun 
positiivisen talouskehityksen. Kehittämistä 
on voitu tehdä oikea-aikaisesti ja henkilös-
tön työhyvinvointia parantaa lisärekrytoin-
tien avulla. Taulukko 4 kertoo myönteises-
tä tuloskehityksestä reformiaikakautena 
Samiedussa.

Koulutuksen molemmat toimialat saavutti-
vat opiskelijavuositavoitteensa (Teknologia ja 
metsä 107 % sekä Hyvinvointi ja liiketoimin-
ta 119 %) ja kustannukset olivat budjetoidun 
mukaiset. Lopputulemana molempien kou-
lutuksen toimialojen vuosikatetasot toteu-
tuivat merkittävästi yli budjetoidun tason. 
Toiminnallisesti molemmat toimialat kehit-
tyivät suunnitellusti ja opiskelijamäärät olivat 
mukavassa kasvussa.

Taloudellinen onnistuminen antaa selkeän 
näytön toiminnan tuloksellisuudesta sekä 
tehtyjen linjausten oikeellisuudesta. Henki-
löstö on pystynyt vaikeassa tilanteessa veny-
mään ja saavuttamaan kaikki tuloskortin ta-
voitteet. 

Vuodelle 2022 OKM asetti rahoituspäätök-
sessään opiskelijavuositavoitteeksi 1489 opis-
kelijavuotta. Tämä tavoite saavutettiin laa-
jentamalla toimintaa verkossa tapahtuvan 
koulutuksen avulla muuallekin Suomeen 
kuin vain jäsenkuntien alueelle. Ministeriön 

Samiedun talous on ollut positiivinen 
viimeiset vuodet ja tämä aika on ollut myös 
merkittävää kehittämisaikaa.

Taulukko 3: Samiedun toimintatuottojen kehitys vuosina 2017-2022.  Taulukko 4: Talouden kehitys Samiedussa vuosina 2017-2022.



13

tavoitteet tulee saavuttaa, tuleva taloudelli-
nen hyvinvointi on pitkälle kiinni Samiedun 
toiminnan volyymin kehittämisestä. Paikal-
lisesti koulutusta järjestetään lähiopetuspai-
notteisesti ja verkko tukee näitäkin opintoja. 
Kasvu tulee selkeästi koulutustarjonnasta 
verkossa.

G. VERKOSTOT JA 
KUMPPANUUDET

Samiedusta on tullut eräänlainen amma-
tillisen koulutuksen alusta, jonka päälle on 
rakennettu erilaisia toimintoja. Osa toimin-
noista tapahtuu esisijaisella toiminta-alu-
eella Savonlinnassa ja jäsenkunnissa, mutta 
merkittävä osa aktiviteeteista suuntautuu 
järjestämisluvan antamalla oikeutuksella 
koko Suomeen Ahvenanmaata lukuun otta-
matta. Kuitenkin Samiedu on edelleen itäsa-
volainen ammatillinen koulutuksen järjestä-
jä, tutkinto-opiskelijoista 60 prosenttia tulee 
jäsenkunnista ja kokonaisopiskelijamäärästä 
70 prosenttia tulee Etelä-Savosta.

Yhteistyö työelämän kanssa on olennaisen 
tärkeää, joka päivä reilut 600 opiskelijaa saa 
osaamista ja työelämävalmennusta työpai-
koilla.  Vuoropuhelu on aktiivista, kehitämme 
koulutustuotteita ja -sisältöjä yhdessä työelä-
män kanssa. Samieduun palkattiin syksyllä 
2022 asiakkuuspäällikkö ja hän toimii osana 
Samiedun Työelämäpalvelut-kokonaisuutta. 
Työelämäpalvelut tuottaa asiakaslähtöisesti 
yritysten ja muiden työnantajien tarpeita pal-
velevaa koulutusta sekä edistää ulkomaisen 
työvoiman rekrytointia Itä-Savon alueelle. Työ-
elämäpalvelut-palvelukokonaisuus kehittää 
seutukunnan elinvoimaisuutta ja kansainvä-
listymistä yhteistyössä työelämän kanssa.

Oppisopimusten merkitys opiskelumuo-
tona on korostunut viime vuosien aikana 
kaikkialla Suomessa. Samiedu, opiskelijat ja 
työelämä tekivät vuonna 2022 yhteensä noin 
900 oppisopimusta, mikä on jo hyvä mää-
rä alueellinen työvoimatarve huomioiden. 
Nuoria, perusasteelta tulevia opiskelijoita on 
vähän ja aikuisemmat opiskelijat hakeutu-
vat hankkimaan uutta osaamista oppisopi-
musten avulla. Esimerkkinä voidaan mainita 
Itä-Savon Sairaanhoitopiiri Sosteri (vuodesta 
2023 lähtien Eloisa), jossa lähihoitajaopiske-

lijoista jo noin 50 prosenttia opiskelee op-
pisopimuksella. Myös hoiva-avustajakoulu-
tuksen suosio yllätti positiivisesti, hakijoita 
noin kymmeneen hoiva-avustajan oppiso-
pimuspaikkaan oli lähes 30. Vuoden kestävä 
koulutus alkoi 7.11., ja sillä tuetaan hoitoalan 
työvoimatarvetta ja valmistaudutaan tule-
vaan hoitajamitoitusmuutokseen, joka mah-
dollistaa hoiva-avustajien määrän lisäämisen 
hoivakodeissa. Opinnot suoritetaan työpaik-
kaohjaajan, taitovalmentajan ja opettajan 
ohjauksessa oppisopimuskoulutuksella Sos-
terin asumispalveluiden yksiköissä. Hoiva-
avustajan opinnoissa suoritetaan kolmasosa 
lähihoitajan eli sosiaali- ja terveysalan perus-
tutkintoon kuuluvista tutkinnon osista.

Toinen erinomainen esimerkki ketterästä 
yhteistyöstä työelämän kanssa ovat matkai-
lu- ja ravintola-alan verkostoitumistilaisuu-
det Paviljongin kampuksella. Työelämällä on 
ollut mahdollisuus avoimesti keskustellen 
osoittaa alan ongelma- ja kehittämiskohteita 
ja niitä seikkoja, joita tulisi alan koulutukses-
sa ammattiosaamisen suhteen painottaa ja 
edistää. MARA-alan verkostoitumistilaisuuk-
sia on pidetty neljä kappaletta. Ensimmäi-
nen MARA-alan verkostoitumistilaisuus alan 
työvoimapulaan ja vetovoimaisuuden ke-
hittämiseksi järjestettiin Paviljongin tiloissa 
marraskuussa 2021 ja seuraavat kaksi touko- 
ja syyskuussa 2022, sekä viimeisin tammi-
kuussa 2023. 

Verkostoitumistilaisuuksiin on osallistunut 20-
40 henkilöä matkailutoimialan eri yrityksistä, 
Savonlinnan Seudun Matkailu Oy:stä, Savon-
linnan Elinkeinopalveluista ja TE-palveluista.

Tilaisuudet ovat olleet vapaamuotoisia kes-
kustelufoorumeita alueen alan yrityksille 
ja alan vaikuttajille. Tarkoituksena on ollut 
verkostoitua, tutustua alan vaikuttajiin ja tii-
vistää yhteistyötä oppilaitoksen, työelämän, 
työelämän tukipalveluiden ja elinkeinoelä-
män välillä. 

Tilaisuuksissa on saatu ajankohtaista tietoa 
siitä, mitä osaamista alan ammattialaisilla tu-
lisi olla ja miten alan ammatillista koulutusta 
tulisi kehittää. MARA-alan verkostoitumisti-
laisuudet ovat tuottaneet yhteisiä kehittä-
mishankkeita alan yrityksien ja Savonlinnan 

Seudun Matkailun ja Elinkeinopalveluiden 
kanssa. Yhteiset tilaisuudet ovat myös tiivis-
täneen työelämäpalveluiden ja Samiedun 
yhteistyötä sekä auttaneet löytämään ratkai-
suja työvoimapulaan vastaamiseksi. Yhteis-
työn tuloksena matkailu- ja ravintola-alalle 
on rakennettu uusia moniosaajan koulutus-
kokonaisuuksia. Moniosaajakoulutukset on 
koottu eri ammattialojen tutkintojen osista 
ja ne on suunniteltu työelämää ja osaajatar-
vetta kuunnellen. Uudet koulutuskokonai-
suudet – ”palveluosaaja, hostaaja ja consier-
ge” – käynnistyvät vuonna 2023. MARA-alan 
kehittäjäopettaja tiivisti kokemuksensa 
kehittämistyössään Kaakkois-Suomen am-
mattikorkeakoulu Xamkiin - YAMK opinnäy-
tetyö: Työelämälähtöisen toimintakonseptin 
kehittäminen ammatilliseen koulutukseen 
ravintola-, catering- ja matkailualalle. 

Opiskelijahuoltoon ja -ohjaukseen liitty-
vä verkostoyhteistyö on erityisen tärkeää. 
Opiskelijaterveydenhuollon järjestää Sosteri 
(2023 Eloisa) ja kuraattoripalvelut Savon-
linnan kaupunki (2023 Eloisa). Kaupunki 
tuottaa myös etsivän nuorisotyön palvelui-
ta, missä kohdataan tuen tarpeessa oleva 
15–29-vuotias nuori ja autetaan häntä so-
veltuvien palvelujen ja muun tuen piiriin. 
Tavoitteena on edistää hänen kasvuaan, 
itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskun-
taan ja muuta elämänhallintaa, sekä pääsyä 
koulutukseen ja työmarkkinoille. 

Nuoren 15–29-vuotiaan haasteisiin vastaa 
myös Savonlinnan Seudun Ohjaamo, joka 
palvelee arjen asioissa matalalla kynnyk-
sellä. Ohjaamossa voi tavata mm. asumis-
neuvojan, työttömien terveydenhoitajan, 
opinto-ohjaajan, sosiaaliohjaajan, harras-
tustoimintojen vetäjiä, yhdistysten aktiiveja, 
jne. Myös Savonlinnan seurakunta on mu-
kana oppilaitosten arjessa ja tarjoaa palve-
luitaan kampuksilla ja omissa toimintatilois-
saan. Erityisesti seurakunnan merkitys on 
korostunut Savonlinnan seudulla tapahtu-
neiden nuorten liikenneonnettomuuksien 
yhteydessä, seurakunta on tarjonnut lohtua 
surun keskellä.

Savonlinnan Toimintakeskus ry on toimi-
nut Samiedun Pohjolankadun kampuksella 
jo muutaman vuoden. Toimintakeskuksen 
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tarkoituksena on toimia yhteiskuntavastuul-
lisesti Savonlinnan ja lähikuntien alueella 
edistämällä osallisuutta ja kehittämällä työl-
listymisen, tuetun asumisen toimintojen ja 
kierrättämisen mahdollisuutta. Samiedun 
opiskelijat osallistuvat Toimintakeskuksen 
työpajoihin ja saavat osaamista mm. kierrä-
tyksestä ja monista arjen työelämätaidoista. 
Toimintakeskus on Samiedulle tärkeä kump-
pani myös TKI-/kehittämishankeyhteistyössä 
ja kehitteillä on myös paikallinen tutkinnon 
osa kierrätykseen liittyen. Verkostoyhteistyö-
tä siis parhaimmillaan!

Samiedun tavoite on ollut vahvistaa kansain-
välistä yhteistyötä ja lisätä aktiivista roolia am-
matillisen koulutuksen kehittämisessä kan-
sainvälisissä verkostoissa. Olemme jäsenenä 
kansainvälisessä ammatillisten koulutuksen 
järjestäjien EfVET-verkostossa (European Fo-
rum of Technical and Vocational Education 
and Training). EfVET-verkoston yhteistyö an-
taa Samiedulle uuden mahdollisuuden saada 
luotettavia kansainvälisiä kumppaneita kehi-
tystyöhön ja Samiedun henkilöstölle ja opiske-
lijoille mahdollisuuden laajentaa kansainvälistä 
osaamista uusille osa-alueille. Verkosto toimii 
eturintamassa; ei vain tukemassa EU:n aloittei-
ta, vaan myös varmistamassa, että jäsenvaltiot 
ja erityisesti ammatillisen koulutuksen järjestä-
jät ovat tietoisia tästä kehityksestä. Lisäksi EfVET 
tukee koulutuksen järjestäjiä työelämän tarpei-
siin vastaavan koulutuksen kehittämisestä.

Koulutuksen järjestäjien välinen yhteistyö on 
tiivistä, ISAKO-verkoston (itäsuomalaiset am-
matilliset kouluttajat) sisällä vaihdetaan par-
haimpia käytänteitä ja opitaan toisiltamme. 
ISAKO on tavannut vuosittain kansanedustajia 
ja tuonut esiin Itä-Suomen erilaisuuden verrat-
tuna muuhun Suomeen mm. väestörakenteen 
suhteen. ISAKO-johtajat ovat myös tavanneet 
opetusministerin lähes vuosittain ja saaneet 
oman agendansa kuuluviin. ISAKO-toimijat (Ri-
veria, Sakky, YSAO, Esedu ja Samiedu) ovat ak-
tivoineet omia maakuntiaan ottamaan kantaa 
mm. epäreiluun rahoitusuudisukseen. Viestit 
esim. Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys 
AMKE ry:stä ovat kertoneet, että vaikuttamisella 
on ollut merkitystä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on jo vuo-
sia puhunut yhteistyön tehostamisesta eri 

koulutuksen järjestäjien kesken. Tämä vies-
ti on kuultu hyvin Ylä-Savossa ja Savonlin-
nassa, ja sen seurauksena Samiedu ja YSAO 
allekirjoittivat syksyllä 2022 strategisen 
kumppanuussopimuksen yhteistyötä tii-
vistämään. Jo aiemmin vuonna 2016 oli laa-
dittu kumppanuussopimus ja nyt yhteis-
työtä syvennetään. Sopimus sisältää myös 
yhteistyön kehittämisen kuntayhtymien 
omistamien tytäryhtiöiden kesken. Sopi-
muksen sisällön voi tiivistää seuraavasti: 

yhteistyön syventämisen tavoitteena on 
kehittää toimintoja ja koulutustarjontaa 
vastaamaan entistä paremmin työelä-
män ja opiskelijoiden muuttuviin osaa-
mistarpeisiin sekä vahvistaa seudullisten 
oppilaitosten asemaa koulutuksen järjes-
täjäkentässä. Yhteistyöllä valmistaudu-
taan myös väestö- ja toimintaympäristös-
sä tapahtuviin muutoksiin sekä lyhyellä 
että pitkällä aikajänteellä.

Samiedu toimii aktiivisesti monissa edun-
valvontaverkostoissa. Kuntaliiton Areena 
on Ammattiosaamisen Kehittämisyhdistys 

AMKE ry:n ohella merkittävä yhteistyökump-
pani ja tietoa ja tilannekuvaa ammatillisen 
koulutuksen asioista hankitaan monien sa-
miedulaisten voimin. Kuntatyönantaja KT:n 
palveluita hyödynnetään palvelussuhdeasi-
oissa ja Samiedun edustajat ovat aktiivisia jä-
seniä KT:n työnantajaryhmässä. Myös luotta-
mushenkilöille on tarjolla erilaista koulutusta 
ja valmennusta ja näihin ovat myös samiedu-
laiset luottamushenkilöt osallistuneet.

Paikallisesti ja alueellisesti Samiedu tekee 
tiivistä yhteistyötä Savonlinnan elinkei-
nopalveluiden kanssa, toinen merkittävä 
kumppani on Itä-Savon Uusyrityskeskus. 
Jäsenkuntien (Enonkoski, Sulkava, Ranta-
salmi, Kitee, Parikkala, Savonlinna) työllisyys-
palveluiden kanssa yhteistyö on erityisen tii-
vistä, sitä edellyttää jo työllisyyspalveluiden 
muutos 2024/2025.

Etelä-Savon kauppakamarin toiminnoissa 
tavoittaa merkittävän määrän yrityselämän 
edustajia ja samiedulaiset ovat olleet aktii-
visia vaikuttajia jo vuosien ajan paikallisesti 
Savonlinnassa ja maakunnallisesti kauppa-

Kuva 1: Kumppanuussopimuksen allekirjoittivat kuntayhtymän johtajat Jukka Mustonen ja  
Kari Puumalainen, yhtymähallitusten puheenjohtajat Kyösti Kauppinen ja Petri Lajunen sekä  
EduSavo Oy:n toimitusjohtaja Mira Repo ja Sami-Palvelut Oy:n hallituksen jäsen Tuukka  
Suomalainen keskiviikkona 9.11.2022.
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kamarin hallitustyöskentelyssä. Samiedulai-
set ovat mukana mm. kaupan valiokunnan, 
teollisuusvaliokunnan sekä osaamisvalio-
kunnan toiminnassa. Samiedu hakeutuu 
aktiiviseen yhteistyöhön, emme jää odotta-
maan, että meidät kutsutaan mukaan.

TKI- ja hanketyön kumppanuuksia on ku-
vattu tarkemmin erillisessä kappaleessa.

H. JÄSENKUNNAT JA HALLINTO

Samiedu on jäsenkuntiensa ja yritysten asi-
alla. Tehtäväkenttä on moninainen ja pe-
rustuu lakiin ammatillisesta koulutuksesta 
(531/2017). On jäsenkuntien ja kuntalaisten 
etu, että Samiedu järjestää laadukasta, pai-
kallista koulutusta nimenomaan alueen tar-
peisiin. Samiedu tuntee toiminta-alueensa.

Samiedun tehtävä määritellään laissa (2§):

”Tässä laissa tarkoitettujen tutkintojen ja 
koulutuksen tarkoituksena on kohottaa ja 
ylläpitää väestön ammatillista osaamis-
ta, antaa mahdollisuus ammattitaidon 
osoittamiseen sen hankkimistavasta riip-
pumatta, kehittää työ- ja elinkeinoelämää 
ja vastata sen osaamistarpeisiin, edistää 
työllisyyttä, antaa valmiuksia yrittäjyyteen 
ja työ- ja toimintakyvyn jatkuvaan ylläpi-
toon sekä tukea elinikäistä oppimista ja 

ammatillista kasvua. Tässä laissa tarkoi-
tetun koulutuksen tarkoituksena on lisäksi 
edistää tutkintojen tai niiden osien suorit-
tamista. Tässä laissa tarkoitetun koulutuk-
sen tavoitteena on lisäksi tukea opiskeli-
joiden kehitystä hyviksi, tasapainoisiksi ja 
sivistyneiksi ihmisiksi ja yhteiskunnan jä-
seniksi sekä antaa opiskelijoille jatko-opin-
tovalmiuksien, ammatillisen kehittymisen, 
harrastusten sekä persoonallisuuden mo-
nipuolisen kehittämisen kannalta tarpeel-
lisia tietoja ja taitoja.”

Samiedun toimintaa kehitetään ja koulutus-
ta tuodaan entistä enemmän kansalaisten 
saataville eri keinoin. 2020-luvulla emme 
voi enää olettaa, että opiskelijat saapuvat 
luokka huoneisiin Savonlinnaan oppia saa-
maan, vaan edellä mainittu reformilaki oh-
jaa nimenomaan joustavuuteen ja opinto-
jen saavutettavuuteen. Hankittu osaaminen 
on hankkimistavasta riippumatta arvioitava 
ja opiskelijan on joustavasti annettava näyt-
tää osaamisensa ja annettava edetä opin-
noissaan yksilöllisesti. OKM on kiteyttänyt 
ohjeensa ammatillisille kouluttajille Suo-
messa lauseeseen: ”pois luokkahuoneista 
työelämään ja simulaattoreihin”. 

Samiedu panostaa voimakkaasti yrittäjyys-
kasvatukseen ja yrittäjyysosaamiseen. Sa-
miedun yrittäjyyden ohjaajat onkin valittu 

vuoden NY-ohjaajiksi Suomessa ja muitakin 
tunnustuksia on tullut. Yrittäjyyttä edistävi-
en hankkeiden avulla yrittäjyyteen kannus-
tetaan alueen muiden toimijoiden kanssa 
(mm. Itä-Savon Uusyrityskeskus). Suuri jat-
kajahaaste alueella on ratkaistava yhdessä. 
On arvioitu, että Itä-Savossa on noin 500 
yritystä ilman jatkajaa nykyisen yrittäjän elä-
köityessä. Tällä kehityksellä on suuri vaikutus 
jäsenkuntien elinvoimaisuuteen jatkossa.

Savonlinnan kaupunginhallitukselle esitel-
tiin Samiedun uusi strategia joulukuussa 
2021 ja jäsenkuntapäivä voitiin järjestää ko-
ronarajoitteiden jälkeen lokakuussa 2022 
Paviljongin kampuksella. Vastaanotto oli 
hieno ja kaikki läsnäolijat antoivat myönteis-
tä palautetta sekä itse strategiasta että sen 
tekoprosessista.

Vuoden 2022 aikana yhtymähallitus ko-
koontui seitsemän kertaa ja yhtymävaltuus-
to kokoontui toukokuussa ja marraskuussa. 
Yhteistyö yhtymähallituksen ja -valtuuston 
kanssa oli rakentavaa ja ristiriitoja päätök-
senteossa ei esiintynyt. Hallintosääntöä päi-
vitettiin valtuuston kokousten yhteydessä. 
Yhteistyötä juridisissa asioissa yleensä sekä 
työehtosopimustulkintoihin liittyen tiivistet-
tiin Kuntaliiton asiantuntijoiden suuntaan. 
Samiedu toimii aktiivisesti Kuntatyönantaji-
en ammatillisessa työnantajaryhmässä.

Samiedun ammatillinen koulutus on jaettu 
kahteen toimialaan. Koulutuksen toimialat 
(Teknologia ja metsä sekä Hyvinvointi ja lii-
ketoiminta) vastaavat ammatillisesta koulu-
tuksesta perustutkintojen sekä ammatti- ja 

Kuva 2: Teknologiatapahtuma keräsi lähes 400 vierailijaa tutustumaan tekniikan alan koulu-
tuksiin. Samiedun opiskelija Niko Huttunen (oik.) opasti 8-luokkalaista Timi Silventoista.

Kuva 3: Samiedun jäsenkuntapäivä voitiin 
järjestää korona-ajan jälkeen yhteistapaami-
sena Paviljongilla lokakuussa 2022.
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erikoisammattitutkintojen osalta. Opiskeli-
japrofiilin muutoksen myötä opinnot ovat 
siirtyneet perustutkintopainotteisuudesta 
ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin. 
OKM ohjaa jatkuvan oppimisen hengessä 
työssäkäyvän henkilöstön kouluttamiseen 
aina vain pienempien opintokokonaisuuksi-
en avulla. Myös rahoitus tullee uudistumaan 
tähän suuntaa. Tiimipäälliköiden sekä toimi-
alajohtajien johdolla koulutusta eri tutkin-
noissa kehitetään aiempaa tarmokkaam-
min työelämälähtöisemmäksi.

I. SAMI-PALVELUT OY, 
TYTÄRYHTIÖN TOIMINTAA 2022

Sami-Palvelut Oy:n toiminnan pääpaino 
on ollut työllistymistä tukevien työvoima-
palvelujen tuottamisessa seutukunnalle 
ammatillisena työvoimakoulutuksena tai 
ohjausvalmennuksina sekä yhteishankin-
takoulutuksina. Toinen merkittävä palvelu 
erityisesti Savonlinnan seudun yrityksille on 
ollut korttikoulutusten ja ammattipätevyys-
koulutusten tarjonta, missä on jonkin verran 
ollut havaittavissa myös koronan jälkeen pa-
luuta oppilaitosympäristössä toteutuvaan 
lähikoulutukseen. Ensiapukoulutuksen eri 
muodot ovat lisääntyneet niin yrityksiin os-
tettuina suorahankintoina kuin myös kou-
lutuskalenterin kautta toteutuneina palve-
luina. Työvoimakoulutuksen kilpailutuksia 
toteutui hieman aikaisempaa enemmän 
ja täysin uusia kilpailutuksia toteutui mm 
yrittäjyyskoulutuksen tai aikuisten maahan-
muuttajien kielikoulutuksen tarpeisiin. Pal-
velualat tutuksi -hankintasopimus sai jatkoa 
vuoden 2023 syksylle. Kokonaisuus sisältää 
myös kansalaisen ja työelämän digitaitojen 
koulutuksen. Näiden koulutusten haku-
määrät ovat olleet kasvussa koko vuoden 
2022 aikana. Samoin yhteishankintasopi-
musten palvelu dynaamisena hankintapal-
veluna sai jatkoa tekniikan ja palvelualojen 
yritystarpeisiin keväälle 2023.

Osaamisen kehittämisen palvelutarve on 
suuri ja pulaa osaavasta työvoimasta on 
viestitetty yrityksistä niin Etelä-Savon ELY-
keskuksen työllisyyden kehitysennusteissa 
kuin suorina kontakteina Samiedun suun-
taan. Erityisesti on arvioitu mahdollisuuksia 
kansainvälisen työvoiman rekrytointiin alu-

eelle. Samalla kuitenkin koronan jälkeinen 
maailmantilanne ylläpitää varovaisuutta 
osaamisen kehittämiseen varautumiseen. 

Työhallinnon hankintasopimukset tarjosivat 
mahdollisuuden ammatilliseen lisä- ja täy-
dennyskoulutukseen ei-tutkintotavoitteise-
na koulutuksena kone- ja tuotantotekniikan 
tarpeisiin. Volyymi oli noin 2000 opiskelija-
työpäivää ja tämä koulutusmuoto sai myös 
jatkoa, kun Sami-Palvelut Oy sai Etelä-Savon 
ELY-keskuksen kilpailutuksessa hankintaso-
pimuksen laajemmin tekniikan alan lisä- ja 
täydennyskoulutukseen vuoden 2023 lop-
puun. Kilpailutus sisälsi myös option ja sen 
käyttöönottoon tulee vaikuttamaan työlli-
syyden hoidon uudistus TE 2024/2025. Dy-
naamisen sopimuskouluttajarekisterin tar-
kistuksen myötä Sami-Palvelut Oy voi jatkaa 
yhteishankintakoulutusten järjestämistä 
Rekry-, Täsmä- ja MuutosKoulutuksina ke-
vään 2023 aikana tekniikan ja palvelualojen 
tarpeisiin maaliskuun loppuun asti. 

Työvoimakoulutuksen kilpailutuksissa suun-
taus koko Etelä-Savoa tai laajempiakin alu-
eita koskeviin hankintasopimuksiin on jat-
kunut vuonna 2022. Esimerkkejä tästä ovat 
mm yrittäjyyttä koskeva kilpailutus kesällä 
2002 sekä Työpaikkasuomi-koulutuksen 
palvelutoimijoiden lisäystä koskeva tar-
jouspyyntö syksyllä 2022. Tämä tarkoittaa, 
että entistä useammin tarjous jätetään 
verkostotoimijoiden yhteistarjouksena joko 
konsortiona tai alihankintajärjestelyin. Sa-
mi-Palvelut Oy on mukana alihankkijana 
kahdessa voitetussa kilpailutuksessa, jois-
ta toinen on KasvuEsedu Oy:n tuottama 
palvelu yrittäjyyskoulutukseen Etelä-Savon 
alueella ja toinen on EduSavo Oy:n tuotta-
ma palvelu Työpaikkasuomi-koulutukseen 
Itä-Suomen alueella. Vuoden 2022 aikana 
toteutuneita yhteishankintakoulutuksia oli 
kaksi: toinen Nesenta Oy:n RekryKoulutus 
ja toinen kuuden yrityksen TäsmäKoulutus 
kansainvälisen hitsausneuvojan koulutukse-
na IWS-pätevyyteen.

Työelämän ja kansalaisen vetovoimaiset di-
givalmennukset toteutuivat täysimääräises-
ti koko vuoden 2022 ajan ja niihin hakijoita 
oli runsaasti yli sovitun 12 opiskelijan ryhmä-
koon. Mahdollisuudet yksilövalmennusten 

toteuttamiseen olivat UOMA-uravalmen-
nuksen, Työhönvalmennuksen ja Ammatti 
nuorille -palvelujen hankintasopimuksilla, 
joissa UOMAn palveluntuottaja oli Sami-
Palvelut Oy, Työhönvalmennuksen palve-
luntuottaja KasvuEsedu ja Ammatti nuorille 
-palveluntuottaja Riveria-Palvelut Oy. Näistä 
Savonlinnan seudun asiantuntijapäätöksillä 
UOMA ja Työhönvalmennus olivat käytössä 
siten, että syksystä 2022 alkaen hakijat oh-
jattiin vain työhönvalmennuksen palvelujen 
piiriin. Ammatti nuorille -ryhmä ei toteutu-
nut lainkaan vuonna 2022, vaan se sovittiin 
käynnistyväksi vasta vuoden 2023 alusta.

Vuonna 2022 koulutuskalenterin mukai-
sia ja yritysten omia korttikoulutuksia jär-
jestettiin edellistä vuotta laajemmin ja 
verkkototeutusten määrää lisättiin. Yhtiö 
toteutti lyhytkestoisen koulutuksen tarjon-
taa lähinnä työturvallisuus-ja tulityökort-
tikoulutuksina, ensiapukoulutuksina (EA1, 
HätäEA8/4 h), hygienia- ja anniskelupas-
sikoulutuksina sekä kuljettajien ammatti-
pätevyyskoulutuksina. Lisäksi vastasimme 
yritysten henkilöstölle räätälöityihin lyhyt-
koulutustarpeisiin esimerkiksi nosto- ja 
trukkikoulutuksina sekä hitsauksien päte-
vyyskoulutuksina.

Syksyllä 2022 Sami-Palvelut Oy:n toimintaa 
järjesteltiin osaksi Samiedun Työelämä-
palvelut-kokonaisuutta, missä yhdistyvät 
asiakastarpeen mukaan palvelut: TE-VOS, 
työvoimakoulutus, yhteishankintakoulutus 
sekä lyhytkestoinen henkilöstön lisä- ja täy-
dennyskoulutus. Asiakaslähtöistä toimin-
taa vahvistamaan palkattiin asiakkuuspääl-
likkö, joka liikkuu yritysrajapinnassa ja tuo 
palvelutarveviestiä koko koulutuskuntayh-
tymään. 

Toiminnalliset tavoitteet täyttyivät jokseen-
kin hyvin toimintavuoden monimuotoi-
suudesta huolimatta, missä uudenlaista 
kehittymistä toteutui koulutusalojen kanssa 
yhteistyössä toteutettujen koulutusten ko-
kemuksista. Toimintamalli edisti työelämän 
palvelutehtävää ja yhdisti tehokkaammin 
eri koulutusmuotoja, ennakointityötä sekä 
hankkeiden vaikuttavuutta työelämän tuke-
na. Tietoisuus palveluista mahdollistui vies-
tinnän, sidosryhmä- ja yhteistyöverkostojen 
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sekä monien asiantuntijatahojen kumppa-
nuustyöllä. Lisähaasteita tuovat hyvinvoin-
tialueiden ja työllisyysalueiden muutokset 
sekä niiden tuomat uudet osaamistarpeet. 
Jatkuva oppiminen, oppisopimusmuotoi-
sen koulutuksen uudet mahdollisuudet 
sekä elinkeinopalvelujen kansainvälisen työ-
voiman tarpeet ovat omiaan luomaan tar-
vetta uudenlaiselle ketteryydelle ja toimin-
tamallille työelämää palveltaessa.

Taloudellisten ja toiminnallisten tulosten 
tunnuslukujen osalta Sami-Palvelut Oy jul-
kaisee oman vuosikertomuksensa erikseen. 

J. KIINTEISTÖT JA TOIMITILAT, 
INVESTOINNIT

Samiedu omistaa nykyiset kolme kampusta 
rakennuksineen, kokonaiskiinteistömassa 
on noin 35 000 m2. Yhtymävaltuusto hyväk-
syi erityisen kampusohjelman keväällä 2019 
ja tätä ohjelmaa päivitettiin syksyllä 2022. 
Uusi kampusohjelma luo puitteet kampus-
kehittämiselle vuosina 2023-2025. Arvioitu 
tilojen käyttöaste oli aiemmin 10-20 prosen-
tin välissä, tilanne on korjaantunut, mutta 
kehitettävää riittää.

Kiinteistökustannukset ovat olleet henkilös-
tökustannusten ohella suurin yksittäinen 
kustannuserä, vuositasolla noin 2 miljoonaa 
euroa. On ollut olennaisen tärkeää taloudel-
lisen tasapainon saavuttamiseksi ja toimin-
nan vakauttamiseksi, että kiinteistökustan-
nuksia saadaan pienennettyä ja kampusten 
käyttöastetta nostettua.  Samiedu onkin 
pystynyt merkittävästi pienentämään kiin-
teistökustannuksia systemaattisella työllä 
sekä mm. OKM:n kampuskehittämiseen 
suunnatun rahoituksen avulla. Seuraavassa 
kustannuskehitystä vuosina 2017-2022:

Kiinteistöjen vuosikate: 
• 2017: -1 918 500 eur 
• 2018: -1 657 200 eur 
• 2019: -1 513 400 eur 
• 2020: -1 348 100 eur 
• 2021: -1 245 200 eur 
• 2022: -1 130 858 eur

Kesällä 2022 tehtiin kampusviihtyvyyttä ja 
kestävää kehitystä lisäävä piha-alueiden 

uudistaminen Pohjolankadun pääkam-
pukselle. Piha-alueita asfaltoitiin, autojen 
pysäköintialueita sähköistettiin ja mm. säh-
kö- ja hybridi-autojen latauspaikkoja raken-
nettiin. Polkupyöriäkään ei unohdettu, sillä 
polkupyöräilijöitä varten rakennettiin pyö-
räkatoksia. Opiskelijoita ja opetusta varten 
rakennettiin ns. atrium, joka mahdollistaa 
ulkotilojen käytön opetukseen ja ohjauk-
seen sään niin salliessa. Opiskelijoiden ja 
henkilöstön käyttöön rakennettiin ulkolii-
kuntapaikkoja ja pihailmettä uusittiin muu-
tenkin.

Vuoden 2023 suunnitelmat liittyvät hius- ja 
kauneudenhoitoalan oppimisympäristön 
siirtoon Pohjolankadulle sekä nk. metalli-
talon ilmastointiremonttiin. Kiinteistöjen 
energiatehokkuutta tarkastellaan jatkuvasti 
ja tätä työtä tehdään päivittäin osana kiin-
teistönhoitoa.

Eri yhteyksissä oli todettu kiinteistöjen ny-
kykunnossa pitämisen vaativan vähintään 
0,5 miljoonan euron korjausinvestointeja. 
Tällä linjalla tullaan jatkamaan ja erityisesti 
sisäilmaan tullaan edelleen kiinnittämään 
huomiota. Pohjolankadun kampuksella 
jatkettiin lukitusuudistuksia vastaamaan 
2020-luvun teknistä ja turvallisuustasoa 
vastaavaksi. Käyttöönotetut iLoq-älylukot 
lisäävät joustavuutta ja ohjelmoitavuutta 

yksittäisten ovienkin tasolla ja turvallisuus 
nousee tälläkin tavalla. 

K. UUSI STRATEGIA 2022-
2025 OHJAA SAMIEDUA 
KONKREETTISESTI

Kevään 2023 lähestyessä ministeriöissä ja 
poliittisissa puolueissa laaditaan uuden hal-
lituskauden koulutuspoliittisia linjauksia. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on laatinut 
julkaisun omista näkemyksistään tuleval-
le hallituskaudelle ja niitä on syytä verrata 
Samiedun uuteen strategiaan. Seuraava on 
poimittu OKM:n julkaisusta (2023:9):

”Digitalisaatio mahdollistaa ammatillises-
sa koulutuksessa ja lukiokoulutuksessa uu-
sia oppimisympäristöjä ja uudenlaisia op-
pimateriaaleja. Samalla ajasta ja paikasta 
riippumattomat oppimisen mahdollisuu-
det laajenevat aikuisille ja nuorille. Digitali-
saation mahdollisuuksien hyödyntäminen 
edellyttää koulutuksen järjestäjien kyvyk-
kyyden sekä opetushenkilöstön osaamisen 
kehittämistä, yhteistyötä ja digitaalisen 
toimintaympäristön kehittämistä.”

Samiedun uutta strategiaa vuosille 2022-
2025 rakennettiin äärimmäisen yhtei-
söllisesti. Työn pohjana oli myös useita 
dokumentteja, joista vähäisin ei ollut Kou-

Kuva 4: Samiedun strategian 2022-2025 visiossa on kaksi toisiaan täydentävää osaa.
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lutuspoliittinen selonteko, joka linjaa kou-
lutusta Suomessa aina 2040-luvulle. Edellä 
mainittu, tuore OKM:n digilinjaus oli jo vah-
vasti esillä Samiedun visiota laadittaessa.

Koulutamme osaajia, jotka pärjäävät uu-
siutuvassa työelämässä ajanmukaisilla ja 
tulevaisuuteen suuntautuvilla osaamisilla. 
Koulutustoiminta on yksilökeskeistä ja työ-
elämälähtöistä, yritysten tarpeisiin perustu-
en. Samiedun toiminta on ketterää, jousta-
vaa, proaktiivista ja kestävää taloudenpitoa 
myöten.

Verkossa tapahtuva, usein monimuotoinen, 
koulutus on valtava mahdollisuus ja tähän 
Samiedu on panostanut jo vuosia. Opiskeli-
joita ei jätetä yksin verkossakaan, vaan tukea 
ja ohjausta annetaan verkon edellyttämällä 
tavalla ja aikoina. Samalla todettakoon, että 
lähiopetukseen ja työsalityöskentelyyn pai-
nottuva koulutustoiminta Savonlinnassa 
jatkuu ja kehittyy. Yhä useampi opiskelija 
on myös työpaikoilla oppimassa, joka päi-

vä noin 600 samiedulaista on työpaikoilla 
hankkimassa uutta osaamista.

Edustakuntavaalit ja uusi hallitus ovat am-
matilliselle koulutukselle mahdollisuus ja 
uhka. Rahoitusta on viime vuosien aikana 
hieman pystytty nostamaan, mutta miten 
on jatkossa? Säilyykö ammatillisen koulu-
tuksen rahoitus nykytasollaan noin 2 mil-
jardissa eurossa? Jakautuuko rahoitus eri 
tavoin jatkossa oppivelvollisten ja aikuisten 
koulutuksen suhteen? Mitkä ovat rahoi-
tuskriteerit yleensäkin? Ehkä seuraavas-
ta OKM:n viranhaltijoiden näkemyksestä 
(2023:9) voi jo jotain päätellä:

”Ammatillisen koulutuksen nykymuotoinen 
sääntely ja rahoitus eivät ole auttaneet 
varmistamaan osaavan työvoiman saata-
vuutta ja koulutustarjonnan kohdentumis-
ta työvoimatarvetta vastaavasti eri aloille 
ja alueille. Uudessa tilanteessa tarvitaan 
myös menettelyjä, joilla varmistutaan siitä, 
että ammatillisen koulutuksen järjestäjät 
tarjoavat yhteiskunnan ja työmarkkinoi-
den toimivuuden kannalta riittäviä tutkin-
toja oikeassa suhteessa niiden tarpeeseen. 
Koulutuksen suuntaamiseen työmarkki-
natarvetta vastaavasti voidaan vaikuttaa 
vahvistamalla koulutuksen järjestäjiin koh-
distuvaa ohjausta.”

Samiedu on pärjännyt hyvin reformiaikakau-

della, toimintoja on pystytty suuntaamaan 
OKM:n ohjeistuksen ja reunaehtojen mukai-
sesti. Opetuksen ja koulutuksen laadusta on 
pidettävä kiinni ja opiskelijalähtöisyyttä on 
lisättävä. Henkilöstön tehtävät tulevat muut-
tumaan ja eri rooleja opetuksen ja ohjauksen 
sisällä on mahdollistettava työajan joustavan 
käytön sekä profiloitumisen avulla. 

Samiedun uusi strategia mahdollistaa am-
matillisen koulutuksen jatkon Savonlinnan 
seutukunnalla. Menestyäksemme jatkos-
sakin strategiassa mainitut arvot on omak-
suttava kirkkaaksi osaksi toimintaamme: 
Samiedu on ketterä, oppiva, vastuullinen ja 
asiakaslähtöinen. 

Haluan kiittää koko Samiedun henkilöstöä 
erinomaisesta työstä vuonna 2022, kiitos 
myös luottamushenkilöille sujuvasta pää-
töksenteosta yhtymähallituksen, yhtymä-
valtuuston ja tarkastuslautakunnan työs-
kentelyssä. Erityinen kiitos menee myös 
yrityksiin, yli 600 samiedulaista opiskeli-
jaa on joka päivä oppimassa uusia taitoja 
omalle ammatilliselle uralleen. Kiitos!

Vuoden 2022 erinomaisesta työpanoksesta 
henkilöstöä ja luottamushenkilöitä kiittäen,

Jukka Mustonen 
Kuntayhtymän johtaja / rehtori

Opetuksen ja 
koulutuksen laadusta 
on pidettävä kiinni ja 
opiskelijalähtöisyyttä  
on lisättävä. 
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Organisaatio

Itä-Savon koulutuskuntayhtymä ylläpitää 
monialaista ammatillista oppilaitosta, Am-
mattiopisto Samiedua. Käyttötalousosa 
muodostuu kahdesta tulosalueesta: yhty-
mäpalvelut ja koulutuspalvelut, joiden sito-
vuustasona on toimintakate. Tuloslaskelma-
osan sitova taso on vuosikate, joka osoittaa 
tulorahoituksen riittävyyden käyttömenoi-
hin ja poistoihin. Investointiosan sitovuus-
taso on nettoinvestoinnit ja rahoitusosa 
puolestaan osoittaa miten investoinnit ra-
hoitetaan ja sen sitovuustaso on rahoituk-
sen vaikutus maksuvalmiuteen.

Kuntayhtymän hallintoa ja yhtymäpalveluja 
johtaa kuntayhtymän johtaja/rehtori; koulu-
tuksen toimialoja johtavat toimialajohta-
jat; talous- henkilöstö- ja hallintopalveluita, 
joihin kuuluvat myös tietohallintopalvelut, 
kiinteistöpalvelut ja ruokahuoltopalvelut 
johtaa hallintojohtaja, markkinoinnista ja 
viestinnästä vastaa markkinointi- ja viestin-

täpäällikkö; hanketoiminnasta ja laadusta 
sekä opiskelijahallinnosta vastaa laatu- ja 
hankepäällikkö ja koulutuspedagogiikasta 
ja ohjauksesta vastaa pedagoginen päällik-
kö. Vuoden 2022 aikana koulutuspedago-
giikka ja ohjaus siirrettiin toimialajohtajan 
(hyvinvointi ja liiketoiminta) alaisuuteen. 
Opetushenkilökunnan lähiesihenkilöinä 
toimivat tiimipäälliköt. Vuoden 2022 aikana 
kuntayhtymään perustettiin uusi työelämä-
palvelut -kokonaisuus, jota johtaa toimiala-
johtaja (teknologia ja metsä).

Organisaatiomalli perustuu edelleen tiimien 
työhön, monet toimijat voivat kuulua useam-
paankin tiimiin. Johtotiimi kokoontui tiistai-
sin pl. kuukauden yksi tiistai, jolloin kokoon-
tui ns. laajennettu johdon foorumi, johon 
kuuluvat tiimipäälliköt, pedagoginen päällik-
kö, ruokahuoltopäällikkö, kiinteistöpäällikkö 
sekä tila- ja turvallisuuspäällikkö. Opetuksen 
tiimit kokoontuivat vuonna 2022 joka maa-
nantai. Tukipalvelujen tiimit kokoontuivat 
tarpeen mukaan, vähintään kerran kuussa. 

Johtoryhmä

Kuntayhtymän toimintojen yhteensovit-
tamisesta ja kehittämisestä vastaa kun-
tayhtymän johtaja/rehtori apunaan kun-
tayhtymän johtoryhmä, johon kuuluvat 
kuntayhtymän johtaja/rehtorin lisäksi 
toimialajohtajat, hallintojohtaja, mark-
kinointi- ja viestintäpäällikkö, laatu- ja 
hankepäällikkö, pedagoginen päällikkö, 
johtava tiimipäällikkö sekä kaksi henkilös-
tön valitsemaa edustajaa, joista toinen on 
opettajien ja toinen muun henkilökunnan 
edustaja.  Lisäksi johtoryhmän kokouksiin 
on osallistunut opiskelijoiden edustaja ja 
kuntayhtymän johtaja/rehtorin kutsusta 
muita kuntayhtymän asiantuntijoita. Joh-
toryhmän sihteerinä on toiminut hallinto-
johtaja Taina Juuti.

HALLINTO

Kuvio 2.  Itä-Savon koulutuskuntayhtymän 
organisaatio vuonna 2022.
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Yhtymävaltuusto

Yhtymävaltuuston poliittinen voimasuhdejakauma on seuraava KESK 7, SDP 5, KOK 2, PS 2, LNYT, 2 ja KD 1, eli yhteensä 19 jäsentä.

Varsinainen jäsen  Varajäsen

Puheenjohtajisto

Loikkanen Tuomas, pj. Savonlinna  Blomerus Rikhard, Savonlinna 
Räisänen Timo, 1. vpj., Savonlinna  Loikkanen Tapio, Savonlinna 
Pennanen Kari, 2. vpj., Kitee  Lavikka Sirja, Kitee 
Paajanen Antti, 3. vpj., Parikkala  Kettunen Seppo, Parikkala

Jäsenet

Heikkinen Sami, Enonkoski  Järveläinen Asko, Enonkoski 
Kylliäinen Heikki, Enonkoski  Nurmio Tauno, Enonkoski 
Tolvanen Paula, Kitee  Muukkonen Birgitta, Kitee 
Lyytikäinen Roope, Rantasalmi  Huupponen Vili, Rantasalmi 
Vihavainen Satu, Rantasalmi  Leppänen Joni, Rantasalmi 
Makkonen Anne, Savonlinna  Kaskinen Aniitta, Savonlinna 
Porvali Raisa, Savonlinna  Kuikka Outi, Savonlinna 
Svensk Thomas, Savonlinna  Alho Jukka, Savonlinna 
Paajanen Eiju, Savonlinna  Pehkonen Jenna-Jasmin, Savonlinna 
Mutikainen Jarmo, Savonlinna  Virolainen Aki, Savonlinna 
Londén Juha, Savonlinna  Rantanen Jaakko, Savonlinna 
Jaatila Kimmo, Savonlinna  Blomqvist Anita, Savonlinna 
Tarima Jenna, Sulkava  Reinikainen Sari, Sulkava 
Nokelainen Sirpa, Sulkava  Pylkkänen Henna, Sulkava 
Hämäläinen Karoliina, Sulkava  Möttönen Ari, Sulkava

Yhtymävaltuusto kokoontui kertomusvuoden aikana kaksi kertaa. Yhtymävaltuuston pöytäkirjanpitäjänä toimi hallintojohtaja Taina Juuti.

Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunnan poliittinen voimasuhdejakauma on seuraava:KESK 2, SDP 2 ja PS 1 eli yhteensä 5 jäsentä. 

Varsinainen jäsen  Varajäsen

Puheenjohtajisto 

Heikkinen Sami, pj., Enonkoski  Järveläinen Asko, Enonkoski 
Svensk Thomas, vpj., Savonlinna  Valjus Ville-Veikko, Savonlinna

Jäsenet

Heiskanen Mauno, Rantasalmi  Leminen Eemeli, Rantasalmi            
Lähdeaho-Kero Ruth, Kesälahti  Hämäläinen Iida, Kesälahti  
Korhonen Katja, Rantasalmi   Vokkolainen Pia, Rantasalmi 

Tarkastuslautakunta kokoontui kertomusvuoden aikana viisi kertaa. Tarkastuslautakunnan teknisenä sihteerinä toimi alkuvuoden ajan 
hallintojohtaja Taina Juuti ja loppuvuonna opintohallinnon asiantuntija Kirsi Laine.
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Tilintarkastuspalvelut

Tilintarkastuspalvelut on ostettu BDO Audiator Oy:ltä ja vastuunalaisena tilintarkastajana on toiminut HT, JHT Taina Törrönen.

Yhtymähallitus

Yhtymähallituksen poliittinen voimasuhdejakauma on seuraava KESK 4, SDP 2, KOK 1, PS 1 ja LNYT 1 eli yhteensä 9 jäsentä. 

Varsinainen jäsen  Varajäsen

Puheenjohtajisto

Lajunen Petri, pj., Savonlinna  Pylkkänen Henna, Savonlinna 
Matilainen Jouni, vpj., Savonlinna  Lybeck Ari, Savonlinna

Jäsenet   

Autio Hannamari, Sulkava  Ruottinen-Partanen Liisa, Sulkava 
Kosonen Seppo, Savonlinna  Kaiponen Kari, Savonlinna 
Turtiainen Tarja, Savonlinna  Jalvanti-Hannikainen Satu, Savonlinna 
Tilaéus Tiina, Rantasalmi  Vaskelainen Anna, Rantasalmi 
Lotta Mia Estelle, Savonlinna  Wessmann Mauri, Savonlinna 
Turunen Pekka, Savonlinna  Kosonen Ossi, Savonlinna 
Metsälä Sanna, Savonlinna  Puputti Seija, Savonlinna 

Yhtymähallituksen kokouksiin osallistuivat myös yhtymävaltuuston puheenjohtajat sekä kuultavina asiayhteyden mukaan  
kuntayhtymän johtaja/rehtorin kutsumina asiantuntijoina johtavia viranhaltijoita sekä muita asiantuntijoita. 

Yhtymähallituksen esittelijänä toimi kuntayhtymän johtaja/rehtori Jukka Mustonen. 

Yhtymähallituksen pöytäkirjanpitäjänä toimi hallintojohtaja Taina Juuti.

Yhtymähallitus ja sitä valmisteleva yhtymähallituksen työjaos kokoontuivat kertomusvuoden aikana 7 kertaa. 

Muut toimielimet

Lisäksi Itä-Savon koulutuskuntayhtymässä on seuraavat lain edellyttämät toimielimet: 
Opiskeluasioiden monijäseninen toimikunta (Laki ammatillisesta koulutuksesta 531/2017, § 93) 
Oppilaitoskohtainen opiskelijahuoltoryhmä (Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki 1287/2013, § 14)

Tilivelvolliset

Tilivelvollisia ovat kuntalain mukaisesti yhtymähallituksen ja tarkastuslautakunnan jäsenet sekä johtavista viranhaltijoista kuntayhtymän 
johtaja/rehtori, toimialajohtajat sekä hallintojohtaja.
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YLEINEN  
TALOUDEN KEHITYS  
VUONNA 2022

Talouskasvu

Talouden kasvun taittumista on ennustettu 
viime keväästä lähtien, mutta vasta vuoden 
2022 lopussa tästä alkoi näkyä konkreettisia 
merkkejä. Nopea inflaatio ja korkojen nou-
su on aiheuttanut selkeän riskin talouden 
ajautumisesta taantumaan. Taantuman 
mahdollisuus ei kuitenkaan ole ainoa uhka 
Suomen kansantaloudelle. Väestömme 
ikääntyy ja hyvinvointipalveluiden kysyntä 
kasvaa. Tekijöitä alalla ei kuitenkaan ole riit-
tävästi. Osaajapula lisääntyy laajasti talou-
den muillakin sektoreilla. Näistä syistä joh-
tuen valtiovarainministeriönkin arvioiden 
mukaan Suomen talouden kasvunäkymät 
ovat heikentymässä. Julkisen talouden ra-
hoituksen krooninen, miljardiluokan epäta-
sapaino ja korkojen nousu haastavat julkista 
taloutta entisestään.

Työvoima

Työllisyys on huippukorkealla. Vuonna 2022 
työllisyys lisääntyi vielä edellistä vuotta 
enemmän, 2,7 prosenttia. Erityisesti elä-
keiän saavuttaneiden naisten ja nuorten 
miesten piirissä työllisten määrän kasvu on 
ollut ripeää. Työmarkkinat ovat muutoksen 
edessä. Työllisten määrä on lisääntynyt ja 
avoimia paikkoja on ennätyksellisen paljon. 
Samalla työttömyyden lasku näyttää pysäh-
tymisen merkkejä. Työmarkkinoiden koh-
taanto näyttää edelleen heikentyneen ja 
osaamisen puutteet heikentävät talouden 
kasvuedellytyksiä. Elinkeinoelämän kysely-
jen mukaan yritysten on haastavaa löytää 
tarvitsemiaan työntekijöitä erityisesti koke-
muksen puutteen, erityisosaamisen ja kou-
lutuksen riittämättömyyden vuoksi. 

Palkat

Nimellispalkkojen nousuvauhti jatkoi kas-
vua vuonna 2022, ollen 2,6 prosenttia. Kasvu 
johtui sopimuspalkkojen noususta. Reaali-
palkat laskivat runsaat neljä prosenttia, sillä 
inflaatio ylitti selvästi nimellisansioiden nou-
suvauhdin. Uusia kaksivuotisia sopimuksia 
solmittiin yksityisellä ja julkisella sektorilla 
vuoden 2022 aikana suuri määrä. Solmittu-
jen sopimusten korotukset olivat pääsoin 
noin kaksi prosenttia vuositasolla. Kunta- ja 

hyvinvointialat sopivat lisäksi monivuotisen 
palkkaohjelman, joka korottaa palkkoja noin 
prosentin vuodessa seuraavan viiden vuo-
den ajan. Useiden alojen sopimuksista neu-
votellaan vielä kevään 2023 aikana ja niillä 
voi olla seurannaisvaikutuksia myös kunta- 
ja hyvinvointialojen korotuksiin.

Kuluttajahinnat

Inflaation on jatkanut kiihtymistään ja on 
nyt nopeinta sitten 1980-luvun alun. Vuonna 
2022 kansallisella kuluttajahintaindeksillä 
mitattuna keskimääräiseksi inflaatioksi en-
nustetaan 7 prosenttia. Vuoden 2022 lopus-
sa inflaatio oli kuitenkin huomattavasti tätä 
nopeampaa. Suurin inflaatioon vaikuttavat 
tekijä on edelleen energian hinta, mut-
ta hyödykehinnat kohoavat laaja-alaisesti 
muissakin kategorioissa. 

Julkinen talous

Vahva talous- ja työllisyyskehitys on pienen-
tänyt julkisen talouden alijäämää vuonna 
2022. Verotulojen kasvu on ollut voimakas-
ta ja vastaavasti edellisvuoteen verrattuna, 
koronavirusepidemian hoidosta aiheutuvat 
menot ovat pienentyneet. Vuoden 2023 ai-
kana talouden ei ennusteta kasvavan ja sen 
vuoksi julkisen talouden rahoitusasema al-
kaa heikentyä. Talouskasvun ennakoidaan 
jäävän vaimeaksi myös pidemmällä aikavä-
lillä ja Venäjän hyökkäyssodan vuoksi tehdyt 
lukuisat varautumiseen liittyvät toimet sekä 
nopeasti kohoavat velanhoitokustannukset 
kasvattavat edelleen alijäämää. Kuluva vaa-
likausi päättyy vuonna 2023. Uuden halli-
tuksen poliittiset linjaukset voivat muuttaa 
julkisen talouden näkymiä kumpaan suun-
taan tahansa.

Etelä-Savon maakunta

Etelä-Savon tilastoitu väkiluku oli joulukuus-
sa 2022 130 480 henkeä, joka on noin pari-
tuhatta henkeä vähemmän kuin edellisenä 
vuonna. Tilastoitu väkiluku ei kuitenkaan 
näytä alueella sijaitsevan väestön kokonais-
kuvaa, sillä Etelä-Savo on kausittain hyvin 
voimakkaasti kasvava maakunta: monipaik-
kaisesti asuvat ja esimerkiksi vapaa-ajana-
sunnoillaan aikaa viettävät ja työskentelevät 
ihmiset eivät näy väestötilastoissa eivätkä 
sote-palveluiden mitoituksessa. Vapaa-ajan 
asuntojen ollessa täydessä käytössä Etelä-Sa-
vossa sijaitsee yli 100 000 henkilöä vakituisen 
asutuksen lisäksi. Monipaikkainen työnteko 
ja kausiväestö tuovat alueelle elinvoimaa, 
mutta edellyttävät myös toimivia palveluja 
(esimerkiksi tietoliikenne ja logistiikka). Jy-
väskylän yliopistossa julkaistun tutkimuksen 
mukaan kaksoiskuntalaisuuden toteutumi-
nen hyödyttäisi alueista eniten juuri Etelä-
Savoa, noin 30-70 miljoonaa euroissa mi-
tattuna, sekä myös maakunnan nykyiseen 
kunnallisverotasoon suhteutettuna.

Alueiden BKT- vertailussa Etelä-Savo sijoit-
tuu maakunnista heikoimmille sijoille. Viime 
vuosien kehitys on kuitenkin ollut myönteis-
tä ja Etelä-Savon pk-valtainen ja monipuoli-
nen yritysrakenne on selvinnyt kohtuullisen 
hyvin talouden viime vuosien heilahteluilta 
(mm. koronapandemia). Syksyllä 2022 jul-
kistetun Pk-yritysbarometrin mukaan Etelä-
Savon yritysten suhdanneodotukset ovat 
selvästi heikentyneet alkuvuodesta, erityisesti 
esiin nousee yritysten huoli Venäjän sotatoi-
mien heijastusvaikutuksista ja energian kal-
listumisesta. Etelä-Savon yrittäjä- ja pienyri-
tysvaltaisuuden haasteita ovat TKI-resurssien 
niukkuus, joka näkyy yrittäjien osalta ajan-
käytöllisinä haasteina, osaamisen ja osaajien 

Keskeisiä tunnuslukuja:

2021 2022* 2023* 2024* 2025*
Bruttokansantuote, muutos-% 3,0 1,9 -0,2 1,2 1,4
Kuluttajahintaindeksi, muutos-% 2,2 7,0 4,0 1,9 1,7
Työllisyysaste, % 72,3 74,2 73,9 74,1 74,4
Työttömyysaste, % 7,7 6,8 7,0 6,9 6,7
*ennuste

Lähde: Valtiovarainministeriön julkaisuja 2022:80, Taloudellinen katsaus, talvi 2022



23

Toteutunut opiskelijavuosimäärä oli 
ennätyksellinen 1 691,3, josta valtionosuudella 
rahoitetussa koulutuksessa 1 641,1 ja muulla 
rahoituksella 50,2 opiskelijavuotta. 

puutteina sekä rahoituksen haasteina varsin-
kin uusien startup -teknologiayritysten liike-
toiminnan käynnistämisen osalta. Lisäksi on-
gelmana on TKI-toimijakentän hajanaisuus ja 
yksittäisiin TKI- ja yrityspalvelupolkuihin liittyvät 
pulmat. Etelä-Savon TKI-toiminnassa korostuu 
myös yrityskentän pienuus, jossa samat kehi-
tyshaluiset yritykset ovat mukana useissa eri-
tyisesti oppilaitosvetoisissa hankkeissa.

Lähde: Etelä-Savon tilannekuva (Etelä-Savon 
ennakoi)

OLENNAISET MUUTOKSET 
TALOUDESSA

Opetus- ja kulttuuriministeriö on päättänyt 
Itä-Savon koulutuskuntayhtymän tavoitteel-
liseksi opiskelijavuosimääräksi vuodelle 2022 
1 489. Toteutunut opiskelijavuosimäärä oli 
ennätyksellinen 1 691,3, josta valtionosuudella 
rahoitetussa koulutuksessa 1 641,1 ja muulla 
rahoituksella 50,2 opiskelijavuotta. Opiskeli-
javuosi on nykyrahoitusmallin mukaan yksi 
tärkeimmistä rahoituksen kriteereistä. Sen 
vuoksi on tärkeää, että Samiedussa on saa-
tu opiskelijavuosimäärä nousuun ja OKM:n 
meille asettamat tavoitteet saavutetaan.

Vuodelle 2022 varsinaisella suoritepäätök-
sellä myönnetty valtionosuusrahoitus, 15 
878 081 €, perustui tavoitteelliseen opiskeli-
javuosimäärään, suoritettujen tutkintojen ja 
tutkinnon osien määrään sekä työllistymi-
seen/jatko-opintoihin siirtymiseen sekä opis-
kelijoilta kerättävään ARVO-palautteeseen. 
Varainhoitovuotta koskeva rahoitus on lo-
pullinen eikä siihen tehdä vuoden aikana tar-
kistuksia. Vuoden 2022 aikana OKM myönsi 
myös lisäsuoritepäätöksillä, joita haettiin 
erillisten kriteereiden mukaan. Näitä olivat 
mm. lisärahoitukset opettajien ja ohjaaji-
en palkkaamiseen, lähihoitajakoulutuksen 
lisäämiseen sekä koronan aiheuttamien 
poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseen. 
Lisäksi vuoden 2022 käynnistettiin oppiso-

pimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uu-
distamisen kokeilu, joten varten myönnettiin 
ensimmäinen lisärahoitus.

Lisäsuoritepäätösten perusteella myönnetty 
rahoitus on joiltain osin jo hakuvaiheessa ol-
lut käyttöajaltaan yli vuoden pituista ja siihen 
liittyvät kustannukset realisoituvat useana 
tilikautena. Kirjanpitolautakunnan ohjeistuk-
sen mukaisesti kirjanpitovelvolliselle myön-
netyt avustukset merkitään tuotoiksi sille ti-
likaudelle, jonka aikana kirjanpitovelvollinen 
on ne lopullisesti saanut. Näin ollen myös 
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä on kirjannut 
kaikki sille vuonna 2022 myönnetyt suorite-
päätökset tuloksi ko. kaudelle. Tämä vaikut-
taa osaltaan hyvän tuloksen syntymiseen.

Toimintatuottojen yhteismäärä oli 20 278 081 
€ (2021: 19 293 413 €). Toimintatuotot lisään-
tyivät lähes miljoonalla eurolla. Lisäys johtuu 
mm. edellisiä vuosia paremmasta varsinaises-
ta suoritepäätöksestä sekä varainhoitovuo-
den aikana saaduista lisäsuoritepäätöksistä.

Toimintakulujen yhteismäärä oli 17 151 303 € 
(2021: 15 906 787 €). Toimintakulut nousivat 
edellisestä vuodesta 7,8 %. Henkilöstökulut 
toteutuivat 9,8 % edellisvuotta suurempina 
johtuen vuoden aikana tehdyistä monista 
uusista rekrytoinneista. Tavaroiden ostot 
säilyivät edellisen vuoden tasolla ja ovat va-
kiintuneet takaisin normaalille, koronan jäl-
keiselle tasolle. Palveluiden ostot nousivat 
edellisestä vuodesta noin 330 000 euroa 
ja ylittivät talousarvion noin 60 000 eurol-
la. Ylitys johtuu ennalta arvaamattomasta 
palkkiosta, joka maksettiin loppuvuonna ja 
jota ei ollut osattu huomioida budjetissa. 
Palkkio koostui kiinteistöveroon kohdiste-
tusta tarkastuksesta, jonka suoritti KMPG. 
Sopimus tarkastuksesta oli tehty jo vuonna 
2020, mutta prosessiin kuuluvasta verottajan 
käsittelyaikataulusta johtuen päätös kiinteis-
töveron oikaisusta saatiin vuoden 2022 aika-
na. Päätöksen mukaisesti Itä-Savon koulu-

tuskuntayhtymälle maksettiin takautuvasti 
liikaa perittyjä kiinteistöveroja vuodesta 2015 
lähtien. Palautettu summa on kirjattu koko-
naisuudessaan satunnaisiin tuottoihin ja pa-
rantaa näin ollen tilikauden ylijäämää. 

Vuosikate oli 3 145 630 € (2021: 3 399 715 €). 
Vuosikate-% oli 15,51 % (2021: 17,6 %). 

Vuosikate säilyi hienoisesta laskusta huoli-
matta edellisen vuoden tapaan hyvällä tasolla. 
Tasoon vaikutti erityisesti kokonaistulojen kas-
vu sekä tavara- ja palveluostoihin liittyvien ku-
lujen kohtuullinen taso.  Lisäksi edellä maini-
tun julkisrahoituksen jaksottamiseen liittyvän 
kirjanpitolautakunnan lausunnon perusteella 
tehdyt kirjaukset paransivat vuosikatetta.

Vuoden 2022 kokonaisinvestoinnit olivat yh-
teensä 620 421 €. Tästä rakennusinvestoin-
tien osuus on 499 200 € ja irtaimistohan-
kintojen osuus 121 221 €.  Merkittävin vuoden 
aikana tehty rakennusinvestointi kohdistui 
Pohjolankadun kampuksen piha-alueeseen, 
jonka tarkoituksena oli uudistaa kampus-
aluetta ja lisätä toiminnallisuutta sekä viihty-
vyyttä. Piha-alueelle rakennettiin uusi auto-
katos ja lisättiin mahdollisuus sähköautojen 
lataukseen, ruokalan yhteyteen rakennettiin 
uusi terassi ja lisäksi piha-alueelle lisättiin mm. 
ulkoliikunta-alue sekä parempi katos polku-
pyörien säilytykseen. Irtaimistoinvestoinnit 
olivat talousarviovaiheessa suunnattu pääosin 
koulutusalojen kaluston ja laitteiden uusimis-
hankintoihin. Hankintoja toteutettiin tarpeen 
mukaan ja kestävä kehitys huomioiden. Esi-
merkkinä irtaimistoinvestoinnista kone- ja 
metallialalle hankittu hitsaussimulaattori, joka 
vähentää tarvetta hankkia terästä, jonka hinta 
on kolminkertaistunut vuoden aikana. Lisäk-
si simulaattori ei tuota savua, kuumuutta tai 
UV- ja kirkasvalosäteilyä, joka parantaa työ- ja 
opiskeluoloja työsalissa. 

Suunnitelman mukaisia poistoja kirjattiin  
1 052 522 €. 

Tilikauden tulos on 2 459 259 € positiivinen ja 
poistoeron vähennyksen (179 594 €) jälkeen 
kuntayhtymän ylijäämäksi toteutui 2 638 853 €.

Maksuvalmius on pysynyt erinomaisena 
koko vuoden. 
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Kuntayhtymän taseen loppusumma on 26 
135 083 € (2021: 23 653 386 €). 

Konsernilaskelmat on laadittu yhdistämällä 
lukuihin Itä-Savon koulutuskuntayhtymän 
100 % omistaman Sami-Palvelut Oy:n luvut. 
Tytäryhtiö on aloittanut toimintansa 1.1.2016. 
Konsernin vuosikate on 3 185 288 € ja kon-
sernitaseen loppusumma 26 224 632 €.

ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ 
TULEVASTA KEHITYKSESTÄ

Vuoden 2021 lopussa käynnistyi Opetus- ja 
kulttuuriministeriössä hanke, joka kulki ni-
mellä toisen asteen koulutuksen yhteistyön 
ja järjestäjärakenteen kehittäminen. Han-
keen tarkoituksena on uudistaa toisen as-
teen koulutuksen toimintamuotoja siten, 
että ne vastaavat tuleviin haasteisiin, ja että 
koulutus on laadukasta ja kaikkien helposti 
saavutettavissa. Hankkeen lopputulemana 
on esitykset mm. siitä, miten toisen asteen 
koulutus turvataan alueellisesta väestöke-
hityksestä huolimatta, miten ammatillisen 
koulutuksen, lukiokoulutuksen ja korkea-
koulujen toiminnallista yhteistyötä vahviste-
taan ja miten koulutuksen järjestämisen toi-
mintatapoja kehitetään siten, että ne tukevat 
työelämävastaavuutta ja jatko-opintoihin 
siirtymistä. Hankkeen toimikausi päättyi ke-
säkuussa 2022, jonka jälkeen annettiin konk-
reettiset ehdotelmat mm. lainsäädännön 
muutoksista sisältäen tarpeen mukaan han-
ke- ja kokeilulakeja.

Hanke ja sen tavoitteet tarkoittavat myös 
muutoksia ammatillisen koulutuksen ra-
hoitukseen. Ammatillisen koulutuksen ja 
lukiokoulutuksen entistä tiiviimmän yhteis-
työ mahdollistamiseksi nyt eriäviä rahoitus-
malleja olisi tarpeen tuoda lähemmäs toi-
siaan. Hankkeen lopputulemana annettiin 
lakiesitys, jossa ammatillisen koulutuksen 
rahoitus eriytetään kahteen osaan: jatkuvan 
oppimisen rahoitukseen ja oppivelvollisten 
rahoitukseen. Oppivelvollisten rahoitusta 
muutettaisiin purkamalla nykyistä määrällis-
tä sääntelyä ja siirtämällä rahoitusperusteet 
enemmän todellisen toteuman puolelle eli 
lähemmäksi sitä, mikä on tämänhetkinen 
lukiokoulutuksen rahoitusperuste. Edel-
leen rahoitusmallissa säilytettäisiin tulok-

sellisuuselementtejä, mutta toisin kuin nyt, 
perusteena käytettäisiin useamman vuoden 
suoritteita. Tätä voidaan pitää kannattavana 
ajatuksena, koska se vähentää vuosittaista 
heiluntaa ja tasoittaa rahoituksen määräyty-
mistä. Uhkana kyseisen mallin osalta on se, 
miten nykyinen ammatillisen koulutuksen 
rahoitukseen käytettävissä oleva potti jaetaan 
kahden eri rahoitusmallin välillä. Mikäli oppi-
velvollisten rahoitusta painotetaan jatkuvan 
oppimisen kustannuksella, aiheuttaa se pie-
nempien paikkakuntien koulutuksenjärjestä-
jille isoja rahoitusleikkauksia, koska oppivelvol-
listen määrä pienillä seuduilla on suhteessa 
isoja kaupunkeja merkittävästi pienempi.

Jatkuvan oppimisen rahoituksen osalta 
muutostarpeet kohdistuvat yleisellä tasolla 
rahoitusmallin yksinkertaistamiseen. Jo pi-
demmän aikaa on myös ollut puhetta tut-
kinnon osia pienempien kokonaisuuksien 
huomioon ottamisesta rahoituksessa. Tällä 
hetkellä esimerkiksi suoritusrahoitusta voi 
saada vain kokonaisen tutkinnon osan suo-
rittajasta ja tätä pienemmät kokonaisuudet 
jäävätkin kokonaan rahoituksen ulkopuo-
lelle. Tämä olisikin tärkeä asia uudistaa, mi-
käli jatkuvasta oppimisesta halutaan saada 
aidosti houkutteleva vaihtoehto sekä kou-
lutuksenjärjestäjille että opiskelijoille. Hank-
keen muiden tavoitteiden mukaisesti myös 
rahoitusmallin uudistamisen osalta oli tarkoi-
tuksena vielä tarvittavat muutokset läpi kulu-
van hallituskauden aikana, mutta hallituksen 
omista aikatauluista sekä koulutuksenjärjes-
täjien omien kanavien kautta tekemästä hy-
västä vaikutustyöstä johtuen, lakiesitystä ei 
käsitellä tämän hallituskauden aikana. Tule-
va hallitus ja sen koulutuspoliittiset linjaukset 
ovat vielä tässä vaiheessa epäselviä ja niihin 
vastauksia saadaan vasta vaalien jälkeen.

Julkisen talouden huono tilanne ja alijää-
mäisyys huomioon ottaen, on varauduttava 
siihen, että koulutuksen rahoitusta voidaan 
leikata tulevalla hallituskaudella, vaikkakin 
ennen vaaleja käydyissä keskusteluissa kaik-
ki puolueet ovat olleet sitä mieltä, että koulu-
tuksesta ei tule leikata.

Koulutuksen kentässä ollaan yhtä mieltä 
siitä, että peruskoulu tulisi saada kuntoon 
ja tätä osoittavat vahvasti myös uusimmat 

PISA-tulokset, joiden mukaan nuorten oppi-
mistulokset ovat heikentyneet poikkeukselli-
sen nopeasti viime vuosikymmeninä.  Tämä 
vaatii kuitenkin rahaa, jota ei tällä hetkellä 
ole olemassa ilman leikkauksia tai tulojen 
lisääntymistä. Myös korkea-asteen koulutuk-
sen vähenemisestä on puhuttu ja tätä tukee 
tutkimustulokset, joiden mukaan kansainvä-
lisessä vertailussa suomalaisten koulutusta-
so on laskenut. Koska ylimääräistä rahaa ei 
ole käytettävissä, ammatillisen koulutuksen 
näkökulmasta uhkana on rahoituksen pai-
nottuminen enemmän perusasteelle ja/tai 
korkeakoulutukseen tulevina vuosina.

Nämä uhkakuvat ovat olleet tiedossa jo ai-
empina vuosina ja siitä syystä Samiedussa 
on varauduttu näihin tilanteisiin hyvällä 
taloudenpidolla ja koulutusten kehittämi-
sellä siihen suuntaan, että ne pystytään 
jatkossakin toteuttamaan kustannuste-
hokkaasti vaikuttavuutta unohtamatta. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön Samiedul-
le myöntämä rahoitus on kasvanut viime 
vuosien aikana, johtuen koulutusten kehit-
tämiseen panostamisesta ja siitä seuran-
neesta opiskelijamäärien lisääntymisestä. 
Tätä suuntaa jatketaan myös tulevina vuo-
sina. Tavoitteellista opiskelijavuosimäärää 
seurataan ministeriössä erittäin tarkasti ja 
kohdennuksia tehdään vain niille järjestäjil-
le, jotka pystyvät saavuttamaan niille asetut 
tavoitteet. Samiedun viimeisimmät vuodet 
ovat olleet toiminnallisesti ja taloudellisesti 
menestyksekkäitä. Tuo menestys mahdol-
listaa jatkossakin riittävät resurssit toimin-
nan kehittämiseen kohti parempaa ja ny-
kyaikaisempaa ammatillista koulutusta.

Julkisen talouden 
huono tilanne 
ja alijäämäisyys 
huomioon ottaen, on 
varauduttava siihen, 
että koulutuksen 
rahoitusta voidaan 
leikata tulevalla 
hallituskaudella.
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Riskeistä yleensä

Yhtymävaltuuston hyväksymässä sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan perusteissa 
kuvataan riskien luonnetta seuraavasti:

• riskillä tarkoitetaan tapahtumaa, joka 
toteutuessaan voisi vaarantaa koulutus-
toiminnan laadukasta toteutumista, stra-
tegisten tavoitteiden saavuttamista sekä 
uudistusten, taloudellisen aseman ja hyvän 
hallintotavan toteutumista

• riski voi aiheuttaa vahinkoa, menetyksiä ja 
resurssien tuhlausta sekä vaikuttaa negatii-
visesti imagoon, opiskelijoihin, henkilöstöön 
ja muihin sidosryhmiin

• riski voi olla myös mahdollisuus, joka on 
jäänyt hyödyntämättä. Mahdollisuudella 
tarkoitetaan vahvuuksien sekä strategisten, 
toiminnallisten ja taloudellisten tekijöiden 
aktiivista hyödyntämistä johtamisessa, pää-
töksenteossa, toiminnan kehittämisessä 
sekä yhteistyössä kumppanien kanssa.

• riskit voivat siis olla sisäisiä ja ulkoisia.

Riskimääritelmään tulee lisätä laadukkaan 
koulutuksen toteutumisen ohelle riski koko 
ammatillisen koulutuksen jatkumisesta 
Savonlinnassa. Riski on ollut realistinen jo 
useita vuosia, riskin ymmärtäminen ei ole 
ollut riittävällä tasolla. Historiapainotteisesti 
on uskottu asioiden jatkuvan kuten ennen-
kin, tämä ei ole ollut realismia eikä ole jat-
kossakaan. Suomessa on 139 ammattilista 
koulutuksen järjestäjää, kuinka monta on 
jatkossa? Puheet ovat koventuneet vuoden 
2023 eduskuntavaalien lähestyessä erityisesti 
opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) sisällä.

Miten opiskelijoita riittää 
Savonlinnan seutukunnalla – 
syntyvyys Savonlinnassa vuonna 
2022 oli 132 lasta, aikuiskoulutus 
suuri mahdollisuus

Ammatilliseen koulutukseen hakeudutaan 
perinteisen yhteishaun kautta perusasteen 
jälkeen tai sitten reformiaikakaudella pääha-
keutumisväyläksi muodostuneen jatkuvan 
haun kautta. Vuonna 2021 tuli voimaan op-

pivelvollisuuden laajentuminen 18 ikävuo-
teen saakka, mikä tarkoitti kaikkien perus-
koulusta valmistuvien opintojen jatkumista 
eri oppilaitoksissa. Samieduun hakeutui 
vuonna 2022 opiskelijoita yhteishaun kaut-
ta sama määrä (noin 180) kuin aiemminkin, 
oppivelvollisuus ei siis nostanut opiskelija-
määrää mitenkään. Tutkintoon johtavaan 
koulutukseen (TUVA) hakeutui hieman 
enemmän opiskelijoita, tässä laajennettu 
oppivelvollisuus ehkä näkyy. Savonlinnan 
seutukunta ei siis pysty enää takaamaan 
riittävää opiskelijamäärää Samiedun nyky-
toiminnan jatkumiselle.  Koulutustarjontaa 
tulee suunnata alueen ulkopuolelle järjestä-
misluvan antamalla valtuutuksella ja aikui-
semmalle väestölle suunnattuja, työmarkki-
nalähtöisiä koulutustuotteita rakentamalla. 

Samiedussa opiskelijamäärä on jatkuvan 
seurannan kohteena. Vuonna 2022 keski-
määräinen opiskelijamäärä oli 1924 tutkin-
to-opiskelijaa. Verkkopohjaisissa, pääosin 
monimuotoisissa koulutustoteutuksissa oli 
noin 900-1000 opiskelijaa, joista suurimmik-
si ryhmiksi nousivat metsätalousyrittäjän 
ammattitutkinnon (MYR) opiskelijat noin 
200 henkilön volyymillaan sekä merkonomi-
en opintokokonaisuus verkossa (200 opiske-
lijaa). Merkonomiksi verkossa -koulutus oli 
hieno uusi koulutustoteutus koko Suomen 
mittapuullakin arvioituna. Monet henkilöt 
ovat jo liiketoiminnan ammattilaisia, mutta 
heillä ei ole tutkintoa tai koulutus on jäänyt 
kesken. Samiedu tarjoaa heille mahdolli-
suuden hankkia toisen asteen tutkinnon 
aikuisemmalla iällä. Ohjausta annettiin kai-
kissa verkkototeutuksissa ja Samieduun 
palkattiin erityinen verkko-opinto-ohjaaja 
monien verkkopedagogien tueksi.

Opiskelijat eivät enää opiskele Samiedus-
sa tai muuallakaan ammatillisessa koulu-
tuksessa vuosikausia (2-3 vuotta), vaan he 

hankkivat tarvitsemansa osaamisen ja siir-
tyvät seuraavaan vaiheeseen elämässään. 
Olemme tulleet eräällä tavalla ”läpikulkuop-
pilaitokseksi”; Samieduun tullaan milloin 
opiskelijalle sopii ja opiskelija poistuu milloin 
haluaa. Tämä näkyy tutkinnon osien merkit-
tävänä määränä, vuonna 2022 opiskelijat 
suorittivat tutkinnon osia lähes 6 000 kap-
paletta. Jatkossa opiskelijat suorittavat vielä 
enemmän pienempiä opintokokonaisuuk-
sia ja saavat puuttuvan osaamisen lyhyissä 
kouluttautumisjaksoissa.

Opiskelijavolyymin riittävyys on jatkuvan seu-
rannan ja epävarmuuden kohde Samiedussa.

Saavutettavat ja laadukkaat 
koulutukset antavat riittävän 
osaamisen opiskelijoille – uusia 
tutkintoja tarvitaan

Mitkä ovat ne vetovoimaiset koulutustuot-
teet, joista nuoret ja aikuiset opiskelijat ovat 
kiinnostuneita? Savonlinnaan ei enää muu-
teta tai tulla koulutusta saamaan, aikuisem-
mat henkilöt opiskelevat erityisesti työn 
ohessa, ajasta ja paikasta riippumattomasti. 
Nuorten ikäluokka ei kasva, vuonna 2022 Sa-
vonlinnassa syntyi 132 lasta. Normaalijakau-
malla 66 heistä menee aikanaan lukioon ja 
saman verran opiskelijoita tulee Samieduun. 

Samiedussa on tarjolla koulutuksia pe-
rustutkintoina, ammattitutkintoina sekä 
erikoisammattitutkintoina. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö myönsi Samiedun jär-
jestämislupaan kahdeksan uutta tutkintoa 
1.8.2021 alkaen ja yhtymähallitus päättänee 
uusien tutkintojen hakemisesta vuoden 
2023 alussa. Uudet tutkinnot painottuvat 
ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin. 
Tutkinnot tulee järjestää ajantasaisesti, ny-
kyaikaista pedagogiikkaa toteuttaen ja eri-
tyisesti saavutettavasti. Samoin jatko-opin-
topolut korkea-asteelle tulee olla tarkasti 
mietittynä ja ohjattuna. 

Onko Samiedun tapa toteuttaa koulutuksia 
vetovoimaista ja saavutettavissa riittävän 
ketterästi jäsenkuntien ulkopuoleltakin? 
Miten opetushenkilöstön osaaminen riittää 
ja kehittyy pakollisen pedagogisen muutok-
sen myötä?
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Ammatillisen koulutuksen reformi 
jatkuu muutoksilla 2024?

Ammatillisen koulutuksen reformi on ol-
lut yksi hallituksen kärkihankkeista. Siinä 
uudistettiin ammatillisen koulutuksen 
rahoitusta, ohjausta, toimintaprosesseja, 
tutkintojärjestelmää ja järjestäjärakenteita. 
Lait ammatillisesta peruskoulutuksesta ja 
ammatillisesta aikuiskoulutuksesta yhdis-
tettiin 1.1.2018 alkaen uudeksi laiksi, jossa 
keskeisenä lähtökohtana on osaamispe-
rusteisuus ja asiakaslähtöisyys. Lisäksi li-
sätään työpaikoilla tapahtuvaa oppimista 
ja yksilöllisiä opintopolkuja sekä puretaan 
sääntelyä.

Hallituksen linjauksen mukaan amma-
tillista koulutusta on ollut välttämätöntä 
uudistaa, koska tulevaisuuden työelämäs-
sä tarvitaan uudenlaista osaamista ja am-
mattitaitoa.  Uudistumista on edellyttänyt 
myös se, että koulutukseen on käytettävis-
sä aiempaa vähemmän rahaa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) oh-
jeistaa lähtemään pois luokkahuoneista, 
menemään työpaikoille ja simulaattoreihin 
osaamista saamaan. Työelämäyhteistyötä 
on kehitettävä ja Samiedun koulutusten on 
oltava osa seutukunnan yritysten toimintaa 
arkipäivänkin tasolla. Oman oppilaitoksen 
sisällä jää moni työelämätaito hankkimatta, 
vaikka ehkä substanssiosaamista ja käden 
taitoa olisikin saatu kerrytettyä. Onko Sa-
miedun koulutus riittävän työelämälähtöis-
tä? Annetaanko opiskelijoille riittävää tukea 
työpaikoilla ja valmennetaanko työpaikka-
ohjaajia riittävästi?

OKM haluaa uudistaa ammatillista koulu-
tusta entistä tehokkaammaksi ja nopeam-
min työllistäväksi. Samalla ammatillisesta 
koulutuksesta tulee siirtyä sujuvammin 
korkea-asteelle, jotta tavoitteet korkeas-

ti koulutettujen suhteen täyttyisivät (50 
% ikäluokasta 25-34 vuotta). Monenlaisia 
muutoksia on varmasti tulossa, Suomen 
valtion taloudellinen kantokyky on mah-
dottomassa tilanteessa tulevalla vaali-
kaudella. Miten muutokset vaikuttavat 
Samiedun mahdollisuuteen toteuttaa am-
matillista koulutusta?

Henkilöstö monikriisisessä ajassa 
ja muutoksessa 

Vuoden 2022 henkilöstöraportin mukaan 
Samiedun henkilöstön keski-ikä oli alle 50 
vuotta, mikä on muutosta oikeaan suun-
taan. Korkeahko keski-ikä tuo kuitenkin 
haasteita löytää riittävä määrä osaavaa 
henkilökuntaa paikkaamaan luonnollista 
poistumaa, tämä ilmiö on nähtävissä jo nyt 
erityisesti tekniikan aloilla.

KEVAn eläköitymisennusteen mukaan 
erityisesti vuosikymmenen keskivaiheilla 
eläkkeelle jäävien työntekijöiden määrä on 
suurta (44 henkilöä viiden vuoden sisällä). 
Kun samaan aikaan paikkakunnan väestö-
ennuste näyttää laskevaa trendiä ja paikka-
kunta kuuluu muuttotappiollisiin, osaavan 
työvoiman saamiseksi panostuksia täytyy 
lisätä paikkakunnan ulkopuolelle. Työnan-
tajakuvan paraneminen helpottaa tilannet-
ta, on pidettävä huolta, että Samiedu näh-
dään tulevaisuudessakin houkuttelevana 
työnantajana.

Mikä on se osaamisvaatimus, mitä opiske-
lijat, työelämä ja muut sidosryhmät meiltä 
vaativat? Olemmeko huomioineet opis-
kelijaprofiilissa tapahtuneet muutokset 
ja suunnanneet palveluitamme oikein? 
Olemmeko edelleen henkisesti nuorten 
ammatillinen kouluttaja, vaikka heidän 
osuutensa opiskelijavolyymista on vain 
noin 20-25 prosenttia?

Tässä tilanteessa työhyvinvointi ja työs-

säjaksaminen ovat kriittisiä menestyste-
kijöitä. Esihenkilöiden ja kollegojen, koko 
organisaation tulee olla koko ajan tietoisia 
ja tehdä kaikkensa tukeakseen työssäjaksa-
mista. Esihenkilöt ovat keskeisessä roolissa, 
heidän osaamisensa on tärkeä osa koko-
naisuutta. Ikääntynyt henkilöstö saattaa 
edellyttää osa-aikaisia työntekovaihtoehto-
ja ja osaavaa henkilökuntaa on löydettävä 
paikkaamaan osaamisaukkoja. Pärjääm-
mekö ammatillisen koulutuksen kilpailu-
tilanteessa, kun toiminta ei olekaan enää 
pelkästään paikallista?

”Seinät eivät opeta”, kiinteistöt ja 
toimitilat, oppimisympäristöt

Aiemmin on listattu, että kiinteistöt ja toimi-
tilat muodostavat kolmentyyppisiä riskejä:

1. kiinteistöjen tekninen kunto  
(peruskorjaus ja investoinnit),

2. kiinteistöjen määrä (käyttöaste ja  
kustannukset) ja

3. toimitilojen vastaavuus työelämän ja  
opetuksen tarpeisiin (oppimisympäristöjen 
”pedagoginen layout”).

Suuri kysymys on myös: mihin kampuksia 
tarvitaan? Reformi siirtää oppimista työ-
paikoille, voisivatko työelämä ja sen henki-
lökunta muuttaa Samiedun kampuksille? 
Nykylaajuudessaan kampukset ovat vain 
muutamia tunteja päivässä käytössä, mer-
kittävä osa tiloista ei laisinkaan. Rakennuk-
set ovat jatkuvasti kunnostuksen kohtee-
na, mutta silti niiden kunto ja käytettävyys 
oppimiseen on yhä haasteellisempaa.

Samiedu omistaa omat toimitilansa, mi-
ten niitä on mahdollista kehittää ja ottaa 
laajemmin käyttöön koko Savonlinnan 
seudun parhaaksi ja hyödyksi? Toimenpi-
teitä on tehty ja kustannustasoa saatu las-
kettua merkittävästi, riittääkö tämä kehi-
tys? Mitä oppimisympäristöjä on tarpeen 
rakentaa ja miten niitä käytetään? Koulu-
tus siirtyy työpaikoille ja verkkoon, miten 
kampuksia voidaan ja osataan kehittää 
oikeaan suuntaan?

Olemmeko edelleen henkisesti nuorten 
ammatillinen kouluttaja, vaikka heidän 
osuutensa opiskelijavolyymista on vain noin 
20-25 prosenttia?
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Koulutus ja sivistys ovat 
merkittävä osa Savonlinnaa

Nykyisin Savonlinnassa ja seutukunnalla toi-
mivista koulutuksen järjestäjistä Samiedu 
on suurin noin 2000 tutkinto-opiskelijallaan. 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
Xamk on toinen merkittävä toimija alueel-
la reilulla 1000 opiskelijallaan ja laajalla TKI-
toiminnallaan. Xamk on saanut merkittäviä 
uusia aloituspaikkoja Savonlinnaan, nämä 
tutkinnot ovat osoittautuneet vetovoimai-
siksi ja niiden toivotaan säilyvän Savonlin-
nassa myös neljän vuoden erityisrahoituk-
sen jälkeenkin. Toisaalta monet perinteiset 
ammattikorkeakoulun tutkinnot, kuten sai-
raanhoidon koulutus, eivät enää ole riittävän 
vetovoimaisia. Samiedun ja Xamkin on teh-
tävä tiivistä yhteistyötä toimintojen jatkumi-
seksi Savonlinnassa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö hakee uudis-
tuksissaan suurempia hallinnollisia toimin-
tayksiköitä. Voidaanko Savonlinnan seutukun-
nalla käydä ennakoivaa, avointa keskustelua 
yhteistyön tiivistämisestä esimerkiksi lukiotoi-
minnan ja muiden toimijoiden kanssa?

OKM muuttaa rahoituskriteereitä? 
Säilyykö ammatillisen koulutuksen 
rahoitus nyky tasollaan?

Samiedun taloudellinen kehitys on ollut 
positiivinen viimeisimmät vuodet (reformi-
aikakausi) ja tästä kehityksestä kertoo myös 
vuonna 2022 tehty erinomainen taloudelli-
nen tulos (+2,6 miljoonaa euroa). Reformin 
myötä ammatillisen koulutuksen rahoitus 
on kuitenkin muuttunut ja muuttuu edel-
leen. Ennen rahoitus jaettiin kokonaisuu-
dessaan varsinaisella suoritepäätöksellä, jo-
ten koulutuksen järjestäjät tiesivät tarkkaan, 
millainen summa heillä oli käytettävissä va-
rainhoitovuoden aikana. Nyt ”potista” jäte-
tään jakamatta yhä suurempi osa ja se koh-
dennetaan vasta varainhoitovuoden aikana 
erilaisiin myöhemmin määriteltyihin tarpei-
siin. Tämän rahoitusosuuden saatavuuteen 
kohdistuu suuri epävarmuus.

OKM ennakoi eduskuntavaalien alla am-
matillisen koulutuksen rahoitukseen muu-
toksia. Aikuisten koulutukseen määritellään 

ehkä uudenlaisia kriteereitä ja 
uusien, peräkkäisten perustut-
kintojen opiskelua vaikeutetaan.  
Rahoitus tultaneen jakamaan 
selkeämmin kahteen osaan: 
oppivelvollisten kouluttami-
seen (nuoret) sekä jatkuvan 
oppimisen toteuttamiseen 
(aikuisemmat opiskelijat). 
Näiden muutosten vaikutus-
ta Samieduun on vaikea arvi-
oida etukäteen, mutta selvää 
on, ettei nuorten, oppivelvol-
listen osuus ole kuin reilut 20 
prosenttia Samiedun tutkinto-
opiskelijamäärästä. Ammatti- ja 
erikoisammattitutkintojen rooli ko-
rostuu aikuisten opiskelussa ja niitä tulee 
Samiedun järjestämisluvassa olla riittäväs-
ti. Uusien englanninkielisten järjestämis-
lupien hankkiminen on myös olennaisen 
tärkeää.

Miten ammatillisen koulutuksen rahoitus 
määrittyy jatkossa, merkittäviä muutok-
sia ennakoidaan tulevan jo vuonna 2024? 
Mikä on Samiedun rahoitusasema jatkossa?

Oppivelvollisuus laajeni, miten se 
näkyi?

Syksyllä 2021 voimaan tullut laki oppi-
velvollisuuden laajentamisesta toi kou-
lutuksen järjestäjille lisävastuita mm. 
opiskelijan ohjaukseen ja koulutuksen 
maksuttomuuteen liittyen. Opiskelijamää-
rät eivät lisääntyneet TUVA-koulutusta lu-
kuun ottamatta. Samiedussa ennakoitiin 
erillisen projektin avulla koulutuksen ja 
työvälineiden maksuttomuutta ja opis-
kelijat ovat saaneet käyttöönsä riittävän 
määrän varusteita ja muuta opiskelussa 
tarvittavaa materiaalia.

Lainvalmistelun yhteydessä on luvattu, 
että oppivelvollisuuden laajentamiseen 
liittyvät lisääntyvät kustannukset tullaan 
korvaamaan täysimääräisinä koulutuksen 
järjestäjille. Riskinä uuden lain voimaantu-
lossa on se, että tulkinnat eri koulutuksen 
järjestäjien kesken vaihtelevat suuresti 
ja kustannuksista ainakin osa jää korvaa-
matta koulutuksen järjestäjille.

Samiedussa oppivelvollisuuden laajentumi-
nen ei näkynyt kasvavana opiskelijamääränä.

Koronasta jäi jälki ja sen 
vaikutukset opiskeluun ja 
työntekoon selviävät myöhemmin

Koronan yhteiskunnalliset, sosiaaliset ja 
terveydelliset vaikutukset ilmenevät vasta 
keskipitkällä aikavälillä. Toki voimme nähdä 
jo nyt välittömiä vaikutuksia opiskelijoiden 
opiskeluun, keskeyttämisasteeseen jne. 
liittyen. Opiskelijat ovat osin uupuneita ja 
myös Samiedun henkilöstö on ollut kovilla.

Työnantaja ja esihenkilöt voivat tehdä osan-
sa erilaisilla työ- ja muilla järjestelyillä, mutta 
lopulta yksilön oma kyky johtaa itseään ja 
omaa työtään ratkaisee. Samiedussa on to-
teutettu joustavia malleja työn tekemiseen 
ja nämä hyväksi havaitut monipaikkaiset 
työnteon mallit varmasti jatkuvat. Tulokset 
ja ketteryys muuttaa toimintaa asiakasläh-
töisesti ratkaisevat lopulta ammatillisen 
koulutuksen kohtalon Savonlinnan seutu-
kunnalla.

Opiskelijoidenkaan kohdalla yhteiskun-
ta, oppilaitos tai opettajat ja ohjaajat eivät 
voi lopulta vastata opintomenestyksestä. 
Opiskelijoiden taidot ja osaaminen esim. 
perusasteen jälkeen vaihtelevat suuresti. 
Eri tutkimuksissa on selvitetty, että jopa 15 
prosenttia perusasteelta tulevista opiskeli-
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joista ei omaa riittäviä lukemisen, kirjoitta-
misen ja matematiikan kyvykkyyksiä. Yhä 
useampi opiskelija tarvitsee erityistä tukea 
ja toki tätä annetaankin. Missä kulkee raja 
erityisoppilaitoksen ja normaalin amma-
tillisen kouluttajan välillä? Jatkossa ei ole 
kestävää, että joissakin tutkinnoissa jopa 
40 prosenttia opiskelijoista tarvitsee erityi-
siä tukitoimia. Kaikille tulee taata opiskelu-
paikka, mutta miten opiskelijat työllistyvät 
tai jatkavat opintoja korkea-asteella? Voiko 
opiskelijoiden motiivia ja sitoutumista opis-
keluun lisätä ja onko erilaisia soveltuvuus- ja 
pääsykokeita eri tutkintoihin laajennettava 
ja otettava käyttöön?

Tulevat vuodet näyttävät, minkälaista koro-
nasatoa me niitämme yksilöinä ja yhteisön 
jäseninä.

Venäjä jatkaa hyökkäystään 
Ukrainaan – elämme monikriisistä 
aikaa

Venäjä hyökkäsi Ukrainaan 24.2.2022, maa-
ilma ei ole sen jälkeen ollut enää samanlai-
nen kuin ennen. Samiedu on mukana tuo-
mitsemassa Venäjän toiminnan ja auttaa 
ukrainalaisia pakolaisia ja maahanmuuttajia 
miten vain voi. Tässä on tärkeää toimia osa-
na kansallista ja alueellista verkostoa.

Samiedu on lopettanut kaiken toiminnan 
ja yhteistyön venäläisten yritysten ja orga-
nisaatioiden kanssa osana kansallista ja 
kansainvälistä liikettä Venäjän aggressiota 
kohtaan. Opetushallitus on antanut ohjeen, 
jossa ohjeistetaan käsittelemään ulkomais-
ten opiskelijoiden hakijoiden hakemuksia 
normaalilla, tutulla tavalla

Selvänä riskinä tästä maailmanpoliittises-
ta tilanteesta seuraa yleistä epävarmuut-
ta ja kansallisella tasolla myös merkittäviä 
kustannuksia valtiontalouteen. Energia-
kustannusten noustua on inflaatio maail-
manlaajuisesti jo 8-10 prosentin luokkaa. 
Kansalaisten käytettävissä oleva nettotulo 
on pienentynyt ja yhteiskunnan polarisaa-
tio varmasti kiihtyy. Jatkuva epävarmuus 
syö yhteiskuntia sisältäpäin ja tämä näkyy 
lähitulevaisuudessa enemmän myös kou-
lutusorganisaatioissa. Nuoret ja aikuiset 
voivat aina vain huonommin.

Jatkuva epävarmuus syö yhteiskuntia 
sisältäpäin ja tämä näkyy lähitulevaisuudessa 
enemmän myös koulutusorganisaatioissa. 
Nuoret ja aikuiset voivat aina vain huonommin.
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SELONTEKO SISÄISEN  
VALVONNAN JA RISKIEN- 
HALLINNAN JÄRJESTÄMISESTÄ
Kuvaus sisäisen valvonnan 
järjestämisestä  

Yhtymävaltuusto on kokouksessaan 
27.5.2014 hyväksynyt koulutuskuntayhty-
män sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
perusteet. Sen mukaan sisäisen valvonnan 
tavoitteena on varmistaa, että Itä-Savon 
koulutuskuntayhtymälle asetetut tavoit-
teet saavutetaan ja että toiminta on tulok-
sellista. Sisäinen valvonta on osa päivittäis-
tä johtamista, ohjaamista ja operatiivista 
toimintaa.

Itä-Savon koulutuskuntayhtymän hallinto-
säännön 78 §:n mukaisesti yhtymähallitus 
vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvon-
nan ja riskienhallinnan järjestämisestä, 
sekä:

• valvoo, että sisäinen valvonta ja riskienhal-
linta toimeenpannaan ohjeistuksen mu-
kaisesti ja tuloksellisesti

• antaa toimintakertomuksessa tiedot si-
säisen valvonnan ja riskienhallinnan järjes-
tämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä 
sekä selvityksen konsernivalvonnasta ja 
merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuus-
tekijöistä

Yhtymähallitus on kokouksessaan 29.6.2017 
hyväksynyt Sisäisen valvonnan ja riskien-
hallinnan ohjeen. Sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan perusteet ja ohje löytyvät 
IMSTOLA-laadunhallintajärjestelmän do-
kumentit osiosta. Kuntayhtymässä ei ole 
järjestetty sisäistä tarkastusta omaksi erilli-
seksi tehtäväksi.

Laatutyön viitekehyksenä toimii BSC-
tavoitekortit sekä jatkuvan laadunparan-
tamisen (PDSA) työkäytännöt. Samiedun 
laadunhallinta perustuu jatkuvaan proses-
sien toimivuuden määrälliseen ja laadul-
liseen tulosten ja vaikutusten arviointiin. 
Määrällistä arviointia ohjaavat Samiedun 
talousarvion sitovat määrälliset tavoitteet 
sekä näiden trendi- ja vertaistieto. Laadul-
lista arviointia ohjaavat Samiedun talous-
arvion toiminnalliset tavoitteet, opiskelija-
palaute, asiakaspalaute, henkilöstöpalaute 
sekä näiden trendi- ja vertaistiedot. Laa-

dunhallinta toteutuu prosessien hallinnan 
kautta, joihin kytkeytyy koko organisaatio. 
Samiedun prosessit on laadittu IMS-ohjel-
miston alustalle (Integrated Management 
System).  Laadunhallinnan menettelyt 
on jäsennetty ja kuvattu kaikkien viiden 
johtamisen pääprosessin (koulutus, hen-
kilöstö, kehittäminen, hallinto ja talous) 
mukaisesti. Prosessikuvaukset on jäsen-
netty laadun jatkuvan parantamisen ke-
hän mukaisesti suunnittelun, toteutuk-
sen, arvioinnin ja parantamisen osioihin. 
Keskeisimmät prosessikuvaukset ja niihin 
liittyvät ohjeet on dokumentoitu ja uusia 
prosessikuvauksia tehdään tarvittaessa. 
Prosessien toimivuutta arvioidaan reaaliai-
kaisen tiedonhallinnan avulla. Toiminnan 
raportoinnissa on vakiintuneet käytännöt, 
jotka kytkeytyvät talouden hallintaan ja 
arviointiin. Tavoitteiden toteutumista tue-
taan kehittämishankkeiden sekä sidosryh-
mäyhteistyön avulla.  

Sisäisen valvonnan toteuttaminen 
ja arviointi

Toiminnalliset tavoitteet on kirjattu talous-
arvion laatu- ja tuloskorttiin. Tilivelvolliset 
/ toimialan vastuuhenkilöt raportoivat vas-
tuualueensa toiminnan ja talouden toteu-
tumisesta osavuosikatsausten 31.3., 30.6. ja 
30.9. yhteydessä.  Lisäksi tilivelvolliset/vas-
tuuhenkilöt raportoivat sisäisen valvonnan 
toteutumisesta 30.9. tilanteesta, kun suu-
rin osa vuodesta on kulunut. Tällöin mah-
dolliset korvaavat toimenpiteet saadaan 
käytäntöön hyvissä ajoin ennen seuraavaa 
vuotta. 

Talouden jatkuva seuranta tapahtuu Accu-
na-ohjelmiston kautta, jonne tiedot päivitty-
vät kirjanpidosta reaaliaikaisesti. Ohjelmisto 
mahdollistaa talouden lukujen tarkastele-
misen yleisemmällä tasolla sekä porautumi-
sen tarkempaan ja yksityiskohtaisempaan 
tietoon, jopa yksittäiselle laskulle saakka. 
Lisäksi kaikille vastuualueen esihenkilöille 
lähetetään raportit oman vastuualueen ta-
louden toteutumisesta kuukausittain. Myös 
OPH:n ylläpitämää Vipunen.fi-palvelua on 
kehitetty ja nykyään saatavilla on myös reaa-
liaikaisia valtionosuusrahoitukseen liittyviä 
suoriteraportteja.

Kuntayhtymän lukumääräisten tavoittei-
den reaaliaikaista toteutumisen seurantaa 
on edelleen kehitetty vuoden 2022 aika-
na. DW-tuloskortin avulla voidaan seura-
ta mm. opiskelijavuosiin ja tutkintoihin 
liittyviä määriä, laadullisia palautetietoja 
sekä henkilöstön ja talouden mittareita. 
Vuoden 2019 alusta lähtien myös toimin-
nalliset tavoitteet on kirjattu tuloskorttiin 
ja niiden toteumaraportointia seurataan 
30.6. tehtävän osavuosikatsauksen yhte-
ydessä. Tuloskortin tärkeimpiä mittareita 
on kehitetty laaja-alaisempaan suuntaan 
ja käyttöön on otettu PowerBI-tekniikka, 
jonka avulla dataa on mahdollista suodat-
taa entistä monipuolisemmin.

Vuoden 2022 aikana taloushallinnon toi-
mesta suoritettiin kaksi kertaa pääkassan 
sekä Paviljongin alakassan tarkastukset. 
Tarkastuksissa ei löytynyt huomautetta-
vaa. Kassantarkastusten yhteydessä on 
käyty läpi myös kassapisteiden toimin-
taympäristöjä ja tarvittaessa esille tulleita 
kehittämiskohteita on viety eteenpäin esi-
henkilöille.

Dokumenttien hallinnan kehittämisek-
si sähköiseen muotoon ja prosessien oi-
keanlaisen etenemisen varmistamiseksi 
aloitettiin asianhallintaohjelmiston uudis-
tustyö vuoden 2021 alussa. Työ sisälsi pro-
sessikohtaisen toiminnanohjaussuunni-
telman rakentamisen asiakirjahallinnan 
näkökulmasta. Uuden ohjelmiston (M-
Files) käyttöönotto aloitettiin asteittain 
vuoden 2022 aikana. Uuden ohjelmiston 
myötä kuntayhtymässä siirrytään myös 
sähköiseen arkistointiin.

Kuntayhtymän 
lukumääräisten 
tavoitteiden 
reaaliaikaista 
toteutumisen 
seurantaa on edelleen 
kehitetty vuoden 2022 
aikana.
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Myös tiloja on 
uudistettu ja 
opetusvälineitä sekä 
kalustoa hankittu 
vastaamaan 
paremmin nykyajan 
opetuksen 
vaatimuksia. 

Toiminnan ja talouden raportointi

Tilivelvollisten laatimissa sisäisen valvon-
nan raporteissa ajankohdasta 30.9.2022 
nousi esiin mm. seuraavia seikkoja:

Yhtymäpalvelujen tulosalueiden talous on 
kehittynyt linjassa tai jopa ylittänyt talous-
arvion tavoitteet. Ainoastaan hanketoimin-
nan osalta toimintakate on alle tavoitteen, 
johtuen rakennerahastokauden aloituksen 
viivästymisestä. Henkilöstömäärä on lähes 
tavoitteen mukainen ja poikkeamat ovat 
vain yksittäisiä henkilöitä. Hankintapro-
sessissa esiin nousi tapaus, jossa vuoden 
2020 aikana kuntayhtymä teki sopimuk-
sen KPMG:n kanssa kiinteistöverotuksen 
oikeellisuuden tarkistamisesta. Sopimus 
tehtiin hinnoittelun osalta niin, että mikäli 
tarkistuksessa ei löytyisi huomautettavaa, 
niin KPMG ei veloittaisi palvelusta mitään. 
Mikäli korjattavaa olisi, niin KPMG hoitaisi 
oikaisuvaatimusprosessin verottajan kans-
sa omalla riskillään ja he olisivat oikeutettu-
ja palkkioon ainoastaan siinä tapauksessa, 
että kuntayhtymä saa oikaisuvaatimuksen 
perusteella palautusta kiinteistöverosta. 
Lähtökohtaisesti ajatus sopimuksen teko-
vaiheessa oli, että kiinteistöverotus on oi-
kein ja palautettavaa ei ole tai että korjaus 
on hyvin vähäistä ja palautuksen määrä on 
pieni. Verottajan päätös asiaan saatiin vuo-
den 2022 aikana ja takautuvat saatavat huo-
mioiden palautuksen määrä oli huomatta-
vasti ennakoitua suurempi, 422 000 euroa. 
Tästä summasta KPMG:n provision osuus 
oli 40 %, joten heille maksettu summa ylitti 
hankintarajat ja hankintapäätös olisi pitä-
nyt tehdä alun perin yhtymähallituksen ta-

solla. Tällaisiin summiin ei kuitenkaan ollut 
osattu varautua hankintavaiheessa, joten 
hankintapäätöstä ei ollut tehty yhtymähal-
lituksessa. Asia on jälkeenpäin käyty läpi 
yhtymähallituksessa ja yhtymähallituksen 
puheenjohtaja on allekirjoituksellaan vah-
vistanut KPMG:n palkkion maksun.

Koulutuspalvelujen osalta opiskelijavuo-
sikertymä on ollut erittäin hyvä. Myös ta-
louden kehitys on ollut läpi vuoden posi-
tiivinen. Henkilöstömäärä on ollut jonkin 
verran talousarviota suurempi, joka on pää-
osin johtunut vuoden aikana toteutetusta 
organisaatiouudistuksesta. 

Koulutuspalveluissa on panostettu vuoden 
2022 aikana edelleen voimakkaasti uusien 
koulutustuotteiden kehittämiseen ja tämä 
näkyy erityisesti lisääntyneenä verkkokulu-
tusten määränä. Myös tiloja on uudistettu 
ja opetusvälineitä sekä kalustoa hankittu 
vastaamaan paremmin nykyajan opetuk-
sen vaatimuksia. Verkkokoulutusten myö-
tä keskeyttäminen on lähtenyt hienoiseen 
kasvuun. Toimia keskeyttämisen vähentä-
miseksi on aloitettu ja tähän tulee jatkossa-
kin kiinnittää huomiota.

Omaisuuden hankinnan, 
luovutuksen ja hoidon valvonta 

Hankintaprosessien kuvaukset, kuntayh-
tymän hankintaohje ja hankintalomak-
keet löytyvät IMSTOLAsta taloushallinnon 
osa-alueelta.  Hankintaohje on päivitet-
ty tarpeen mukaan muuttuneiden toi-
mintaprosessien ja uuden organisaation 
vastuualueiden mukaisesti. Lisäksi han-
kintaohjeeseen on tehty EU:n tietosuoja-
asetuksen voimaantulon myötä lisäyksiä. 
Yhtymähallitus on hyväksynyt hankintaoh-
jeen 29.1.2020. Edellä mainittua tapausta 
lukuun ottamatta, hankinnat on tehty nou-
dattaen hankintalakia ja hankintaohjetta. 
Hankintojen osalta voidaan todeta, että si-
säinen valvonta on ollut riittävää, sillä han-
kintapäätöksiin liittyen vuoden 2022 aikana 
ei tehty yhtään oikaisuvaatimusta eikä vali-
tusta markkinaoikeuteen.

Hankintaohjeen sisältöä on kuitenkin tar-
peen päivittää ja käsitellä säännöllisin 

väliajoin henkilöstön yhteisissä koulutus-
tilaisuuksissa. Hankinta-asiat on otettu 
mukaan jo perehdytysvaiheeseen ja kaikille 
uusille henkilöille käydään läpi perusasiat 
hankintoihin liittyen.

Kuntayhtymän liikkuva kalusto (autot, pe-
räkärryt, työkoneet jne.) on luetteloitu ja 
sitä tarkastellaan säännöllisesti ja sovitaan 
myytävän/poistettavan kaluston toimenpi-
teistä. Hallintosäännön mukaisesti myytävä 
kalusto asetetaan myyntiin julkista myynti-
kanavaa hyödyntäen, viime vuosina käy-
tössä on ollut julkisten toimijoiden suurin 
myyntikanava Kiertonet.fi. 

Kuntayhtymän omaisuus on vakuutettu va-
kuuttamispolitiikan periaatteiden mukai-
sesti. Vaaratilanteiden varalta rakennukset 
ja alueet on varustettu mahdollisuuksien 
mukaan sähköisin portein, valvontakame-
roin sekä kulunvalvontalaittein. Kiinteistö-
turvallisuuden parantamiseksi kampuk-
sille on vaihdettu iLoq-lukitusjärjestelmä. 
Vakuuttamisriskit arvioidaan vuosittain 
vakuutusyhtiön kanssa käytävissä vuosi-
neuvotteluissa. Vakuutuspalveluiden kil-
pailutuksen valmistelu aloitettiin vuoden 
2022 aikana ja kilpailutus toteutetaan vuo-
den 2023 keväällä.

Muut ei-taloudelliset asiat

Ihmisoikeuksien kunnioittaminen on vahva 
koulutuskuntayhtymän toimintaa ohjaava 
periaate. Toiminnassa ei ole tunnistettu ih-
misoikeuksiin liittyviä riskejä.

Korruption ja lahjonnan torjumiseksi nou-
datetaan esteellisyyttä koskevia säännök-
siä. Hankinnoissa noudatetaan lakia julki-
sista hankinnoista. Luottamushenkilöt ovat 
tehneet tarvittavat sidonnaisuusilmoituk-
set. Toiminnassa ei ole tunnistettu korrup-
tioon tai lahjontaan liittyviä riskejä.

Riskienhallinnan järjestäminen

Itä-Savon koulutuskuntayhtymän hallin-
tosäännössä, luvussa 10 riskienhallinnan 
järjestäminen on vastuutettu yhtymähal-
litukselle, viranhaltijoille, esihenkilöille ja 
konsernijohdolle. Kuntayhtymän johtaja, 
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toimialajohtajat sekä hallintojohtaja, mark-
kinointi- ja viestintäpäällikkö, laatu- ja han-
kepäällikkö sekä pedagoginen päällikkö 
vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhal-
linnan toimeenpanosta ja tuloksellisuu-
desta tulosalueellaan. Lisäksi ko. henkilöt 
ohjeistavat alaisiaan vastuualueita sekä 
raportoivat yhtymähallituksen antamien 
ohjeiden mukaisesti. Vuoden 2021 aikana 
otettiin käyttöön Kuntaliiton mallin mukai-
nen riskikartoitus, joka lisättiin osaksi sisäi-
sen valvonnan raporttia.

Sopimustoiminta

Sopimusten hallinta on ollut pääosin ajanta-
saista ja asiantuntevaa. Sopimukset arkistoi-
daan sähköisesti Dynasty-järjestelmän sopi-
mukset -osioon (jatkossa M-Files), josta mm. 
laskutukseen tarvittavat tiedot ovat nopeasti 
käyttöön otettavissa. Sopimuksen allekirjoit-
taja vastaa siitä, että sopimus on arkistoitu 
asianmukaisesti. Myös sopimukseen liittyvät 
myöhemmät dokumentit kuten esim. hin-
nankorotusilmoitukset tulee arkistoida alku-
peräisen sopimuksen yhteyteen.

Leasing-sopimuksista pidetään luetteloa 
taloushallinto-osastolla, jossa seurataan so-
pimusten päättymisajankohtia ja informoi-
daan vastuuhenkilöitä sopimusten päätty-
misestä ja sen aiheuttamista mahdollisista 
toimenpiteistä. Jatkossa leasing-sopimus-
ten seuranta siirtyy vähitellen 3StepIT:n yl-
läpitämään laiterekisterikantaan sitä mu-
kaa, kun sopimukset uusiutuvat.

Samiedu on mukana joissakin seudullisen 

hankintatoimen hankintasopi-
muksissa sekä Hansel Oy:n pui-
tesopimuksissa. Näistä sopimuksista 
on viety yhteenveto IMSTOLAan hankinta-
ohjeiden yhteyteen.

Hallintovalitukset 

Hallinto-oikeudessa ei ole käynnissä teh-
tyjä valituksia.

Yhteenveto sisäisen valvonnan asianmu-
kaisuudesta ja riittävyydestä   

Yhteenvetona voidaan todeta, että Sa-
miedun sisäinen valvonta tuottaa koh-
tuullisen varmuuden toiminnan ja talou-
den tuloksellisuudesta, mahdollistaa lain 
ja hyvän hallintotavan noudattamisen, 
omaisuuden turvaamisen sekä raportoin-
nin tuottaman informaation riittävyyden.  

Osavuosikatsauksiin 31.3., 30.6. ja 30.9. 
pohjautuen tehdään koko vuotta koske-
via ennusteita. Sen vuoksi on tärkeää, että 
merkittävät menoerät ovat riittävällä tark-
kuudella tiedossa koko vuotta ajatellen. 
Kuukausiraportoinnissa on käytössä re-
aaliaikaiset Accuna-raportit sekä ns. tieto-
kuutiomalli (Data Warehouse), joka kerää 
kuukausiraportteihin tiedot automaatti-
sesti eri järjestelmistä, kuten opiskelija-
määrätiedot (Primus), henkilöstötiedot 
(Personec F) ja talouden tiedot (Intime 
Plus). 

Vuoden 2022 sekä toiminnalliset että ta-
loudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 

Kuntakonsernin toiminta ja 
talous

Konserniohjausta varten kuntayhtymässä 
on laadittu erillinen konserniohje, jolla on 
luotu puitteet konserniin kuuluvien yhtei-
söjen omistajaohjaukselle kuntayhtymän 
tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeel-
la pyritään ohjauksen yhtenäistämiseen, 
toiminnan läpinäkyvyyden lisäämiseen, 
kuntayhtymän yhteisöstä saaman tiedon 
laadun parantamiseen sekä tiedonkulun 
tehostamiseen.

Kuntayhtymä on asettanut tytäryhteisölle 
sekä kuntakonsernille erikseen tavoitteet 
vuoden 2022 talousarviossa. Tavoitteet 
sisältävät pääosin toiminnallisia, mutta 
myös lukumääräisiä tavoitteita. Lisäksi ty-
täryhtiölle (Sami-Palvelut Oy) on laadittu 
oma talousarvio ja toimintasuunnitelma 
yksityiskohtaisempine tavoitteineen. Ty-
täryhteisön toiminnasta ja taloudesta on 
raportoitu yhtymähallitukselle tarpeen 
mukaan. Tilikaudelta on laadittu tilinpää-
tös ja vuosikertomus. Yhtymähallitus on 
tarpeen mukaan ohjeistanut erikseen 
kuntayhtymän edustajaa ylimääräisiin ja 
varsinaiseen yhtiökokoukseen.

Tytäryhteisön sisäinen valvonta on järjes-
tetty kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan ohjeiden mukaisesti.

Yhteenvetona voidaan todeta, että 
Samiedun sisäinen valvonta tuottaa 
kohtuullisen varmuuden toiminnan 
ja talouden tuloksellisuudesta, 
mahdollistaa lain ja hyvän hallinto-
tavan noudattamisen, omaisuuden 
turvaamisen sekä raportoinnin 
tuottaman informaation riittävyyden.
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TILIKAUDEN TULOKSEN 
MUODOSTUMINEN JA  
TOIMINNAN RAHOITUS
TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2022 2021
Ulkoiset erät 1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 20 278 19 293
Valmistus omaan käyttöön
Toimintakulut -17 151 -15 907
TOIMINTAKATE 3 127 3 386
Muut rahoitustuotot 56 23
Korkokulut -8
Muut rahoituskulut -29 -9
VUOSIKATE *) 3 146 3 400
Poistot ja arvonalentumiset -1 053 -1 119
Satunnaiset erät 366
TILIKAUDEN TULOS 2 459 2 281
Tilinpäätössiirrot 180 180
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 2 639 2 461

Tuloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 118 % 121 %
Vuosikate/Poistot, % 299 % 304 %
Vuosikate, euroa/opiskelijavuosi  1 860    2 202   
Opiskelijavuodet  1 691,3    1 544,1   

RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT
2022 2021

1 000 € 1 000 €
Toiminnan rahavirta
Vuosikate 3 146 3 400
Satunnaiset erät 366
Tulorahoituksen korjauserät -3

Investointien rahavirta
Investointimenot -620 -563
Pysyvien vastaavien luovutustulot 3
Toiminnan ja investointien rahavirta 2 892 2 837

Rahoituksen rahavirta
Muut maksuvalmiuden muutokset 177 -2
Rahoituksen rahavirta 177 -2

Rahavarojen muutos 3 069 2 835
Rahavarat 31.12. 15 165 12 096
Rahavarat 1.1. 12 096 9 261

Rahoituslaskelman tunnusluvut
Toiminnan ja investointien rahavirran 
kertymä 5 vuodelta,  1 000 € 12 712 8 975
Investointien tulorahoitus, % 507,0 604,3
Kassan riittävyys, pv 311 268
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT
2022 2021

1 000 € 1 000 €
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 10 148 10 580
Aineelliset hyödykkeet 10 025 10 457

Maa- ja vesialueet 1 914 1 914
Rakennukset 7 616 7 976
Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto 495 567
Ennakkomaksut  ja keskeneräiset hankinnat

Sijoitukset 123 123
Osakkeet ja osuudet 63 63
Muut saamiset 60 60

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 6 8
Lahjoitusrahastojen varat 6 8

VAIHTUVAT VASTAAVAT 15 981 13 065
Vaihto-omaisuus 22 20

Aineet ja tarvikkeet 22 20

Saamiset 794 949
Lyhytaikaiset saamiset 794 949

Myyntisaamiset 384 379
Muut saamiset 148 145
Siirtosaamiset 262 425

Rahoitusarvopaperit 5 561 1 658
Osakkeet ja osuudet 711 408
Joukkovelkakirjalainasaamiset 1 200 300
Muut arvopaperit 3 650 950

Rahat ja pankkisaamiset 9 604 10 438

VASTAAVAA YHTEENSÄ 26 135 23 653
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2022 2021
VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 21 910 19 271
Peruspääoma 3 920 3 920
Arvonkorotusrahasto 1 849 1 849
Edellisten kausien ylijäämä 13 502 11 041
Tilikauden ylijäämä  2 639 2 461

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 1 532 1 711
Poistoero 1 532 1 711

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 53 62
Lahjoitusrahastojen pääomat 6 8
Muut toimeksiantojen pääomat 47 54

VIERAS PÄÄOMA 2 640 2 609
Lyhytaikainen 2 640 2 609
   Saadut ennakot 1
   Ostovelat 326 521
  Liittymismaksut ja muut velat 236 268
   Siirtovelat 2 077 1 820

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 26 135 23 653

TASEEN TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste, % 89,7 88,7
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 13,0 13,5
Kertynyt ylijäämä 1 000 € 16 141 13 502
Lainakanta 31.12. 0 0
Lainat ja vastuut 31.12., 1 000 €  518  155 

KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT 1 000 €
Toiminta

Toimintatuotot 3 390
Valtionosuustulot 16 888
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot 56
Satunnaiset tuotot 366
Tulorahoituksen korjauserät

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden uovutusvoitot  -3
Investoinnit

Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 3

Rahoitustoiminta
Kokonaistulot yhteensä 20 700

MENOT 1 000 €
Toiminta

Toimintakulut 17 151
Korkokulut 8
Muut rahoituskulut 29

Investoinnit
Investointimenot 620

Rahoitustoiminta
Kokonaismenot yhteensä 17 808
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KONSERNITULOSLASKELMA  
JA SEN TUNNUSLUVUT

2022 2021
Ulkoiset erät 1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 20 463 19 451
Toimintakulut -17 297 -16 055
TOIMINTAKATE 3 166 3 396
Muut rahoitustuotot 56 23
Korkokulut -8
Muut rahoituskulut -29 -9
VUOSIKATE 3 185 3 410
Suunnitelman mukaiset poistot -1 053 -1 119
Satunnaiset erät 366
TILIKAUDEN TULOS 2 498 2 291
Tilikauden verot -5
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 2 493 2 291

Konsernituloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 118 % 121 %
Vuosikate/Poistot, % 303 % 305 %
Vuosikate, euroa/opiskelijavuosi  1 883    2 208   
Opiskelijavuodet  1 691,3    1 544,1   

KONSERNIRAHOITUSLASKELMA  
JA SEN TUNNUSLUVUT

2022 2021
1 000 € 1 000 €

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 3 185 3 409
Satunnaiset erät 366
Tilikauden verot -5
Tulorahoituksen korjauserät -3

Investointien rahavirta
Investointimenot -620 -562
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 3
Toiminnan ja investointien rahavirta 2 926 2 847

Rahoituksen rahavirta
Muut maksuvalmiuden muutokset 169 23
Rahoituksen rahavirta 169 23

Rahavarojen muutos 3 095 2 870

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 15 256 12 161
Rahavarat 1.1. 12 161 9 291

Konsernirahoituslaskelman tunnusluvut
Toiminnan ja investointien rahavirran 
kertymä 5 vuodelta,  1 000 € 12 762 9 014
Investointien tulorahoitus, % 513,0 606,0
Kassan riittävyys, pv 310 267
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KONSERNITASE  
JA SEN TUNNUSLUVUT

2022 2021
1 000 € 1 000 €

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT 10 098 10 530
Aineelliset hyödykkeet 10 025 10 457

Maa- ja vesialueet 1 914 1 914
Rakennukset 7 616 7 976
Koneet ja kalusto 495 567

Sijoitukset 73 73
Osakkeet ja osuudet 13 13
Muut saamiset 60 60

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 6 8

VAIHTUVAT VASTAAVAT 16 120 13 196
Vaihto-omaisuus 22 20

Saamiset 842 1 015
Lyhytaikaiset saamiset 842 1 015

Rahoitusarvopaperit 5 561 1 658

Rahat ja pankkisaamiset 9 695 10 503

VASTAAVAA YHTEENSÄ 26 224 23 734

VASTATTAVAA 2022 2021
OMA PÄÄOMA 23 517 21 023
Peruspääoma 3 920 3 920
Arvonkorotusrahasto 1 849 1 849
Edellisten tilikausien ylijäämä 15 254 12 963
Tilikauden ylijäämä 2 494 2 291

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 53 62

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 2 654 2 649

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 26 224 23 734

Konsernitaseen tunnusluvut
Omavaraisuusaste, % 89,7 88,6
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 13,0 13,6
Kertynyt ylijäämä 1 000 € 17 748 15 254
Lainakanta 31.12. 0 0
Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1 000 €  515  155 

YHTYMÄHALLITUKSEN ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELYSTÄ
Kuntayhtymän vuoden 2022 tulos on 2 459 259,06 euroa positiivinen.
Yhtymähallitus esittää, että poistoeroa tuloutetaan suunnitelman mukaan 179 594,40 euroa.
 
Tämän jälkeen kuntayhtymän tilikauden ylijäämäksi muodostuu 2 638 853,46 euroa, jonka yhtymähallitus esittää kirjattavaksi oman pääoman yli-/alijäämätilille.
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TAVOITEKORTIT  
2022

1) Yhtymävaltuuston sitovuustaso

BSC-TULOSKORTTI 2022

TULOSKORTTI 
2022 Mittari TULOS

2019
TULOS       
2020

TULOS
2021

TAVOITE
2022

TULOS
2022

 ASIAKAS                         

Opiskelijamäärä 1547 1632 1711 1900 1924

Opiskelijavuodet, painottamaton 1) 1455 1422,5 1544 1480 1691

Suoritetut tutkinnot VOS/kaikki 609/1114 571/998 639/972 600/900 580/923

Suoritetut tutkinnon osat VOS/kaikki 2882/4768 2968/4717 4509/5841 3300/4500 4629/5929

Aloittaneet (yhteishaku/jatkuva 
haku) 166/933 184/854 168/1216 170/900 189/1022

Keskeyttäminen, negatiivinen 10,40 % 11 % 11,4 % 11 % 13 %

Läpäisy 71,20 % 73,5 % 65 % 70 % 72 %

PROSESSIT  
JA LAATU

Työllistyminen, HOKS-peruste 54 % 57,6 % 59 % 50 % 58 %

Jatko-opintoihin sijoittuminen, 
HOKS 22 % 16,4 % 12 % 10 % 12 %

ARVO-päättöpalaute ka/vastaus-% 4,04 4,16/51,5 % 4,2/80 % 4,1/75 % 4,2/77%

Työelämäpalaute 4,03 4,2 3,8 4,1 3,9

HENKILÖSTÖ

ParTy-kysely (ent. TOB-kysely) 3,6 - 3,5 - -

Koulutuspäivät, pv/hlö 6,8 5,4 5 6 4,4

Sairauspoissaolot, pv/hlö 8 11,7 10,7 8 9

Henkilöstömäärä 31.12. 176 178 191 205 200

TALOUS

Toimintatulot 17 868 t€ 19 061 t€ 19 293 t€ 18 742 t€ 20 278 t€

Vuosikate toimintatuloista 14,40 % 23,50 % 17,62 % 4,80 % 15,51 %

Investoinnit 649 t€ 492 t€ 563 t€ 700 t€ 620 t€
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TOIMINNALLISET TAVOITTEET 2022

TAVOITE 
Missä onnistuttava?

MITTARI 
Missä tulos näkyy?

RAPORTOINTI
Miten prosessi edistyy?

KOULUTUS-
ALAT

Työelämälähtöiset tavat toteuttaa 
kaikkia koulutuksia, työelämä- 
kumppanuuksien systemaattinen 
kehittäminen reformin antaman  
viitekehyksen mukaisesti.

Opiskelu viedään kampusympäristöistä 
aitoon työelämään, substanssiosaami-
sen lisäksi hankitaan työelämätaitoja. 
Tilaratkaisut työelämässä ja oppimis-
soluja työpaikoille, ohjausta siirretään 
työpaikoille.

Päivittäin 600-650 opiskelijaa opiskelee työpaikoilla, 
kehitys on ollut hyvää ja reformin mukaista. Ammatillisten 
opettajien tueksi on rekrytoitu taitovalmentajia, jotka 
harjaannuttavat käytännön kädentaitoja kampuksilla ja 
työpaikoilla. Työpaikkaohjaajavalmennukset aloitetaan 
kevään 2023 aikana verkossa ja lähitoteutuksina.

Koulutustuotteiden uudistaminen asia-
kaslähtöisesti, osaaminen tulevaisuus-
orientunutta, mukana yhteiskunnan 
muutoksessa paikallisesti ja kansallises-
ti, globaalisti.

Hyvinvointi ja liiketoiminta -alalla sekä 
Teknologia ja Metsä -alalla vähintään 5 
uutta koulutustuotetta/toimiala. 

Teknologia- ja metsä -toimialalla metsä-luontoperusteiset 
koulutukset vahvistuivat mm. rekrytointien avulla. Koulu-
tuskokonaisuudet noudattelevat Etelä-Savon maakun-
tastrategiaa. Hyvinvointi- ja liiketoiminta - toimialalla on 
satsattu yrittäjyyteen, paremmin saavutettavaksi (verkko-
pohjaiseksi) muutettiin esim. isännöinnin ammattitutkin-
to ja matkailun perustutkinto.

Verkkopohjaisten koulutustuotteiden 
tarjonnan merkittävä laajentaminen, 
tutkinnot verkossa (eSamiedu), koulu-
tusten saavutettavuus, opiskelijamää-
rän turvaaminen (vrt. väestörakenne). 1

Koulutukset saavutettavissa ajasta ja 
paikasta riippumattomasti, opiskelija-
määrä mahdollistaa OKM:n opiskelija-
vuositavoitteen saavuttamisen. Opiske-
lijoille tarjolla lähiopetuspainotteinen 
vaihtoehto sekä verkkovaihtoehto.

Ajasta ja paikasta riippumattomilla koulutustuotteilla 
saavutettiin ennätysmäärä opiskelijavuosikertymää. 
Kokonaan uusia tutkintoja rakennettiin verkkoon (esim. 
turvallisuusala ja matkailuala) ja jo olemassa olevien 
laatua kehitettiin edelleen. Verkkokoulutusten tuoman 
opiskelijavolyymin avulla pystytään sailyttämään lähiope-
tuspainotteisia, paikallisia koulutuksia Savonlinnassa.

OPISKELIJA-
PALVELUT

HOKS-prosessin kehittäminen, yksilöl-
listen opiskeluratkaisujen rakentami-
nen, aiemman osaamisen tunnistami-
nen ja tunnustaminen.

HOKS-ohjaajien osaamisen kehittämi-
nen, valmennus, valmennustapaamiset 
1 krt/kk. Laajempi ymmärrys tarjolla 
olevista tutkinnon osista ja yleensä 
opintomahdollisuuksista (mm. yrittä-
jyys, oppisopimukset jne.) 

HOKS-ohjaajien valmennusten määrä toteutunut suunni-
tellusti. Koulutusten sisältöä ja vaikuttavuutta paranne-
taan. Ohjauksen kokonaisuutta kehitetty ja toimintaa 
päivitetty vastaamaan paremmin opiskelijoiden tarpeita 
kaikissa kanavissa ja oppimisympäristöissä (kampus, 
työpaikka, verkko).

Opiskelijoiden ohjauksen kehittämi-
nen, ohjauksen eri muodot toimivana 
kokonaisuutena. Ohjauksen vieminen 
työpaikoille. Erityistä tukea tarvitsevien 
opiskelijoiden tunnistaminen ja jatko-
prosessin varmistaminen. 

Opiskeluvalmiuksia tukevat opinnot 
(OPVA) kehittyvät ja käyttö laajenee.  
Opintopaja toimii sekä yto- että amma-
tillisten koulutusten osalta. Työpajatoi-
minta laajentuu osaksi ohjausta. Erityi-
sen tuen prosessi toimii ja opiskelijat 
saavat tarvitsemansa tuen.

OPVA-toiminta vakiintunut, toimintaa laajennetaan 
tarpeen mukaan. YTO-opintopajat toimivat hyvin ja 
toimintamalli vakiintunut opiskelijoiden eduksi. Erityistä 
tukea tarvitsevia opiskelijoita tukemaan palkattiin 
erityisopettaja, myös erityisen tuen prosesseja kehitetään. 
Yhteistyöneuvottelut ammatillisen erityisoppilaitoksen 
kanssa aloitettu, tuloksia saadaan vuoden 2023 aikana.

Jatkuvan haun prosessin edelleen 
kehittäminen.

Opiskelijoiden opintojen laadukas 
aloitus koulutusaloilla (kaikille digitaidot 
heti opintojen alussa, sujuva ja toimiva 
aloitus koulutusaloilla, tuki opiskelijoille 
jne.)

Opiskelijat siirtyvät suoraan aloille jo opintojen alussa, 
myös koronatilanne on tähän vaikuttanut. Aloitus-/
perehdytysinfo rakennettu Moodleen kaikkia opiskeli-
joita varten. Opiskelijahallintoa kehitetään digitaalisten 
ratkaisujen avulla ja valmistaudutaan samalla pienten 
osaamiskokonaisuuksien tuloon (micro-credentials).

Laajennetun oppivelvollisuuden toteut-
taminen laadukkaasti ja kustannuste-
hokkaasti.

Varautuminen osana seutukunnan 
kokonaisuutta, Samiedun tarjonta ja 
ohjauskokonaisuus. Uusi TUVA-koulu-
tus toiminnassa ja tarjolla seudullisesti. 
VALPAS-järjestelmän toimivuus ohjaus-
velvoitteen osalta.

Oppivelvollisuuden laajentaminen ei tuonut Samieduun 
merkittäviä määriä uusia opiskelijoita. Opintojen maksut-
tomuus on toteutunut hyvin ja tähän oli hyvin valmistau-
duttu. TUVA-koulutuksen suosio on lisääntynyt ja toista 
TUVA-ryhmää varten palkattiin uusi opettaja.
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TALOUS

Kustannuspaikkarakenteen uudistami-
nen, käyttöönotto ja jalkauttaminen.

Selkeämpi ja informatiivisempi sisäinen 
laskenta, budjetoinnin suoraviivaista-
minen 

Uusi kustannuspaikkarakenne käytössä ja toimii.  
Kustannuspaikkojen määrä vähentynyt merkittävästi,  
joka helpottaa laskujen kiertoa ja budjetointia.

ICT-infrastruktuurin ajantasaistaminen 
ja toimivuuden varmistaminen

Tietoturvan ja eri ohjelmistojen välisten 
yhteyksien paraneminen,  monipaik-
kaisen työskentelyn mahdollisuuksien 
lisääminen

Tietoturvaa parannettiin ottamalla käyttöön kaksin-
kertainen kirjautuminen henkilöstölle ja opiskelijoille. 
Kyberturvallisuuteen panostettava jatkossakin. Moni-
paikkaista työskentelyä tuettu ohjelmistouudistuksilla ja 
etätuki-työkalulla.

Kuntayhtymän vakuutuspalveluiden 
kilpailuttaminen

Hankintalain velvoitteiden toteutumi-
nen, ajantasainen ja oikea vakuutustur-
va sekä hinta

Vakuutusmeklari valittu ja kilpailutus käynnistetty.  
Prosessi saadaan kokonaisuudessaan valmiiksi vuoden 
2023 aikana.
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HENKILÖSTÖN 
KEHITTÄMINEN

Monipaikkaisen työsken-
telymallin kehittäminen ja 
joustavuus työnteossa,  
Management by Objectives

Monipaikkaisen työskentelyn parempi 
hyödyntäminen, järjestelmät tukevat 
joustavaa työntekoa, monipaikkaisen 
työskentelyn pelisääntöjen jalkauttami-
nen.

Monipaikkainen työ vakiintunut käytännöksi organisaatiossa. Mo-
nipaikkaisuutta toteutetaan kunkin työtehtävän mahdollistamalla 
tavalla. Monipaikkaisuuden mahdollisuutta hyödynnetään rekry-
toitaessa uutta henkilöstöä ja tästä on tullut erinomaista palautetta.

Uuden strategian jalkautus 
ja yhteinen tulkinta eri tavoit-
teista strategiassa.

Tiimikohtaiset tavoitteet strategian 
pohjalta, strategian suuntaan työskentely. 
Tiimeillä on ymmärrys roolistaan strategi-
an toteuttamisessa konkretian tasolla.

Strategiatapaamiset kaikkien tiimien kanssa toteutuivat kevään 22 
aikana. Johtotiimin edustajat kävivät keskustellen läpi strategian 
henkilöstöryhmien kanssa. Palaute strategiasta oli erittäin hyvää. 
Strategianjalkauttamistyötä jatketaan ja  tutkinto- ja koulutustar-
jontaa sekä toteuttamistapoja kehitetään strategian puitteissa.

Työhyvinvointi ja korona-
häiriöiden ja -vaikutusten 
minimointi, työuupumuksen 
välttäminen

Työhyvinvoinnin parantaminen ja seu-
ranta, ParTy-työhyvinvointikyselyn tulos ja 
kehittämistoimenpiteiden suunnittelu ja 
seuranta. Sairauspoissaolojen vähenemi-
nen, tyhy-päivät, koulutuspäivät jne.

Yhteistyötä työterveyshuollon kanssa tiivistetty ja työpaikkaselvi-
tysten seurantaprosessi uudistettu. Sairauspoissaolot lähteneet 
laskuun edellisiin vuosiin verrattuna. Esihenkilötyötä kehitetty 
valmentavan johtamisen suuntaan.

Rekrytointiprosessin tehos-
taminen, osaavan työvoiman 
saannin varmistaminen 
laajan rekrytointiprosessin 
avulla.

Eläköitymisen kautta tuleva henkilöstön 
uusiutumistarve pystytään hoitamaan. 
Uudet alkavat ja muuttuvat koulutuk-
set pystytään resursoimaan osaavalla 
henkilöstöllä.

Rekrytoinnin prosessia kehitetty enemmän ennakoivampaan 
suuntaan. Rekrytoinnin vuosikello otettu käyttöön ja toimii käytän-
nössä ("rekryaallot" 3 kertaa vuodessa). Perehdytykseen ja valittujen 
henkilöiden osaamisen monipuoliseen hyödyntämiseen tulee 
kiinnittää enemmän huomiota.

MARKKINOINTI   
JA VIESTINTÄ

Samiedun sisäisen viestin-
nän kehittäminen

Tehokkaampi ja kohdennetumpi sisäinen 
viestintä, nykyaikainen ja helppokäyttöi-
nen työkalu käytössä koko organisaati-
ossa

Sisäisen viestinnän työkalut (intranet ja keskustelukanava) on 
rakennettu ja sisällöntuotanto on käynnissä. Pääkäyttäjät ja päi-
vittäjät on koulutettu. Työkalut lanseerataan ja henkilöstö ottaa ne 
käyttöön maaliskuussa 2023.

Citypisteen toiminnan moni-
puolistaminen

Tapahtumien lisääminen.  
Samiedun koulutusneuvonnan näkyvyy-
den lisääminen Citypisteellä. Factory-
hankkeen toteuttaminen Citypisteeltä 
käsin (yrittäjyyshanke).

Citypisteen koulutusneuvontaa markkinoitiin paikallisissa digi- ja 
printtikanavissa. Opiskelijoiden käden taitoja esiteltiin Citypisteellä 
ja sen näyteikkunassa, mm. leipomo-konditoria, esitys- ja teatteri-
tekniikka ja puuala. Citypisteellä järjestettiin NY-yrittäjien myyjäisiä 
ja tarjottiin hius- ja kauneudenhoitoalan palveluita opiskelijatöinä. 
Factory-yrittäjyyshankkeen rahoituspäätös saadaan vuoden 2023 
puolella.

Työnantajamarkkinoinnin 
kehittäminen

Rekrytointimarkkinoinnin kokonaiskon-
septin luonti ja käyttöönotto, kiinnostuk-
sen ja hakijamäärien lisääminen

Samiedun rekrytointimarkkinoinnin kokonaiskonsepti uudistettiin. 
Rekrytointimarkkinointia varten tehtiin urasivu, työntekijätarinoita 
ja rekrytointivideo. Lisäksi luotiin avointen työpaikkojen hakuil-
moituspohja, rekrytointimarkkinoinnin prosessikuvaus sekä ohje 
rekrytoivalle esihenkilölle. Vuonna 2022 Samiedussa oli avoinna 
yhteensä 55 työpaikkaa.

LAATU JA  
HANKETYÖ

Hankehallinnoinnin ja 
raportoinnin uudistaminen. 
Projektisalkku-ohjelmisto 
kehittämis- ja investointipro-
jektien strategisen ja taktisen 
tason viestinnän, päätöksen-
teon ja johtamisen välineeksi.

Uuden projektisalkku-ohjelmiston 
käyttöönotto, mikä mahdollistaa 
reaaliaikaisen projektien seurannan ja  
aiempaa monimuotoisemman tulosten 
raportoinnin.  

Projektisalkku-ohjelmisto (Thinking portfolio) otettu käyttöön ja 
toimii hanketoiminnan raportoinnin, laadunvarmistuksen ja johta-
misen työkaluna. 

Alueellisen yhteistyön vahvis-
taminen, uudet hankekump-
panuudet korkea-asteella, 
Vihreän siirtymän hanke-
kokonaisuudet.

Alueelliset yhteistyöseminaarit/webi-
naarit 1-2 kpl, uusia tutkimuksellisia 
yhteiskehittämishankkeita korkea-
asteen toimijoiden kanssa,  laajennetaan 
kehittämishankkeita  vihreän siirtymän 
osa-alueille. Hankesalkku kokonaisrahoi-
tustavoite 8,0 milj.

Hankerahoituksen kokonaistavoitteesta jäätiin rakennerahasto-
hankkeiden uuden toimintakauden 2021-2027 myöhästymisen 
vuoksi. Strategiatyön tavoitteiden mukaisesti vihreä siirtymä ja 
kestävä kehitys ovat osana hanketyötä. Uusia vihreän siirtymän 
hankkeita on tällä hetkellä käynnissä 3 kpl ja uusia korkea-asteen 
hankekumppaneita on useita sekä käynnissä, että haussa olevissa 
hankkeissa. Korkea-asteen hankekumppaneita on myös kansainvä-
lisissä TKI-hankkeissa. 

Työelämä-palautejärjes-
telmän kehittäminen ja 
automatisointi

Toimintamalli palautteiden keräämiseen 
ja tulosten raportointiin työpaikoille. 
(tuloskortilla vastausprosentti 70 % ka-
tavoite 4,0)

Vastausprosentti on vielä alle tavoitteiden koko Suomessa,  
Samiedu keskiarvossa eli noin reilussa 30 %:ssa. Vastausten 
laatuarvosana hyvä 3,9. Samiedun näkymistä ja ohjauksen tukea 
työpaikoille lisättävä.

YHTYMÄ- 
PALVELUT JA 
KIINTEISTÖT

Kampusohjelman päivit-
täminen, käyttöasteen 
parantaminen

Työelämäkumppanuuksien lisääminen 
ja koulutusyhteistyön mahdollistami-
nen, omassa käytössä olevien tilojen 
tiivistäminen

Uusi kampusohjelma käsitelty ja hyväksytty yhtymävaltuustossa 
marraskuussa. Uutta kampusohjelmaa sovelletaan vuoden 2023 
alusta.

Kampuksilla sijaitsevien 
oppimisympäristöjen 
kehittäminen ja työkente-
lytilojen modernisointi

Oppimisympäristöjen parempi ja 
monipuolisempi hyödyntäminen, mo-
nipaikkaisen työn huomioivat yhteis-
käyttötilat. Koskettaa sekä opiskelijoita 
ja henkilökuntaa, myös työelämkump-
paneita (vrt. kampusten käyttö)

Oppimisympäristöjen kehittäminen käynnissä, yhteiskäyttöti-
loja rakennettu henkilökunnan käyttöön sitä mukaa, kun tiloja 
tulee uudistettavaksi. Piha-alueiden uudistaminen ja sähköis-
täminen onnistunut projekti sekä toteuttamisajankohta oikea.

Vihreä siirtymä näkymään 
toiminnassa laajemmin.

Uusiutuvan energian käytön suun-
nittelu ja toteutus kampuksilla, ener-
giatehokkuuden kehittäminen, osana 
koulutustoimintaa. Eettiset ja kestävät 
ratkaisut huomioituna kaikessa toi-
minnassa.

Kiinteistöjen osalta mm. valaistus vaihdettu led-pohjaiseksi 
ja lukitusta uusittu. Uusien investointihankintojen tulee olla 
kestävän kehityksen mukaisia. Kestävä kampus -hankesuunni-
telma käynnissä.
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SAMI-PALVELUT OY:N TOIMINNALLISET TAVOITTEET 2022

TOIMINTA
prosessi

TAVOITE 
Missä onnistuttava?

MITTARI 
Missä tulos näkyy?

RAPORTOINTI
Miten prosessi edistyy?

HALLINTO JA  
LIIKETOIMINNAN  
KEHITTÄMINEN

Uusi strategia Sami-Palvelut 2025 
käyttöön. Hallinnon prosessit 
systemaattisemmaksi toiminnaksi. 
Sami-Palvelut Oy:n vaikuttavuuden 
kasvattaminen.

Uusi strategia jalkautettu osaksi toimintaa. 
Asiakkuudenhallintajärjestelmä M-Files 
aktiivisessa käytössä (yritysasiakkaat). Hen-
kilöasiakkaiden osalta myös asianhallinnan 
prosessit kunnossa. Palautejärjestelmät ja 
käytettävät mittarit kuvattu.

Sami-Palvelut Oy:n strategia määritellään 
osana Samiedun kokonaisstrategiaa ja Oy:tä 
ei kehitetä muusta toiminnasta irrallaan 
olevana kokonaisuutena. Asiakastyötä 
kehitetään henkilökohtaisemman kontak-
toinnin suuntaan ja työtä tekee rekrytoitu 
asiakkuuspäällikkö.

TUOTTEET JA PALVELUT

Kasvupalvelut: voimassa olevien 
sopimusten parempi hyödyntämi-
nen. Avoimeksi tulevat kilpailutuk-
set, tavoitteena menestyminen. 
Yritys- ja HR-koulutukset: tarjoo-
massa olevien lyhytkoulutusten 
tuotesortimentin monipuolistami-
nen. Korttikoulutukset: valikoiman 
täydentäminen.

Kasvupalvelut: 3-5 uutta palvelua, kaikissa 
isommat ryhmäkoot. Puitesopimusten 
parempi käyttöaste. Yritys-, HR- ja korttikou-
lutukset: 5-8 kokonaan uutta koulutus- tai 
valmennustuotetta jatkuvassa tarjoomas-
sa. Uudet tuotekategoriat rakennettu. 
Toiminnan tehostaminen: tuotekehityspro-
sessin kuvaus. Oma ideasta-laskutukseen 
-tuotekehityksen työkirja ja prosessikuvaus 
käytössä.

Useisiin yhteishankintakoulutuksiin saatiin 
jatkoa, joissakin sopimus myös laajeni 
käsittämään volyymiltaan suurempaa koko-
naisuutta. Työvoimakoulutusten kilpailutuk-
sissa verkostotoimijoiden yhteistarjous tuotti 
tulosta, kaksi voitettua kilpailutusta (yrittä-
jyyskoulutus ja Työpaikkasuomi-koulutus). 
Koronan jälkeen kortti- ja lyhytkoulutuksten 
kysyntä lähti kasvuun. 

MARKKINOINTI  
JA VIESTINTÄ

Sami-Palvelut Oy:n identiteetin 
kirkastaminen. Parempi palvelu-
tarjonnan näkyvyys ja saavutetta-
vuus kohdeasiakkaille.

Laaditaan yhteistyössä Samiedun viestin-
nän kanssa synkronoitu oma viestinnän/
markkinoinnin vuosikello ja toteutetaan 
sen mukaiset toimenpiteet. Www-sivujen 
rakenne uudistettu ei-tutkintotavoitteisten 
koulutusten osalta. Viestinnän prosessit 
tehokkaammat.

Sami-Palvelut Oy:n markkinointi ja viestintä 
toteutuu osana Samiedu-kokonaisuuden 
viestintää. Näin imago ja näkyminen toteu-
tuvat asiakkaiden näkökulmasta yhtenäi-
senä kokonaisuutena. Osakeyhtiöllä ei ole 
tarvetta rakentaa omaa erillistä brändiä.

RESURSSIT

Sami-Palveluiden ”tiimin” avulla 
tehokkuutta toimintaan. Konsernin 
sisällä resurssien käyttäminen 
sujuvampaa. Toimivat verkostot 
konsernin ulkopuolella.

Oma ”tiimi” rakentuu ja toimintamalli 
organisoitunut sujuvaksi. Lisäksi konsernissa 
ainakin avainkoulutusaloilla yritysasiantunti-
jat/yhteyshenkilöt yhtiön toiminnan tukena. 
Aktiivinen verkostoituminen, 5 uutta koulu-
tuskumppania. Tiivis hankeyhteistyö.

Rekrytoitu asiakkuuspäällikkö yhteiseksi 
resurssiksi Samiedun ja Sami-Palveluiden 
käyttöön. Osakeyhtiön ja Samiedun palvelu-
kokonaisuutta tehostamaan muodostettiin 
Työelämäpalvelut, jonka tavoitteena on 
löytää entistä paremmat asiakaslähtöiset 
ratkaisut.

TALOUS

Yhtiön toiminta saatava kannatta-
vaksi. Myynnin kasvattaminen eri 
tuoteryhmissä. Raportointi konser-
niohjeistuksen mukaisesti.

Myyntivolyymi 500 000 euroa. Kulurakenne 
joustava (muuttuvien ja kiinteiden kulujen 
suhde toimintaa tukevaa). Positiivinen tulos.

Myyntivolyyminä toteutui tyydyttävästi noin 
400 t euroa ja osittain kulurakenteen kevey-
destä johtuen yhtiön tulos on positiivinen.

ITÄ-SAVON  
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄN  

/ SAMIEDUN  
EDUNVALVONTA JA  
MARKKINOINTITYÖ

Sami-Palvelut Oy tuo toimin-
nallaan lisäarvoa ja täydentää 
Samiedun jatkuvan oppimisen 
kokonaisuutta ja ennakointityötä. 
Laadukas ja monialainen työelä-
mä- ja sidosryhmäyhteistyö sekä 
koulutusten markkinointi.

Aktiivisuus sidosryhmä- ja työelämäyh-
teyksien ylläpidossa, ennakointityössä sekä 
hankeyhteistyössä myös konsernitasolla. 
Markkinoinnissa toteutuu asiakaslähtöisyys 
ja tarpeiden tunnistaminen ja koulutusvaih-
toehtoja tarjotaan laajasti myös tutkintota-
voitteiset koulutukset huomioiden.

Sami-Palvelut Oy:n ja Samiedun edunval-
vontaa ja jatkuvuutta edistetään kokonai-
suutena. Erityisesti jatkossa kiinnitetään 
huomiota työelämän osaajatarpeen tyydyt-
tämiseen ja se työ on Oy:n ja ammatillisen 
koulutuksen yhteistoimintaa.
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TOTEUTUNEET OPISKELIJAVUODET 1.1. - 31.12.2022

Ammatillinen peruskoulutus Ammatillinen lisäkoulutus Muu koulutus Opiskelijavuodet yht.

TA 2022 TOT. TOT. % TA 2022 TOT. TOT. % TA 2022 TOT. TOT. % TA 2022 TOT. TOT. %

Teknologia ja metsä 472 515,7 109,3 279 299,4 107,3 58 44,9 77,4 809 860,0 106,3

Hyvinvointi ja liiketoiminta 521 606,7 116,4 161 207,6 128,9 9 5,3 58,9 691 819,6 118,6

Laajennettu oppisopimus 9 4,6 51,1 38 7,1 18,7 47 11,7 24,9

Yhteensä 1002 1127,0 112,5 478 514,1 107,6 67 50,2 74,9 1547 1691,3 109,3

Valtionosuusrahoitteinen  
koulutus yhteensä 1641
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KÄYTTÖTALOUDEN 
TOTEUTUMINEN  

Yhtymäpalvelut

Yhtymäpalveluihin sisältyivät vuoden alus-
sa seuraavat toimialat: Kuntayhtymäpalvelut, 
Talous- ja hallintopalvelut, Henkilöstöpalvelut, 
Hanketoiminta ja laatu, Markkinointi ja vies-
tintä sekä Koulutuspedagogiikka ja ohjaus. 

Kuntayhtymäpalveluihin kuuluu luotta-
mushenkilöhallinto sekä viranhaltijajohto. 
Talous- ja hallintopalvelut koostuvat ta-
lous-, henkilöstö-, tietohallinto ja kiinteis-
töpalveluista sekä arkistotoimesta. Henki-
löstöpalveluihin luetaan yhteistoiminnan 
järjestäminen ja työsuojelu. Hanketoiminta 
ja laatu hoitaa kuntayhtymän hanke- ja laa-
tutoiminta. Markkinointi ja viestintä hoitaa 
kuntayhtymän markkinointia ja viestintää. 

Koulutuspedagogiikka ja ohjaus koostuu 
opiskelijapalveluista, asuntolatoiminnasta 
ja laajennetusta oppisopimuksesta. Vuoden 
kuluessa toteutettu uudelleenorganisoi-
tuminen muutti vastuualueiden jakautu-
mista, jonka seurauksena kustannuspaik-
karakenne muutettiin myös vastaamaan 
muuttunutta tilannetta vuoden vaihteessa. 

Yhtymäpalvelujen toimintakate (= netto-
meno) toteutui 426 t€ talousarviota pie-

nempänä. Toimintatulot toteutuivat 364 t€ 
talousarviota pienempänä johtuen lähinnä 
hanketulojen budjetoitua pienemmästä 
määrästä sekä laajennetun oppisopimuk-
sen vähäisemmästä määrästä. Hanketulo-
jen vähäisempi määrä vähentää myös han-
kemenoja samassa suhteessa, joten säästöä 
menojen osalta verrattuna budjetoituun 
syntyi erityisesti hanketoiminnan henkilös-
tökuluissa. 

Koulutuspalvelut  

Koulutuspalvelujen tulosalue perustui ta-
lousarviota laadittaessa voimassa olleeseen 
organisaatiorakenteeseen, jonka mukaisesti 
vastuualueet on jaettu kahdelle eri toimi-
alalle:

- Teknologia- ja metsä 
- Hyvinvointi- ja liiketoiminta 

Vuoden 2022 aikana perustettiin uusi työelä-
mäpalvelut -kokonaisuus, jotta työelämän 
ja yritysten tarpeisiin pystytään vastaamaan 
parhaalla mahdollisella tavalla. Työelämä-
palveluiden kokonaisuutta johtaa teknolo-
gia ja metsä -toimialan toimialajohtaja. Li-
säksi pedagogisen kehityksen edistämiseksi 
koulutuspedagogiikka ja ohjaus -kokonai-
suus siirrettiin hyvinvointi ja liiketoiminta 
-toimialan toimialajohtajan alaisuuteen.

Koulutuspalvelujen toimintakate (nettotulo) 
toteutui 1 801 t€ tavoitetta suurempana. Toi-
mintatulot ylittivät tavoitteen 1 907 t€.  Ylitys 
koostuu pääosin valtionosuustulojen enna-
koitua suuremmasta määrästä niin varsinai-

sen suoritepäätöksen, kuin vuoden aikana 
haettujen lisäsuoritepäätöstenkin osalta, 
joista ei budjetointivaiheessa ollut vielä tie-
toa. Toimintamenot toteutuivat hyvinvointi 
ja liiketoiminta -toimialalla hieman talousar-
viota suurempina ja vastaavasti teknologia 
ja metsä -toimialalla hieman pienempinä. 
Henkilöstökulut toteutuivat koulutuspalve-
luiden osalta lähes budjetoidun mukaisesti. 

Toimialoittain tarkasteltuna molemmat 
toimialat ylittivät toimintakatetavoitteensa. 
Teknologia ja metsä -toimialan opiskelija-
vuosikertymä ylitti tavoitteen ja alalla aloit-
tikin edellisiä vuosia huomattavasti enem-
män uusia opiskelijoita. Opiskelijoita saatiin 
kokonaan uusien koulutustuotteiden myötä 
kuin jo olemassa olevia aloja kehittämällä. 
Myös keskeyttäminen toimialalla väheni 

edelliseen vuoteen verrattuna. Toimialan 
menot alittivat hieman budjetin ja tuloja 
kertyi budjetoitua enemmän, joten toimin-
takate pysyi reilusti plussan puolella.

Myös hyvinvointi- ja liiketoiminta -toimi-
alan opiskelijamäärät lähtivät kasvuun uu-
sien, saavutettavien ja nykyaikaisten koulu-
tustuotteiden avulla. Erityisesti sosiaali- ja 
terveys-alan koulutuksiin lukeutuva hoiva-
avustajien koulutus lisääntyi ja tähän tarkoi-
tukseen myönnettiin myös erillisrahoitusta 
jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palve-
lukeskuksen (jotpa) kautta. Hyvinvointi- ja 
liiketoiminta -toimialan toimintamenot ylit-
tivät budjetin tavaroiden ja palveluostojen 
osalta, mutta myös tuloja kertyi reilusti bud-
jetoitua enemmän, joten toimintakate säilyi 
selvästi positiivisena.

Alkuperäinen
talousarvio

2022

Talousarvio-
muutokset

Talousarvio
muutosten

jälkeen

Toteuma
2022

Poikkeama

Toimintatulot  2 735 680 2 735 380 2 371 315 -364 365
Toimintamenot 8 054 677 8 054 677 7 264 391 -790 286
Toimintakate *) 5 318 997 5 318 997 4 893 076 -425 921

1) Yhtymävaltuuston sitovuustaso

Alkuperäinen
talousarvio

2022

Talousarvio-
muutokset

Talousarvio
muutosten

jälkeen

Toteuma
2022

Poikkeama

Toimintatulot 16 202 307 16 202 307 18 109 552 1 907 245
Toimintamenot  9 983 310  9 983 310  10 089 698 106 388
Toimintakate *) 6 218 997 6 218 997   8 019 854   1 800 857

*) Yhtymävaltuuston sitovuustaso
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TALOUSARVION TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN 

Ulkoiset ja sisäiset erät €
Alkuperäinen 

talousarvio  
2022

Talousarvio- 
muutokset

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen 

Toteuma 
2022

Poikkeama

Toimintatuotot 18 937 987 18 937 987 20 480 867 1 542 880

Myyntituotot 16 824 907 16 824 907 18 457 340 1 632 433

Maksutuotot 10 800 10 800 36 653 25 853

Tuet ja avustukset 1 549 380 1 549 380 1 217 499 -331 881

Muut toimintatuotot 552 900 552 900 769 375 216 475

Toimintakulut -18 037 987 -18 037 987 -17 354 089 683 898

Henkilöstökulut -12 167 560 -12 167 560 -11 578 227 589 333

Palvelujen ostot -3 117 850 -3 117 850 -3 178 292 -60 442

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 041 900 -2 041 900 -1 896 669 145 231

Avustukset -4 850 -4 850 -2 675 2 175

Muut toimintakulut -705 827 -705 827 -698 226 7 601

TOIMINTAKATE 900 000 900 000 3 126 778 2 226 778

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 18 853 18 853

Muut rahoitustuotot 2 500 2 500 56 235 53 735

Muut rahoituskulut -2 500 -2 500 -37 382 -34 882

VUOSIKATE *) 900 000 900 000 3 145 630 2 245 630

Suunnitelman mukaiset poistot -1 072 100 -1 072 100 -1 052 522 19 578

Satunnaiset erät 366 151

TILIKAUDEN TULOS -172 100 -172 100 2 459 259 2 631 359

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 179 595 179 595 179 594 -1

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 7 495 7 495 2 638 853 2 631 358

1) Yhtymävaltuuston sitovuustaso



45

INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN
€

Kustannus-
arvio ja sen 
muutokset

Alkuperäinen 
talousarvio 

2022

TA  
muutokset 

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen

Toteuma  
2022 Poikkeama 

Kustannus- 
arviosta käy-

tetty 31.12.
Kiinteistöinvestoinnit
Menot 500 000 500 000 500 000 499 200 -800 499 200
Tulot
Nettomeno 500 000 500 000 500 000 499 200 -800 499 200
Irtaimistoinvestoinnit
Menot 200 000 200 000 200 000 121 221 -78 779 121 221
Tulot
Nettomeno 200 000 200 000 200 000 121 221 -78 779 121 221
Investoinnit yhteensä 700 000 700 000 700 000 620 421 -79 579 620 421
nettomeno*)
*) Yhtymävaltuuston sitovuustaso

RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN
€

Alkuperäinen 
talousarvio 

2022

TA  
muutokset 

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen

Toteuma 
2022

Poikkeama 

Toiminta ja investoinnit
Toiminnan rahavirta
   Vuosikate 900 000 900 000 3 145 630 2 245 630
   Satunnaiset erät 366 151 366 151
   Tulorahoituksen korjauserät -2 545 -2 545
Investointien rahavirta
   Investointimenot -700 000 -700 000 -620 421 79 579
   Rahoitusosuudet investointimenoihin 0
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 545 2 545
Toiminta ja investoinnit, netto 200 000 200 000 2 891 360 2 691 360
Rahoitustoiminta
Muut maksuvalmiuden muutokset 177 537 177 537
Vaikutus maksuvalmiuteen *) 200 000 200 000 3 068 897 2 868 897
*) Yhtymävaltuuston sitovuustaso

YHTEENVETO  MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA
Määrärahat ja tuloarviot  €                                  

Sitovuus         
YV

Alkuperäinen 
talousarvio 

2022

TA  
muutokset

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen

Toteuma  
2022

Poikkeama

KÄYTTÖTALOUSOSA
Yhtymäpalvelut N -5 318 997 -5 318 997 -4 893 076 425 921
Koulutuspalvelut N 6 218 997 6 218 997 8 019 853 1 800 856
Sitovat määrärahat/tuloarviot yh-
teensä 900 000 900 000 3 126 777 2 226 777

TULOSLASKELMAOSA N 0 0 18 853 18 853

INVESTOINTIOSA N -700 000 -700 000 -620 421 79 579

SITOVAT MÄÄRÄRAHAT/  
TULOARVIOT YHTEENSÄ N 200 000 200 000 2 525 209 2 325 209
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TILINPÄÄTÖSLASKELMAT

TULOSLASKELMA KUNTAYHTYMÄ

2022 2021
TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot 18 396 960,76 17 326 175,11
Maksutuotot 36 653,00 29 458,10
Tuet ja avustukset 1 217 498,93 1 167 235,60
Muut toimintatuotot 626 968,39 770 544,24

20 278 081,08 19 293 413,05
20 278 081,08 19 293 413,05

TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -9 361 476,33 -8 517 825,27
Henkilösivukulut

Eläkekulut -1 905 259,24 -1 744 828,11
Muut henkilösivukulut -309 084,75 -282 911,17

Palvelujen ostot -3 122 532,71 -2 800 968,55
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 892 049,21 -1 984 514,27
Avustukset -2 675,00 -3 250,00
Muut toimintakulut -558 226,19 -572 489,40

-17 151 303,43 -15 906 786,77

Toimintakate 3 126 777,65 3 386 626,28

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut rahoitustuotot 56 234,73 22 534,43
Korkokulut -8 453,30
Muut rahoituskulut -28 928,81 -9 446,11

18 852,62 13 088,32

Vuosikate 3 145 630,27 3 399 714,60

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -1 052 521,82 -1 118 506,87

Satunnaiset erät
Satunnaiset tuotot 366 150,61

T i l i k a u d e n  t u l o s 2 459 259,06 2 281 207,73

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 179 594,40 179 594,40

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 2 638 853,46 2 460 802,13
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RAHOITUSLASKELMA KUNTAYHTYMÄ

2022 2021
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 3 145 630,27 3 399 714,60
Satunnaiset erät 366 150,61
Tulorahoituksen korjauserät -2 544,66

Investointien rahavirta
Investointimenot -620 420,77 -562 580,95
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 544,66
Investointien rahavirta -617 876,11 -562 580,95

Toiminnan ja investointien rahavirta 2 891 360,11 2 837 133,65

Rahoituksen rahavirta
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -7 100,00 -1 450,00
Vaihto-omaisuuden muutos -2 267,25 12 739,80
Saamisten muutos 155 821,80 -42 674,79
Korottomien velkojen muutos 31 082,25 29 322,87

Rahoituksen rahavirta 177 536,80 -2 062,12

Rahavarojen muutos 3 068 896,91 2 835 071,53

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 15 165 186,00 12 096 289,09
Rahavarat 1.1. 12 096 289,09 9 261 217,56

3 068 896,91 2 835 071,53
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TASE KUNTAYHTYMÄ
2022 2021

V A S T A A V A A

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 1 913 573,16 1 913 573,16
Rakennukset 7 616 188,23 7 976 373,26
Koneet ja kalusto 495 612,61 567 528,63

Aineelliset hyödykkeet 10 025 374,00 10 457 475,05

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 62 638,16 62 638,16
Muut saamiset 59 913,00 59 913,00

Sijoitukset yhteensä 122 551,16 122 551,16

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 10 147 925,16 10 580 026,21

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Lahjoitusrahastojen varat 6 363,73 7 907,63

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 6 363,73 7 907,63

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 22 242,02 19 974,77
Vaihto-omaisuus 22 242,02 19 974,77

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 383 554,10 378 920,41
Muut saamiset 148 300,17 144 638,08
Siirtosaamiset 261 512,12 425 629,70

Lyhtaikaiset saamiset 793 366,39 949 188,19

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet 711 497,38 408 301,58
Joukkovelkakirjalainasaa-
miset

1 200 000,00 300 000,00

Muut arvopaperit 3 650 000,00 950 000,00
Rahoitusarvopaperit 5 561 497,38 1 658 301,58

Rahat ja pankkisaamiset 9 603 688,62 10 437 987,51

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 15 980 794,41 13 065 452,05

V A S T A A V A A 26 135 083,30 23 653 385,89
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2022 2021

V A S T A T T A V A  A

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma -3 920 364,36 -3 920 364,36

Arvonkorotusrahasto -1 848 573,16 -1 848 573,16

Edellisten tilikausien 
ylijäämä

-13 501 957,11 -11 041 154,98

Tilikauden ylijäämä -2 638 853,46 -2 460 802,13

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ -21 909 748,09 -19 270 894,63

POISTOERO JA VAPAAEH-
TOISET VARAUKSET

Poistoero -1 531 805,46 -1 711 399,86

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEENSÄ -1 531 805,46 -1 711 399,86

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄ-
OMAT

Lahjoitusrahastojen pääomat -6 363,73 -7 907,63

Muut toimeksiantojen pääomat -46 593,93 -53 693,93

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ -52 957,66 -61 601,56

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen 

Saadut ennakot -502,20 -153,40

Ostovelat -326 194,37 -520 907,89

Muut velat -236 200,61 -268 038,63

Siirtovelat -2 077 674,91 -1 820 389,92

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä -2 640 572,09 -2 609 489,84

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ -2 640 572,09 -2 609 489,84

V A S T A T T A V A  A -26 135 083,30 -23 653 385,89
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KONSERNITULOSLASKELMA 
2022 2021

Toimintatuotot 20 463 316,80 19 450 781,31
Toimintakulut -17 296 881,09 -16 054 727,27
Toimintakate 3 166 435,71 3 396 054,04

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut rahoitustuotot 56 234,93 22 550,36
Korkokulut -8 453,30
Muut rahoituskulut -28 928,87 -9 452,14

18 852,76 13 098,22

Vuosikate 3 185 288,47 3 409 152,26

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -1 052 521,82 -1 118 506,87

Satunnaiset erät
Satunnaiset tuotot 366 150,61

Tilikauden tulos 2 498 917,26 2 290 645,39
Tilikauden verot -4 949,09

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 2 493 968,17 2 290 645,39

KONSERNIRAHOITUSLASKELMA 
2022 2021

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 3 185 288,47 3 409 152,26
Satunnaiset erät 366 150,61
Tilikauden verot -4 949,09
Tulorahoituksen korjauserät -2 544,66

Investointien rahavirta
Investointimenot -620 420,77 -562 580,95
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 544,66

Toiminnan ja investointien rahavirta 2 926 069,22 2 846 571,31

Rahoituksen rahavirta
Oman pääoman muutokset
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -7 100,00 -1 450,00
Vaihto-omaisuuden muutos -2 267,25 12 739,80
Saamisten muutos 173 791,92 -26 549,91
Korottomien velkojen muutos 4 954,48 38 196,23

Rahoituksen rahavirta 169 379,15 22 936,12

Rahavarojen muutos 3 095 448,37 2 869 507,43

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12. 15 256 553,60 12 161 105,23
Rahavarat 1.1. 12 161 105,23 9 291 597,80

3 095 448,37 2 869 507,43
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KONSERNITASE

VASTAAVAA 31.12.2022 31.12.2021

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 1 913 573,16 1 913 573,16
Rakennukset 7 616 188,23 7 976 373,26
Koneet ja kalusto 495 612,61 567 528,63

10 025 374,00 10 457 475,05
Sijoitukset

Muut osakkeet ja osuudet 12 638,16 12 638,16
Muut saamiset 59 913,00 59 913,00

72 551,16 72 551,16

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 10 097 925,16 10 530 026,21

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 6 363,73 7 907,63

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 22 242,02 19 974,77

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset 841 547,17 1 015 339,09

Rahoitusarvopaperit 5 561 497,38 1 658 301,58

Rahat ja pankkisaamiset 9 695 056,22 10 502 803,65

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 16 120 342,79 13 196 419,09

VASTAAVAA YHTEENSÄ 26 224 631,68 23 734 352,93

VASTATTAVAA 31.12.2022 31.12.2021

OMA PÄÄOMA
Peruspääoma -3 920 364,36 -3 920 364,36
Arvonkorotusrahasto -1 848 573,16 -1 848 573,16
Edellisten tilikausien ylijäämä -15 254 247,77 -12 963 602,38
Tilikauden ylijäämä -2 493 968,17 -2 290 645,39

-23 517 153,46 -21 023 185,29

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -52 957,66 -61 601,56

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma -2 654 520,56 -2 649 566,08

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -26 224 631,68 -23 734 352,93
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LIITETIEDOT

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT     
 
Liitetieto 1   

Jaksotusperiaatteet        

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoritusperusteen mukaisesti.        

Pysyvien vastaavien arvostus        

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla  
poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitel-
man mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa 
suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.  

Pysyvien vastaavien sijoitukset ja sijoituksenluontoiset erät on taseessa merkitty hankintamenoon.     
  
Vaihto-omaisuuden arvostus        

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen viimeisimmän hankintahinnan mukaisesti.      
 
Rahoitusomaisuuden arvostus        

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon.       
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon.       
Avustusten käsittely. Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on merkitty  
ao. hyödykkeen hankintamenon vähennykseksi.       

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT     
   
Konsernitilinpäätöksen laajuus        

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Itä-Savon koulutuskuntayhtymän omistama tytäryhteisö Sami-Palvelut Oy.    
   
Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet        

Kuntayhtymän ja tyttären keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty.      
 
Suunitelmapoistojen oikaisu        

Tyttärellä ei ole omaisuutta.
       
Keskinäisen omistuksen eliminointi        

Kuntayhtymän ja tyttären keskinäinen omistus on eliminoitu. 
      
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset        

Kuntayhtymän taseessa oleva poistoero ja vapaaehtoiset varaukset on merkitty konsernitilinpäätöksessä omaan pääomaan jaettuna  
edellisten tilikausien yli-/alijäämiin ja tilikauden yli-/alijäämään ja niiden muutos konsernituloslaskelmassa tilikauden yli-/alijäämään. 
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TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT
Liitetieto 6

TOIMINTATUOTOT  1 000 € Konserni Itä-Savon koulutuskuntayhtymä
Ulkoiset erät 2022 2021 2022 2021
Valtionosuusrahoitus 16 888 15 713 16 888 15 713
Muut myyntituotot 1 692 1 758 1 509 1 613
Maksutuotot 37 29 37 29
Muut tuet ja avustukset 1 219 1 180 1 217 1 167
Muut toimintatuotot 627 771 627 771
Toimintatuotot yhteensä 20 463 19 451 20 278 19 293

Liitetieto 8

Valtionosuuksien erittely Konserni Itä-Savon koulutuskuntayhtymä
2022 2021 2022 2021

Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus 16 888 382 15 713 086 16 888 382 15 713 086
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SELVITYS SUUNNITELMAN MUKAISTEN POISTOJEN PERUSTEISTA  
JA NIIDEN MUUTOKSISTA     
     
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOAJAT:       Liitetieto 11

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET     

Perustamis- ja järjestelymenot      5 vuotta 
Tutkimus- ja kehittämismenot      5 vuotta 
Aineettomat oikeudet      5 vuotta 
Liikearvo        5 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot      5 vuotta 
     
AINEELLISET HYÖDYKKEET     

Maa- ja vesialueet       ei poistoaikaa 
Rakennukset       25 vuotta 
Perusparannus       15 vuotta 
     
Kiinteät rakenteet ja laitteet     
Sähköjohdot, muuntoasemat ja ulkovalaistuslaitteet    10 vuotta 
Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset    10 vuotta 
Muut kiinteät koneet ja laitteet      10 vuotta 
     
Koneet ja kalusto     
Raskaat koneet       10 vuotta 
Kevyet koneet       5 vuotta   
Kuljetusvälineet         5 vuotta 
Atk-laitteet         5 vuotta   
Muut laitteet ja kalusteet      5 vuotta 
     
Keskeneräiset hankinnat      ei poistoaikaa 

EU-projektien hankinnoissa käytetään rahoittajan edellyttämää poistomenettelyä.     
     
PYSYVIEN VASTAAVIEN ARVOPAPERIT JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET     
Osakkeet ja osuudet       ei poistoaikaa 
     
ARVOPERUSTA:     

Ostovaihtoehto = ostohinta + kuljetus + asennus yms. - arvonlisävero - valtionosuus     
Omavalmistus = minimikustannusarvo ilman arvonlisäveroa - valtionosuus     
Jäännösarvo suunnitelman mukaisissa poistoissa on nolla.     
     
Jos pysyvien vastaavien hankintamenoa on katettu investointivarauksella, myös investointivarauksella katettu osa sisältyy suunnitel-
man mukaan poistettavaan hankintamenoon.     
     
Kaikissa pysyvien vastaavien ryhmissä käytetään tasapoistoa.     
     
Ensimmäisen vuoden poisto lasketaan käyttöönottokuukautta seuraavan kuukauden alusta. Hankintameno voidaan poistaa tili-
vuoden aikana, mikäli arvoperusta valtionosuuksineen on alle 10 000 euroa. Yhtymävaltuusto voi talousarvion käsittelyn yhteydessä 
hyväksyä poikkeamisen poistosuunnitelmasta. Yhtymävaltuusto päättää laskentaperusteista. Muilta osin päätökset tekee yhtymä-
hallitus.     
     

SATUNNAISIIN TUOTTOIHIN JA KULUIHIN SISÄLTYVÄT ERÄT     
            Liitetieto 14

Konserni Itä-Savon koulutuskuntayhtymä
2022 2021 2022 2021

Satunnaiset tuotot
Kiinteistöveron palautukset 2015-2021 366 150,61 0,00 366 150,61 0,00

Satunnaiset tuotot yhteensä 366 150,61 0,00 366 150,61 0,00
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TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT     
     
Arvonkorotusten periaatteet ja arvonmääritysmenetelmät      Liitetieto 18

Vuonna 2016 on Yhtymävaltuuston  päätöksen mukaisesti (27.4.2016 § 44) kirjattu vastikkeetta saadut maa-alueet taseen vastaavaa 
puolelle maa- ja vesialueiden arvonkorotuksiin ja vastattavaa puolelle arvonkorotusrahastoon.  Arvonmääritysmenetelmänä on  
käytetty vuoden 2016 verotusarvoa. Arvonkorotus on edelleen aiheellinen ja täyttää kirjanpitolain edellytykset. 

ARVONKOROTUKSET
Konserni Itä-Savon koulutuskuntayhtymä

2022 2021 2022 2021

Maa- ja vesialueet

Arvo 1.1.  1 848 573,16    1 848 573,16    1 848 573,16    1 848 573,16   

Arvonkorotukset

Arvonkorotusten purku

Arvo 31.12.  1 848 573,16    1 848 573,16    1 848 573,16    1 848 573,16   

Arvonkorotukset yhteensä 31.12.  1 848 573,16    1 848 573,16    1 848 573,16    1 848 573,16   
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TIEDOT PYSYVISTÄ VASTAAVISTA
Liitetieto 19

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesi-
alueet

Raken- 
nukset

Kiinteät 
rakenteet 
ja laitteet

Koneet ja 
kalusto

Ennakko- 
maksut ja 

kesk.er.hank.
Yhteensä

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 913 573,16 7 976 373,26 0,00 567 528,63 0,00 10 457 475,05
Lisäykset tilikauden aikana 499 200,00 121 220,77 620 420,77
Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00
Vähennykset tilikauden aikana 0,00
Siirrot erien välillä 0,00
Tilikauden poisto 859 385,03 193 136,79 1 052 521,82
Arvonalennukset ja niiden palautukset 0,00
Aktivoidut korkomenot 0,00
Poistamaton hankintameno 31.12. 1 913 573,16 7 616 188,23 0,00 495 612,61 0,00 10 025 374,00
Arvonkorotukset 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.2022 1 913 573,16 7 616 188,23 0,00 495 612,61 0,00 10 025 374,00
Olennaiset lisäpoistot 0,00
Erittely olennaisista lisäpoistoista 0,00

Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osakkeet ja osuudet Jvk-, muut laina- ja muut saamiset

Muut osakkeet 
ja osuudet

Osakkeet 
omistusyht. Yhteensä Saamiset 

muut yhteisöt
Hankintameno 1.1.2022  11 958,16    50 680,00    62 638,16    59 913,00   
Lisäykset
Vähennykset
Siirrot erien välillä
Hankintameno 31.12.2022  11 958,16    50 680,00    62 638,16    59 913,00   

Arvonalennukset
Arvonkorotukset
Kirjanpitoarvo 31.12.2022  11 958,16    50 680,00    62 638,16    59 913,00   

Taseen ulkopuoliset erät
Osuustodistukset ja osakkeet, kpl

2022 2021
Savonlinnan BLC-osuuskunta  9    9   

Liitetieto 20
Omistuksia muissa yhteisöissä
Tytäryhteisöt

Y-tunnus
Kuntayhtymän 
omistusosuus

Konsernin 
omistusosuus

Kuntakonsernin osuus  €

Nimi omasta pää-
omasta

vieraasta pää-
omasta

tilikauden 
voitosta

Sami-Palvelut Oy 2726869-9 100 % 100 %  125 599,91    79 118,24    34 709,11   
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SAAMISET
Liitetieto 23

Saamiset tytäryhteisöltä
2022 2021

Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset
Myyntisaamiset 65 169,77 40 270,70
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Yhteensä 0,00 65 169,77 0,00 40 270,70

Liitetieto 24
Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

Konserni Itä-Savon koulutuskuntayhtymä
2022 2021 2022 2021

Lyhytaikaiset siirtosaamiset
Menoennakot

Muut menoennakot 5 699,36 12 713,33 4 380,19 10 610,25
Tulojäämät

Hankkeiden EU-tuet ja avustukset 257 031,03 415 019,45 257 031,03 415 019,45
Muut tulojäämät 100,90 100,90

Tulojäämät yhteensä 257 131,93 415 019,45 257 131,93 415 019,45
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 262 831,29 427 732,78 261 512,12 425 629,70

Liitetieto 25
Oman pääoman erittely

Konserni Itä-Savon koulutuskuntayhtymä
2022 2021 2022 2021

Peruspääoma 1.1. 3 920 364,36 3 920 364,36 3 920 364,36 3 920 364,36
Lisäykset
Vähennykset

Peruspääoma 31.12. 3 920 364,36 3 920 364,36 3 920 364,36 3 920 364,36
Arvonkorotusrahasto 1.1. 1 848 573,16 1 848 573,16 1 848 573,16 1 848 573,16

Lisäykset
Vähennykset

Arvonkorotusrahasto 31.12. 1 848 573,16 1 848 573,16 1 848 573,16 1 848 573,16
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 15 254 247,77 12 963 602,38 13 501 957,11 11 041 154,98
Tilikauden ylijäämä 2 493 968,17 2 290 645,39 2 638 853,46 2 460 802,13
Oma pääoma yhteensä 23 517 153,46 21 023 185,29 21 909 748,09 19 270 894,63

Edellisten tilikausien ylijäämä ja tuloksenkäsittelyerät
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä

2022 2021
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12.  13 501 957,11    11 041 154,98   
Tilikauden ylijäämä  2 638 853,46    2 460 802,13   
Kertynyt poistoero 31.12.  1 531 805,46    1 711 399,86   
Vapaaehtoiset varaukset 31.12.
Kertynyt ylijäämä ja tuloksenkäsittelyerät yht.  17 672 616,03    15 213 356,97   

Erittely peruspääoman jakautumisesta jäsenkunnille

Jäsenkunta Osuudet á Yhteensä     Osuudet  
Puusampoon

Peruspääoma 
31.12.2022 %-osuus

Enonkoski 8 13 791,41 110 331,28 34 514,18 144 845,46 3,6947 %
Kitee 10 13 791,41 137 914,10 137 914,10 3,5179 %
Parikkala 4 13 791,41 55 165,64 55 165,64 1,4072 %
Rantasalmi 2 13 791,41 27 582,82 84 239,95 111 822,77 2,8524 %
Savonlinna 165 13 791,41 2 275 582,64 924 605,06 3 200 187,70 81,6299 %
Sulkava 15 13 791,41 206 871,15 63 557,54 270 428,69 6,8980 %
Yhteensä 204 2 813 447,63 1 106 916,73 3 920 364,36 100,00 %

Liitetieto 31
Sekkitililimiitti 2022 2021
Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12. 750 000,00 750 000,00

siitä käyttämättä oleva määrä 750 000,00 750 000,00
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SIIRTOVELAT
Liitetieto 33

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
Konserni Itä-Savon  

koulutuskuntayhtymä
2022 2021 2022 2021

Lyhytaikaiset siirtovelat
Tuloennakot 875 915,21 735 701,14 875 915,21 735 701,14
Menojäämät

Lomapalkkavelan ja henkilösivukulujen 891 787,84 815 650,08 891 787,84 810 114,39
jaksotukset
Muut menojäämät 314 920,95 276 087,02 309 971,86 274 574,39

Siirtovelat yhteensä 2 082 624,00 1 827 438,24 2 077 674,91 1 820 389,92

VAKUUKSIA, VASTUUSITOUMUKSIA JA TASEEN ULKOPUOLISIA JÄRJESTELYJÄ 
KOSKEVAT  LIITETIEDOT

Liitetieto 38
Vuokravastuut

Konserni Itä-Savon  
koulutuskuntayhtymä

2022 2021 2022 2021
Toimitilojen vuokravastuut 15 206,13 14 044,29 15 206,13 14 044,29
Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 502 647,61 141 385,21 502 647,61 141 385,21
Muut vuokravastuut

Vuokravastuut yhteensä 517 853,74 155 429,50 517 853,74 155 429,50
  - siitä seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 193 550,33 72 002,63 193 550,33 72 002,63 

Leasingsopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.  
Vuokravastuut on ilmoitettu ilman arvonlisäveroa. 

Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt Liitetieto 41
Konserni Itä-Savon  

koulutuskuntayhtymä
2022 2021 2022 2021

Arvonlisäveron palautusvastuu 764 611,63 802 701,04 764 611,63 802 701,04

Arvonlisäveron palautusvastuuta määriteltäessä on otettu huomioon kaikki kiinteistöt, myös ne joiden
osalta vastuun toteutuminen ei ole todennäköistä.
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HENKILÖSTÖÄ, TILINTARKASTAJAN PALKKIOITA JA  
INTRESSITAHOTAPAHTUMIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Liitetieto 42
Henkilöstön lukumäärä 31.12.

2022 2021
Koulutuspalvelut

Teknologia ja metsä 64 56
Hyvinvointi ja liiketoiminta 75 69
Palvelut 23
Yhteensä 139 148

Yhtymäpalvelut
Kuntayhtymäpalvelut 2 1
Talous- ja hallintopalvelut 20 15
Henkilöstöpalvelut 8 6
Hanketoiminta ja laatu 13 19
Markkinointi ja viestintä 2 2
Koulutuspedagogiikka ja ohjaus 16
Yhteensä 61 43

Yhteensä 200 191
josta osa-aikaisen henkilöstön määrä 18 14
Henkilöstön määrä kokoaikaiseksi muutettuna 191,14 htv 174,27 htv

Liitetieto 43
Henkilöstökulut

2022 2021
Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan  11 575 820,32    10 548 429,55   
Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja aineellisiin
hyödykkeisiin
Henkilöstökulut yhteensä  11 575 820,32    10 548 429,55   

Liitetieto 44
Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut

2022 2021
Keskustan Itä-Savon piiri ry  1 778,00    2 094,69   
Kaakkois-Suomen Sosialidemokraatit ry  931,96    1 297,32   
Savonlinnan seudun Perussuomalaiset  164,00    168,00   
Kaakkois-Suomen Kokoomus ry  128,00    114,00   

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä  3 001,96    3 674,01   

Liitetieto 45
Tilintarkastajan palkkiot

2022 2021
BDO Audiator Oy

Tilintarkastuspalkkiot  9 848,55    9 113,56   
Tilintarkastajan lausunnot
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät
Muut palkkiot  800,00   

Palkkiot yhteensä  10 648,55    9 113,56   

Liitetieto 46
Liiketoimet intressitahojen kanssa

Kuntayhtymä on myynyt tytäryhteisö Sami-Palvelut Oy:lle palveluja 221 395,85 eurolla. Palvelujen myynnissä on käytetty 30 
päivän maksuaikaa, mikä poikkeaa tavanomaisesti käytetystä 14 päivän maksuajasta. Tilinpäätöshetkellä avoimia myyntisaa-
misia on 65 169,77 euroa, josta erääntynyt 0,00 euroa.
Kuntayhtymän johtajan/rehtorin kanssa on solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus, 
jossa on sovittu kuuden kuukauden kokonaispalkkaa vastaavasta erokorvauksesta.



60

MUUT ERIYTETYT 
LASKELMAT

LIIKETOIMINNAN TULOSLASKELMA

Koulutuksen 
ja palvelujen 

myynti
2022

 Paviljonki
2022

Kiinteistön 
vuokraus

2022

Yhteensä
2022 2021

Liikevaihto 311 706,74 133 371,05 77 831,67 522 909,46 394 562,70
Liiketoiminnan muut tuotot 37 695,99 37 695,99 66 101,51
Tuet ja avustukset
Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet, tavarat -81 788,22 -89 616,54 -17 568,74 -188 973,50 -255 272,88
Palvelujen ostot -63 633,78 -36 751,73 -9 099,94 -109 485,45 -102 532,90

Materiaalit ja palvelut yhteensä -145 422,00 -126 368,27 -26 668,68 -298 458,95 -357 805,78
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -131 421,15 -159 690,10 -5 321,62 -296 432,87 -275 556,09
Henkilösivukulut 0,00

Eläkekulut -27 797,80 -32 982,36 -1 081,65 -61 861,81 -57 305,04
Muut henkilösivukulut -4 501,67 -5 424,81 -180,97 -10 107,45 -9 386,11

Henkilöstökulut yhteensä -163 720,62 -198 097,27 -6 584,24 -368 402,13 -342 247,24
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -5 511,12 -17 058,49 -22 569,61 -5 511,12
Liiketoiminnan muut kulut 660,95 -5 319,63 -5 908,09 -10 566,77
Liikeylijäämä 40 921,06 -201 925,24 21 612,17 -139 392,01 -244 899,93

Tilikauden ylijäämä 40 921,06 -201 925,24 21 612,17 -139 392,01 -244 899,93

Liiketoiminnan kustannuksia on kohdennettu liiketoiminnan laskentatunnisteille ostolaskuilta silloin kun meno on kokonaan 
tai osittain kohdistunut suoraan liiketoiminnalle. Henkilöstökustannukset kirjautuvat toteutuneiden työaikasuunnitelmien mu-
kaisesti tai jälkeenpäin laskettujen työtuntien suhteessa muistiolla oikaistuna. Yhteisiä kustannuksia on jaettu liiketoiminnalle 
myynnin, neliöiden tai muun tarkoituksenmukaisen jakoperusteen mukaisesti.  Palvelujen ja tuotteiden hinnoittelun periaattee-
na on, että tulot kattavat välittömät ja välilliset kustannukset ja tuottovaatimuksen. 
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ALLEKIRJOITUKSET JA  
MERKINNÄT 

TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS       

Savonlinnassa  22. päivänä maaliskuuta 2023      
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä      

YHTYMÄHALLITUS      
 

      
 

      
 

Petri Lajunen 
puheenjohtaja      
 

   

Jäsenet      
 

      

Jouni Matilainen Hannamari Autio Seppo Kosonen

Tarja Turtiainen Tiina Tilaéus Mia Estelle Lotta

Pekka Turunen Sanna Metsälä    

      

Jukka Mustonen      
kuntayhtymän johtaja/rehtori      
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LUETTELOT  
JA SELVITYKSET

ALLEKIRJOITUKSET JA  
MERKINNÄT 

LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA JA  
NIIDEN SÄILYTYSTAVAT 

Kirjanpitokirjat 
- tilinpäätöskirja paperimuoto
- tase-erittely paperimuoto
- liitetietojen erittelyt  paperimuoto
- päiväkirja  sähköinen muoto
- pääkirja sähköinen muoto
- tililuettelo  paperimuoto

Osakirjanpidot
- ostoreskontra paperi- ja sähköinen muoto
- myyntireskontra sähköinen muoto
- palkkakirjanpito sähköinen muoto
- Ceepos-kassa paperi- ja sähköinen muoto
- maksuliikenne  paperi- ja sähköinen muoto
- käyttöomaisuuskirjanpito paperi- ja sähköinen muoto
  

Tositelajit
  1 Pankkitositteet
  9 Palkkatapahtumat
 10 Kassatositteet kuntayhtymä
 12 Myyntitositteet Sofia, Humania
 15 Ceepos Paviljonki kassa
 16 Myyntitositteet Vipuska
 18 Ostolaskut Approval
 19 Ostolaskut/Workflow
 20 Ostolaskujen maksut
 21 Ostolaskut kuntayhtymä
 28 Ostolaskujen hyvitys
 29 Matkalaskut
 30 Oppisopimuksen maksut or
 50 Suoritukset
 51 Myyntilaskut kuntayhtymä
 53 Myyntilaskut Paviljonki
 56 Myyntilaskut Hankkeet
 63 SL viennit tilasto
 78 Hyvityslaskujen kohdistus
 79 Myyntilaskut, korot
 84 Investoinnit sisäinen laskutus
 85 Sisäinen laskutus
 86 Sisäinen laskutus Approval
 89 Jaksotusmuistiot
 90 Muistiot
 91 Muistiot hankkeet
 94 Laskennalliset
 96 Kirjapidon tulos
 97 Kirjanpidon tulos laskennallinen
 98 Sisäisen laskennan tulos
 99 Sisäisen laskennan tulos laskennallinen
 LT Liitetietotosite

SELVITYS TILINPÄÄTÖKSEN 
SÄILYTTÄMISESTÄ 

 
Tilinpäätös säilytetään Arkistolaitoksen 
päätöksen mukaisesti pysyvästi.

Muiden tilinpäätösasiakirjojen säilyttämi-
sessä noudatetaan kirjanpitolain 2. luvun 
10 §:n säännöksiä siten, että kirjanpito-
kirjat ja käyttöaikaa koskevin merkinnöin 
varustettu tililuettelo on säilytettävä 
vähintään kymmenen (10) vuotta tilikau-
den päättymisestä siten järjestettynä, että 
tietojenkäsittelyn suorittamistapa voidaan 
vaikeuksitta todeta.

Tilikauden tositteet, liiketapahtumia kos-
keva kirjeenvaihto ja koneellisen kirjan-
pidon täsmäytysselvitykset sekä muu 
kuin edellä mainittu kirjanpitoaineisto on 
säilytettävä vähintään kuusi (6) vuotta. 

Euroopan unionin rahoittamien pro-
jektien kirjanpitoaineisto säilytetään ko. 
projektille annettujen ohjeiden mukai-
sesti, kuitenkin vähintään kymmenen 
(10) vuotta ohjelmakauden viimeisestä 
maksatuksesta laskien.    

Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut,  
tositteet ja muut selvitykset säilytetään 
kolmetoista (13) vuotta sen kalenteri-
vuoden päättymisestä, jolloin kiinteistö-
investointi on valmistunut. 



Ammattiopisto Samiedu
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä
Pohjolankatu 4-6, 57200 Savonlinna
Puh.  015 550 6000
samiedu@samiedu.fi  
www.samiedu.fi
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